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NOTICE
NOTICE is hereby given tltat tIrc Forty Ninth (49th) Annuat General Meeting of the Members of M/s Avalokiteshvar
Valnv Limited will be held on Friday, 30th September, 2022 at India lnternational Centre, 4O, Max Mueller Mar& t odhi
Estate, New Delhi - 110003 at 11:00 A.M. to tansact the following businesses:

ORDINARYBUSINESSES;

1. To receive, consider and adopt:

a) The Audited Standalone Financia.l Statements of the Company for the financial year ended 31st March,2022,
together with the Reports of the Board of Directors and the Auditors thereon, and

b) the Audited Consolidated Financial Statements of the Company for the ftrancial year ended 31st Marc}l
2022, together with the Report of the Auditors thereo&

2. To corsider and appoht a director in place of Syt. Chaitanya Dalmia (DN; 00028102), who retires by rotation and
being eligible, offer himself for re-appointment.

SPECIAL BUSINESS:

Regularization of Additional Director, Mr. Dgvijay Kuuur Choudhary (DIN: 07091883) as Director of the
Company.

To consider an4 if thought fiL to pass with or without modi&cations, the following rcsolution as an Ordinary
Resolution:

"RESOLWD THAT Mr. Digvijay Kumar Choudhary (DIN: 07091883), who was appointed as an Additional
Dircctor with effect trom 23.rd May,2022 on the Board of Directors of the Company in terms of Section 161 of the
Companies Act 2013 and who holds office up to the date of this Annual General Meeting be and is hereby
appointed as Diector of the Company.

RESOLVED FURTHER TIIAT the Board of Directors of the Company be and are hereby severally authorized to
sign the requisite forms / documents and to do all such acts, deeds and things and execute all such documents,
instruments and writings as may be required to give effect to the aforesaid resolution."

By Order of the Board

Avalokiteshvar Vallnv Limited

PuneetVerma

Company Secretary

l/t" No. 45132

DatetT2lW{822

Place: New Delhi

renarssance



#
renarssance AVALOKITESIWAR VALI}TV LIMITED

1

NOTES:

A MEMBER ENTITLED TO ATTEND AND VOTE AT T}lE MEETING IS ENTITLED TO APPOINT A PROXY TO

ATTEND AND VOTE ON A TJOLL INSTEAD OF HIMSELF/HERSELF AND THE PROXY NEED NOT BE A
MEMBER OF T}IE COMPAIVY. THE INSTRUMENT APPOINTING THE PROXY MUST BE DULY FILLED IN
ALL RESPECT AND SHOULD BE DETIOSITED AT THE RECISTERED OFFICE OF THE COMPAI{Y NOT LEAg

THAN FORTY.EIGM HOURS BEFORE THE COMMENCEMENT OF THE MEETING.

A person can act as a proxy on behalf of members not exceeding fifty (50) in number and holding in the aggregate

not more tltar ten percent (10 % ) of the total share capita.l of the Company carrying voting rights. A member holding
more than ten percent (10%) of the total share capital of the Company carrying voting rights may appoint a single
person as prory and such person shall not act as a prory for any other person or Member.

2. Corporate Members intending to s€nd thek authorized representatives to attend the meeting are tequested to send

to the Company a certilied copy of the Board Resolution authorizing such a representative to attmd and vote on

thei behall at the meeting.

3. All documents referred to in the Notice, and requiring Members' approval, if any, and such statutory reords and

registers, as are required to be kept open for inspection under the Companies Act, 2013, shall be available for
inspection by the Members at the Amual General Meeting and shall be accessible to the p€rsons attending the
meeting.

4. Members / proxies / authorized representatives are required to bring duly fitled attmdance slip for aftending the

meeting. They are also requested to bring copy of Annual Report along with them to the Annual General Meeting
as no extra copies will be diskibuted at the meeting.

5. Members are requested to addiess all their correspondence including but not limid to change of address, to the

Company's registered ofhce situad at "Shiv Mahal",2nd Floor,847, Connaught Ptace New Delhi - 110001.

6. Members are requested to quote folio numbers/ Client ID's in aI theh correspondence with the Company.

7. For erommunicatio& we rcquest and encourage Membeis to register their email-id's, in the records of yow
Depository Participant (in cas€ of electronic holding) / the Company (in case of physical shareholding).

8. The Company is registered with National Securities Depository Limited (NSDL) as issuer (having ISIN
INEZ8L01024), for offerhg dematerialization facility of shares to its shareholders. Our interested memb€rs may

convert their physical share certificates into dematerialized form by approaching their respective Depository

Participants.

9. The Register of Directors and Key Managerial Personnel and their shareholding, maintained under Section 170 of
the Companies Aa, 201.3, will be available for inspection by the Members at the Annual General Meeting.

10. The Registe! of Contracts or Arrangements in which Directors are interested, maintained under Section 189 of the

Companies Act, 2013, will be available for inspection by the members at the Annual General Meeting.

11. Members seeking further information on the Accounts or any other matter contained in the Notice are requested to

write to the Company at teast 7 (Seven) days before the meeting so that relevant information can be kept ready at

the meeting.

12. The route map showing directions to reach the venue to the49th Armual General Meeting is annexed.
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ROUTE MAP OF THE VENUE OF 49th ANNUAL GENERAL MEETING

EXPLANATORY STATEMENT PURSUANT TO SECTION 102(1) OF THE COMPANIES ACT, 2M3

ITEM NO. 3: APPOINTMENT OF MR. DIGVIJAY KUMAR CHOUDHARY AS A DIRECTOR OF THE
COMPATJY.

Mr. Dgviiay Kumar Choudhary (DIN: 07091E83) was appointed as ar Additional Dr€ctor of the Company with effect
fuon23td,May,2022" in accordance with the provisions of Section 161 of the Companies AcL 2013, read with the Articles
of Association of the Company. Pursuant to Section 16L of the Companies Act, 2013, the above director holds of6ce only
up to the date ofthe msuhg Annual General Meeting of the Conrpany.

Mr. Dgvijay Kurnar Choudhary is not disqualiEed from being appointed as Directs in terms of Section 164 of
Companies Act, 2013 and has given his consent to act as Dircctor.

The Board feels that presence of Mr. Dgviiay Kumar Choudtrary on the Board is desirable and would be beneficial to the
Company and hence it recommends resolution No. 3 for approval by the members of the Company.

The Board recommends resoludon under ltem No. 3 to be passed as an Ordinary Resolution.

ExcePt Mr. Dgviiay Kumar Choudhary, none of the other Directors and Key Managerial Personnel of the Company and
their relatives is concemed or intetested in the said resolution.

By Order of the Board
Avalokiteshvar VaIInv Limited

Puneet Verma
Company Secretary
M. No. 46132
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1. Name: E-mail ID

2. Name: E-mail ID:

Address

SiSnature: ..............; or failing him

3. Name: E-mail ID:

Address:

Slgnature

as my/our prory to attend and vote (on a poll) for me/us and on my/our behalf at the 49o Annual Getreml Me€dng of the Company, to
be heldoD Frtday,3or S€ptember,2022 at lndla lntrrnadonal Certre,40, Max Muell.r Mary Lodhl Estate, New Delht- 110003
at 11:00 A-M. and at any adioumment thereofin respect ofsuch resolutions as are indicated below:

Resoludoo
llo.

ORDINARY BUSINESSES

1. To receive, consider and adopt;

a. The Audited Standalone Financial Stateme[ts of the Coftpany for the financial year ended 3l'March, 2022,
together with the Reports of the Board of Directors and the Auditors thereon; and

b. The Audited Consolidated Financial Statements of the Company for the financial year ended 31" March,2022,
tosether with the Report of the Auditors thereon.

To consider and appoint a director in place of Srt Chaitanya Dalmia [DlN: 00028402), who redres by rotation and
bein! eliqible, offer himself for re-aDpointmenl

SPECTAL BUSINESS

3 Resularization ofAdditional Director, Mr. Digviiay Kumar Choudhary (DIN: 07091883) as Director ofthe Company

signed this.................. day 2022

Sigratur€ of Shar€holder:

l{ot r:

Signature of Prory-holder(s)

1. A prory ne€d not be a Member ofthe Company, Pu6uant to the provisions ofSection 105 ofthe Companies Act, 2013, a person can

act as pro,ry on behalf of not mor€ than 50 Memb€rs and holding in aSSregate not mor€ than l0% of $e total Share Capital ofthe

Compeny. Members holding morc than 10% of the total share capital of the Company may appoint a single pcnion ixi pmr(y, who

shall not act as proxy for ally other Member.

Z. Tbk forE of prory tn order to b. .Mvc rhodd bc duty compl.t d .trd dcposltld .t ti. RcSlstcr.d Ofic. of thc CoDprDy

sltr.trd .t 'Sblv lrhh.l', zanoor, ,'47, CourruSht Plac., t{cw ItGlLl 110001, troi lcsr th.n {8 hours bcbrt th.
coDD.trc.E.trt of tic Me.dr&

Atrx
Revenue

Stamp
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CONSENT FORM FORGREEN INITIATTVE

To,
The Compliance Department
Avalokiteshvar Valinv Limited
"Shiv Mahal", 2d Floor, B-47,
Connaught Place, New Delhi- 110001

Sir,

I, ( Name of thelndividual / Joint

Shareholder) holding ( No. of shares)Equity Sharesof Rs.

10/ - ezrch in physical / dernat mode [z] vide Folio No. / Client ID

in theCompany, would like to register the below

mentioned Email ID and agree to receive all the communications / documents / notices /

correspondences ftom the company in electronic mode only.

E mail ID

Sigrrature

Name

Ad&ess

Date:



1/
renarssance AVALOKITESITVAR VALINV LIMITED

AT"TENDANCE SLIP
(Pbase nnpbte tbis altendance slip and hand it ouer at the ettrance oJ tbe ball)

I/We hereby record my/out presence at the 496 Annual General Meeting (AGM) of
Members ofthe M/s Avalokiteshvar Yallnv Limited on Friday 306 Septembet, 2O22 at

India Intemational Cence, zt0, Max Mueller Marg, Lodhi Estate, New Delhi 11fiD3 at

11:00 A.M.

Folio No. / Client ID

DP ID & Name of Depository

Full Name of the Shateholders

(in Block letters)

Number of Shares held:

Physical

Demat

Name of Ptory(ies) /
rePresentatives, if any

Letters)

Authorized

(i. Block

Signature of the Shareholder(s) / Proxy / Representative*

*Strike out whichevet is not applicable

Note:

1. Only Membet/Ptoxy holder/Authotised Representative can attend the Annual General

Meeting.

2. Members /their Proxies/Authorised Represefltative are advised to bring original photo
identity proof for vetification.

3. Member/Prory holder/Authodsed Representative should bring his/her copy of the Annual
Repon for their reference at the Meeting,
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CONSENT FORM FOR GREEN INITIATIVE

To,
The Compliance Department
Avalokiteshvar Valinv Limited
"Shiv Mahal", 2 Floot,B-47,
Connaught Place, New Delhi- 110001

Sir,

I, ( Name of thelndividud / Joint

Shareholder) holding ( No. of shares)Equity Sharesof Rs.

10/- each in physical / demat mode lrll vide Folio No. / Client ID

in theCompany, would like to register the below

mentioned Email ID and agree to receive all the communications / documents / notices /

cortespondences from the company in electonic mode only.

E mail ID

Signature

Name

Address

Date:
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ATTENDANCE SLIP
(Pbase clnPhte tbis altendann slip and hand il oaer at the ettrarrce of tbe ball)

I/rJ7e hereby record my/our presence at the 496 Annual General Meeting (AGM) of
Members ofthe M/s Avalokiteshvar Vallnv Limited on Friday, 30n Septembet, 2022 zt

India Intemational Centte, rl0, Max Mueller Marg, Ildhi Estate' New Delhi 110fi)3 at

11:00 dM.

Fo[o No. / Client ID

DP ID & Name of Depository

Full Name of the Shareholders

(in Block lettets)

Numbet of Shares held:

Physical

Demat

Name of Prory(ies) /
tepresentatives, if -y
Lettere)

Authorized

(in Block

*Strike out whichever is not applicable

Note:

1. Only Member/Prory holder/Authorised Representative can attend the Annual General

Meeting.

2. Members /their Proxies/Authorised Representative ate advised to bring original photo

identity proof fot verification.

3. Member/Proxy holder/Authorised Representative should bring his/het copy of the Annual

Report for their reference at the Meeting.

AVALOIilTESHVAR VALINV LIMITED

Signature ofthe Shateholder(s) / Prory / Reptesentative*
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NOTICE
NOTICE is hereby given that the Forty Ninth (49th) Annual Gmeral Meeting of the Members of M/s Avalokiteshvar
Vallnv Limited will be held on Friday, 30th September, 2022 at India lntemational Cenhe, 40, Max Mueller Marg I-odhi
Estate, New Delhi - 110003 at 11:00 A.M. to hansact the followhg busin€sses:

ORDINARYBUStr{ESSES:

1. To receive, consider and adopt:

a) The Audited Standalone Finarrial Statements of the Company for the financial year ended 31st MarElL 2022
together with the Reports of the Board of Directors and the Auditors thereoru and

b) The Audited Consotidated Financial Statements of the Company for the financial year ended 31st March
2024 toSether with the Report of the Auditors thereon.

2. To consider and appoint a director in place ofsyt. Chaitanya Dalmia (DIN:00028402), who retires by rotation and
beingeligible, offer hinself for re.appointment.

SPECIAL BUSINESS;

Regularization of Additional Drector, Mr. Dgviiay Kuuur Choudhary pIN: 07091883) as Director of the
Company.

To corsider an4 if thought fif to pass with or without modifications, the following rcsolution as an Ordinary
Resolution:

"RESOLVED THAT Mr. Dgviiay Kumar Choudhary (DIN: 07091883), who was appointed as an Additional
Director with effect hom ?3,rd May,2i22 on the Board of Directors of the Company in terms of Section 161 of the
Companies Act, 2013 and who holds office up to the date of this Annual General Meeting, be and is hereby
appointed as Director of the Company.

RESOLVED FT RTHER TTIAT the Board of Directors of the Company be and are hereby severally authorized to
sign the r€quisite fomu / documents and to do all such acts, deeds and things and execute all such documertts,
inEtru.ments and writings as may be required to give effect to the aloresaid resolution"

By Order of the Board

Avalokit€rhvar Vallnv Limited

PuneetVcrma

Company Secretary

i[. No.,15132

Detetl2lwlxw

Place New Delhi
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1

NOTES:

A MEMBER ENTMED TO ATTEND AND VOTE AT T}{E MEETING IS ENTITLED TO APIIOINT A PROXY TO

ATTEND AND VOTE ON A TIOLL INSTEAD OF HIMSELF/HERSELF AND THE PROXY NEED NOT BE A
MEMBER OF THE COMPA\IY. THE INSTRUMENT APPOINTING THE PROXY MUST BE DULY FILLED IN
ALL RESPECT AND SHOULD BE DEPOSITED AT T}IE REGISTERED OTRCT OF THE COMPAI{Y NOT LESS

THAN FORTY.EIGHI HOURS BEFORE THE COMMENCEMENT OF THE MESNNG.

A person can act as a proxy on behalf of members not exceeding f'rfty (50) in number and hotding in the aggregate

not more than ten percent (10%) of the total share capital of the Conpany carrying voting rights. A member holding
more tian ten percent (10%) of the total share capital of the Company carryint voting rights may appoint a single
pe, son as prory and such person shall not act as a proxy for any other person or Member.

2. Corporate Members intending to send thet authorized representatives to attend the meethg are requested to send

to the Company a certified copy of the Board Resolution authorizing such a representative to attend and vote on
their behalf at the meetinS.

3. AU documents referred to in the Notice, and requiring Members' approval, if any, and such statutory records and
reg,sters, as ate required to be kept open for inspection urder the Companies Act, 2013, shall be available for
inspection by the Members at the Amual General Meeting and shall be accessible to the persons attending the
meeting.

4. Members / proxies / authorized representatives are required to bring duly 6lled attendance slip for attending the
meeting. They are also requested to bring copy of Amual Report along with them to the Annual General Meeting
as no extra copies will be distributed at the meeting.

5. Members are requested to addrcss all their correspondence including but not limited to change of address, to the
Company's registered office situated at "Shiv Mahal",2nd Floor, B-42 Connaught Place, New Delhi - 110001.

6. Members arerequested to quotefolionumbers/Client ID's inall thehcorrespondencewiththe Company.

7. For e-communication, we request and encourage Members to register their email-id's, in the records of your
Depository Participant (in case of electronic holding) / the Company (in case of physica.l shareholding).

8. The Company is registered with National Securities Depository Limited (NSDL) as issuer (havhg ISIN
INEZ8I,01024), for offering dematerialization facility of shares to its shareholders. Our interested members may
convert their physical share certificates hto dematerialized form by approaching thet respective Depository
Participants.

9. The Register of Dircctors ard Key Managerial Personnel and their shareholding maintained under Section 170 of
the Companies Act, 2013, will be available for inspection by the Membets at the Annual Gen€ral Meeting.

10. The Register of Conkacts or Arrangements in which Directors are interested, maintained under Section 1E9 of the
Companies Act, 2013, will be available for inspection by the members at the Annual General Meeting.

11. Members seeking further information on the Accounts or any other matter contained in the Notice are requested to
write to the ComPany at least 7 (Seven) days before the meeting so that televant inlormation can be ker,t ready at
themeeting.

12. The toute map showing directions to reach the venue to the 49th Armual General Meeting is annexed.
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DIRECTORS'REPORT

To the Membere,

Avalokiteshvar Vallnv Limited

Your Directors are pleased to present the 49th Amual Report on the business and opetations together with t}le
Audited Financial Statements and the Auditoy's Report thereon for the finarcial year ended on 31st March, 2022. The
results of operations fot the year ulder review are given below:

1, FINANCIAL RESWTS (Figures in INR Irkh)
Particulars 2021-22 202U21.

Total Income 4r,55.21, 2,230.07

Total Expenditure 3,163-33 &-N
Pro6t/(Irss) beforc tax 1,491.88 l,ffi.U
CurIEnt Tax 418.61 3m-m

Earlier year Tax (-%.n) (19.%)

MAT Credit Entitlemear 104.19 (31.m)

Deferred Tax (U2.72) L1q7.O6

Profit/(Loss) aftertax L9A9.g3 57-74

Other comprehensive lrrcome:

A) Itemr that may b€ rcclaecified to Btatement of Mt atrd Irss
Add/(l-ess) Change in fair value of financial instruments

Income tax effect

B) IteEB th.t will not be rcclaEEified to stitement of Prodt and Losg

Add/(-ess) Change in fair value of financial instruments 7,26f..y2 ?,6A-79

Income tax effect 369.51 W?-$
Other compreheruive Irrcome for the Year (net of tax) (A+B\ 89.47 L72-U
Total comprehmsive Income for the year 2,W.33 Ln9.8
Eamings per share (1 76.11 75.fr
Diluted (Rs.) 76.11 n.N
Z PER}ORMANCE OF THE COMPANY

Your Company being a Non-Banking Financial Company, the irrcome of the Company constitutes a mix of
dividend/ intercst income & supplemented by the profit on sale of investments.

Total Income of the Company is INR 4,655.21 lakh in the financial year 2021-22 as against INR 2230.07 Iakh in the
previous Financial Year. The hofit / loss More tax for the p€riod under review is INR 1,491.88 lakh as aga.inst
Profit INR 1,565.27 Lakh in the previous fiaarlcial year. The Profit alter tax for the Friod under review is INR
1,909.93 lakh as against INR 57.14 lakh in the previous financial year.

3. CHANGE IN NATIJRE OF BUSINESS

There was no change in nature of business durhg the firuncial year under r€view.

4. ACCETTANCE OF DEPOSITS

The Company being a Non-Deposit Accepting Non-Bankin8 Finance Company has not accepted any deposits
from the public during the year under review and shall not accept any deposits from the public in near future
without obtaining prior approval of the Reserve Bank of lndia.

)
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5. TRANSTER TO RESERVES

The Company has traruferred an amount in the fotlowing Reserves duhg the financial year under review:

. General Reserve: The Company has not transferred any amourt to General Reserves as all the Profit has b€en

tetained in Profit and loss account.

. Statutory Res€Tvet As requted under setion 45IC of the Reserve Bank oI lndia Act, 1934, an amount of INR

381.99lakh has been kansfered to theStatutory Reserves.

. Capital Redemption Reserve: Company has not hansferred any amount to CaPital Redemption Reserve.

5. DIVIDEND

The Board of Drectots ofyour company has not !€commerded any dividend for the year under review.

T.TRANSFERoFI,NCLAIMEDDIVIDENDToINVESToREDUCATIoNANDPRoTEcTtoNFUND
The provisions of Section 1?5(2) of the Companies Act, 2013 do not apply as there was no dividend declared and

paid tast year.

8. SHARECAPTTAL

A. BIIY BACK OF SECIruTIES

The Company has not bought back any of its securities during the year under review'

B. SWEATEQUTY SHARES

The Company has not issued any Sweat EquityShares duringthe year underreview'

c. BONUSSHARES

No Bonus Shares wele issued duringtheyear under review'

D. EMPLOYEE STOCKOPTION PLAN

The Courpany has notprovided any StockOPtionScheme to the emPloyee during the year under review'

9. DEMATERIAII,'ZATION&REGISTRARANDTRANSFER'AGENT

ISIN for the equity shares of the Company i5 INE718L01024 and the equity shares are available for

dematerialization with the Nationat secudties DePository Limited (NSDL). The Company has appointed and

having arrangemmt with Alankit A.$signments Limid as its Redstrar & Transfer Agent'

The address of the Registrar and Transfer Agent o( tlre Company is as follows:

"Alankit Assignmmt Limid
4E/ 2 f tundewalan Extension
New Delhi - 110 055
'fel 01742547234 / Bg7H"

10. DETAILSOFCHANGESINDIRECTORSORKEYMANAGERIALPERSONNELOFTHECOMPANY

Syt. A.H. Dalmia, Syt. Chaitanya Dalmia and Mr. Vasu Modi continue to be the directors of the Company. There

has been no change in the constitution of the Board during Are year under review. However, tlre Board has

appoind Mr. Digviiay Kumar Choudhary as Additional Director of your Compary in its Board Mceting dated

iioslZOZZ oraino are eligibte to regularize in ersuring Annual General Meeting as director of the Company

subiect to the aPProval oI the Members.

None of the Directors df the Company are disqualified under Section 164 of the Companies Act, 2013 and othet

applicable provisions.

Further, there was no change in Key Managerial Personnel of the company during theyear under review.

11. MATERIAL CHANGES AND COMMITMENTS, IF ANY, AFFECTING THE FINANCIAL FOSITION OF

TI{E COMPANY WHICH HAVE OCCURRED BEfWEEN THE END OF TIIE FINANCIAL YEAR OF TIIE

CoMPANYTowHIcHTHEFINANCIALSTATEMENTSRELATEANDTIIEDATEoFTHEREPoRT

There were no material changes which were affecting the firurrcial position of the ComPany betweerr the md of

financial year to which the financial statements relate and on the date of this rePort.

12. DETAILS OF STJBSIDIARIES, ASSOCIATE, JOINT VENTURE COMPANIES.

3

AVATPKITESITVAR VALINV LIMITED
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The Company does not have any Subsidiary(ies) and Joint Venture during the financial year under review.
The Company has fo llowing Associates as on 31st March, 2022:

Arvind Techno Engineers Private Limited Associate

74.

15.

77.

Pursuant to the provisions of section 129(3) of the Companies Act, 2013 read with rule 5 of the Companies
(Accounts) Rules, 201.4, a statement containing satient features of the finaacial statements of the Company's
Subsidiaries / Associates / Joint Ventures in Form AOC-

13. STATUTORYAI.'DITORS
1 is attached as Annexr.rre.I.

Name of the Committees Composition of Committees
Shareholders' Grievance Committee 1. Syt. A.H. Dalmia, Director as Member

2. Syt. Chaitarya Dalmia, Dtector as Memb€r

Corporate Social Responsibility Committee 1. Syt. A.H. Dalmia, Director as Member

2. Syt. Chaitanya Dalmi4 Director as Member

16.

Pursuant to the provisions of section 139 of the Companies Acl, 2O1g and the rules framed thereunder,
l\'Ile. B. R. Mahecwari & co. LLP, chartered Accountants (Firm Regiehation No. 0olo15lrlfrl50fi)50) were
aPPointed as Statutory Auditors of the Company from the conclusion of the erstwhile 46th Amual General
Meeting oI the ComPany held on September 30, 2019 till the corrclusion of the 51th Annual G€neral Meeting to be
hetd in the year 2024.

AI,'DITORS'REPORT

The Auditors' RePort to the shareholders on the Financial Statemmts of the Company for the financial year ended
31st March, 2022, does not contain any qualifications or adverse remark. Accordingiy, it does not call any further
cornments.

A seParate Auditols RePort to the Board of Directors has atso been ptepared by the Statutory Auditors, in terms of
Master Direction - Non-Banking Financial Companies Auditols Report (Reserve Bank)-Directions. 2016. The
rePort does not contain ally qualifications or adverse remarks and confirms compliance of applicabte Dtections,
circulars and prudmtial Norms as pres€ribed by Reserve Bank of India.
ANNUALRE-TURN

The Company shall 6le a copy of annual retum with the Registrar of Companies, NCT of Delhi and llaryana, in
accordance with provision of the Companies Act, 2013 and rules framed.
CONSERVATION OF ENERGY, TECHNOLOGY ABSORPTION, FOREIGN EXCHANGE EARNINGS
ANDOUTGO

Being an Investnmt Company the provisions of Section 134(3)(m) of the Companie Act, 2m3 are not applicable to
the Company.

However dudng the period under review, the foreign exchange eamings were NIL and foreign expenditure was
NIL.

COMMITTEES OF BOARD OF DIRECTORS

During the year, the Company has following comrnittees of Board in terms of the Companies Act, 2013 and other
applicabte Acts for better Corporate Governance:

1. Shareholders'GrievanceCommittee;

2. CorporateSocialResponsibilityCommittee.

The composition of the committees are as per applicable provisions of the Companies Act, 2013 and rules made
there under are as follow:

DurinS the year under teview, Share Transfer Commiftee shalt stand discontinue due to fact that your company is
a Public Limited Company and as per the notification/circular issued by the Ministry of Corporate affairs (MCA)
which states that on and after 2nd October, 2018 all the transfer of shares shall be process in Dematerialisation
mode only. Therefore, your Company doesri t requte to have Share Transfer Cornmittee.

4
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Further all other request of the shareholders' viz. Request for Transmission, Issue oI DuPlicate shal€ certificate, etc

Shall be dealt wit]t by the Board.

18. CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY (CSR) INITIATIVES

During the financial yeaf m21-22, ComPEmy has undertaken Proiects in areas as stiPulated in schedule vII of the

Companies Act, 2013.

The brief outline of the corponte sociat Responsibility (csR) policy of the company and the initiatives undertaken

by the company on csR activities durin8 the year ale set out in Annexure-Il of this tePort in the format prescribed

in the Companies (CorPorate Social ResPonsibility Policy) Rules, 2014-

19. PARTICI,'LARS OF LOANS, GUARANTEES, SECT,'RITY OR II'IVESTMENTS MADE UNDER SECTION 1E6

OF THE COMPANIES ACT, ZN3

BeinSaNon.BankingFinancialCompany,registeredunderReserveBankoflndiaAc'1934whoseprhciPal
busiiess is acquisitioi of securities, etc, provislons of section 186 of Companies Act, 2013 is not aPPlicable to the

companyasexemptionprovidedinclause(b)ofsub-section(11)ofSection186ofthecomPaniesAct,2013.

m.coNTRAcTsANDARRANGEMENTSwTfHRELATEDPARTYASPERSECTIoNIS8oFTHE
COMPANIES ACT,2OI3

TheparticulalsofeveryconbactorarransementsenteredbythecomPanywithrelatedpartiesreferredtoinsub'
section (1) of Section 18b of the Companies Act,2013 are di6osed in Form No. AOC-2 i5 attached as Affiexo"em'

Further all contracts and arangement with related parties under Section 188(1) entered by the ComPany during

the financial year were in ordinary cours€ of bushess and also on arms-length basis'

21. DIRECTOR LIABLE TO RE'NRE BY ROTATION

h ac€ordance w.ith the provision of the comPanies Act, 2013 and Article of Association of the comPany, syt'

Chaitanya Datmia (DIN; 0m2E402) retires by rotation at the ensuring Armual General Meeting and are eligible for

re-.appohtment. Your Board of Director recommends thet re-aPPointment'

22 STATEMENT OF DECLARATION GIV N BY INDEPENDENT DIRECTORS UNDER SUB-SECTION (6) Or

SECTION 149 OFTHE COMPANIES ACT,2I}I3

The provisions of section 149 of the companies Act, 2013 pertaining to the aPPointment of Independent Director(s)

do not aPPly to ComPanY.

z}.NUMBERoFMEETINGSoFTHEBoARDoFDIRECToRScoNDUcTEDDIJRINGTHEYEAR

The Board met 10 (Ten) times during the fh N\cial yeaa 2027-22 viz., on 02/04/2021, 28/06/2027, 24/ A7 /2027,

01,/@/202t,17/@i2027,15/17/2021,N/11'I2027,15/OUm22"18/02/2022and3[/@/20D"

TheinterveninggaPsbetweentheMeetingswerewithintheperiodprescribedundercomPaniesAct,2013.

24. RISK MANAGEMENT PC'LICY

TheCompany,smainbusinessactivityismakhElnvestmentinPrimaryandSecondarymarket,MufualFundsand
Por{olio-management Services etc. Investment Business is always prone to vadous risks of caPital malket

fluctuations, glo'bal developments competition risk interest rate volatility economic cycle and political risk which

can affect the fortures of investment companies in both ways'

The Company has adopted a Risk Management Policy duty approved by the Board and also has in place a

mechanism d identify, assess, monitor and mitigate vadous risks to key business objectives, Major risks identified

by the businesses and functions are systematicatly addressed through mitigating actions on a continuing basis'

25. DISCLOSURE OF COMPOSMON OF AUDIT COMMITTEE AND PROVIDING VIGIL MECHANISM

The provisions of section 1z of the companies Act, 2013 read with Rule 6 and 7 of the comPanies (MeetinSs of

Boari and its Powers) Rules, 2014 are not applicabte to the Company during the yeal under review'

5
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26. COMPANY'S FOLICY RELATING TO DIRECTORS' APPOINTMENT, PAYMENT OF REMI.'NERATION
EIC.

The Provisions of Section 178(1) relating to constitution of Nomination and Remuneration Committee are not
aPPlicable to the company during the year under review and hence the company has not devised ary policy
relating to aPPointment of Directors, Payment of remuneration etc. and other related matters as provided under
section U8(3) of the Companies Act, 2013.

27. DIRECTORS'RESPONSIBILITYSTATEMENT

Pursuant to the requirement under section 134(3)(c) and Section 134(5) of the Companies Act, 2013, the Board of
Directors, to the best of knowledge and ability, conErms that:

a. Irl the preparation of the annual accounts for the year ended March 31,2022 the applicable Accounting
Standards had been fonowed and that no material departures from the same;

b' Accounting policies have been selected and applied consistmtly and iudgmmts and estimates have been
made that are reasonable and prudent so as to 6ve a tue and falr view oi tnJstate of affairs of the Company at
the end of the Fy 2021-22 and of the profit and loss of the Company for that period;

c' Proper and sufficient care for the maintenance of adequate accounting recordli in accordance with theprovisions of the ComPanies Act, 2013 have been taken for safeguardlng'the assets of the com;;y and forpreventing and detecting fraud and other irregularities;

d. The aruual accouats for the Fy 2021_22 have been prepared on a going concem basis.

e' lnternal financial controls have beer laid down, to be followed by the company and that such intemal
financial controls are adequate and were oFrating effectively; and

f' ProPer system has been devised to ensure compliance with the provision ofall appticable laws and that such
systems were adequate and operating effectively.

28. REPORTING OF FRAI'DS BY AI'DITORS

During the year under review, the Statutory- Auditor has not reported to the Board as per section 143(12) of thecompanirs Act, 2013, any instances of frauaG) corunitted against the Company by rt" 6m."r, o, " pr.y*", n"
details of which would need to be mentioned in this Board,s reiport.

This is also being supported by the report of the auditors of the Company for the Financial year mded 31st March,N2..

29. SIGNMCANT AND MATERIAL ORDERS PASSED BY THE REGI,'LATORS OR COURTS
During the year under review, there has been no such significant and material orders passed by the regulators or
courts or tribunals impacting the going concem status and company,s operations in future.

30. COMPLIANCE WTTH SECRETARIAL STANDARDS ON BOARD AND GENERAL MEEflNGS

furing the year under review, your ComPany is in compliance with all the provisions of the applicable Secretarial
Standards issued by the hstitute of Compary Secretaries of India.

31. PARTICULARS OF EMPLOYEE

AVALOISTESTIVAR VALII{V LIMITED

During the year under review, your company has not paid any managerial remureration as stated urder theprovision of section 'rE7(72) of the companies Acr, 2073 read with r" .,rt" s1z1 and (3) of the Companies
(Appointment and Remuneration of Managerial persorurel) Rules, 2014.

INTERNAL FINANCIAL CONTROL SYSTEMS AND THEIR ADEQUACY

Your Company had Put in Place adequate intemal financial conkol and procedures for ensuring the orderly and
efficient conduct of its business, incrudhg adherence to the company's policies, safeguardling of rts a'ssets,
prevention ard detection of fraud, error reporting mechanism, accuracy, ard compteteiess of lhe accounting
records, and timely prepantion of reliable financial disclosures.

6
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33.oBLIGATIoNoFcoMPAhIYUNDERTHEsExUALHARASSMENToFwoMENATwoRKPLAcE
(PREVENTION, PROHIBMON AND REDRESSAL) ACT, 2M3

The number of the emPloyees enga8ed in the Company is below the statutory limits as defined in the Sexual

Harassment of women at workpla"ce"(preverrtio.,, P.ohiblition und Re&€ssal) Act, 2013 and rules thereof and there

is no Women employee in engaged with the Company during the firancial yeat 2021-22' Hence' the provisions

relating to constitution of Inte;;l Complaint Committee and oiher comPliances thereof (including but not limited

to fra#ng of poliry on prohibition oi sexual Harassment of women at workplace) are not applicable on the

Company.

34. PROCEEDINGS I,'NDER INSOLVENCY AND BANKRUPTCY CODE' ZIT5

There is no Proceeding pending under the lnsolvency and BankruPtcy Code' 2015'

35. ACKNOWLEDGEMENT

on behall of the Board of Dtectors and on my own beha]I, we tale this oPPortunity to thank all our stakeholders,

bankers,andallthesharcholdersfortheco-oPerationandassistanceextendedtothecomPanyandlookforwardto
theircontinuedsupPort.TheBoardwouldatsotiketot}unkReserveBankoflndi,a,andRegistrarofcomPaniesfor
their cooperation, guidance and suPPort extended duing the year' The Board Members further place on record

orlraPPreciationana.o,.,"yo*g,"ti.t,detoalltheemployees,vendors,brokem,dePositoryPalticiPantsfortheil
overwhelming suPPort and services during the year'

For and on behalf of the Board

Avalokiteshvar Vallnv Limited

A-H. Dalmia

Director

DIN: 00225963

Datet,.z@lmXl

Place: New Delhi

Chaitanya Dalmia

Director

DIN: fiX)2E[02
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Anlexure - I
Form AOC-I

Statement containing salient featur€s of the financial Etatement of
Subsidiariec / Associat€ Companies / Joint Ventures

(Pursuant to first proviso to sub.section (3) of section 129 read with rule 5 of
Companies (Accounts) Rules, 2014)

Part "A": Subsidiariee

The Company does not have ary subsidiary company in terms of the Companies Act,2013.
Pa "B":- Associates and Joint Venture

The Company does nothave any Joint Venture in terms of the Compades Act,2013.

statement pursuant to section 129(9) of the companies Act, zn3 rerated to Associate companies

(Figuies in INR Lakh)

*There were no associates which are yet to commence business operations during the year under review.

For and on behalf of the Board
Avalokiteshvar Valinv Limited

A.H. Dalmia
Dircctor
DIN: 00225963

Chaitanya Daluria
Director
DIN: 00028402

Puneet Verma
Company Seqetary
M. No. 46132

Date:72/M/2022
Place: New Delhi

Nam€ ofthe Associates ArvindTechno Engineers Private Limited
1 Latest Audited Balance Sheet Date 31/03/2022
2. Shares of the Assochte held by the Company on the year end

No. ofShares-

Amount of lnvestrnent in Associates

Extend of

67.426

3,038.86

u.28./"
3. Description ofhow there is significant influence Shareholding is > 20 %

Reason why the associate/joint venture is not consolidated

5. ttribuetN aworth table to sharehol as latest uda teddi.g PEI
Balance Sh€et 31.8.N2. (Considered Consolidated Balance Sheet)

3,038.86

Profit/ (Loss) for the year

i. Considered in Consolidahon

ii. Not Considered in Consolidation

465.49

8
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Annerure - II

ANNUAL REPORT ON CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY (CSR) ACTTVITIES FOR THE
RNANCIAL YEAR 2021.22.

1. A brid oudine of the compan;/e CSR policy, including ovcn'iew of proiects or programr proposed to be
undertaken. The brid detaile of Cornpan/e programa are ee followo:-

. Promotin8 Healthcate and sanitation and making available safe drinking wate4

. Promoting education including special educatiory

. Promoting tender equality and empowering womerq

. Ensuringmvironmentalsustainability;

. Proffiing national heritage, art and culture;

. Measures for the benefit of Amed forces veterans, war widows and their dependmts;

. Rural development proiects;

. Conkibution to prime mhiste/s national relief fund;

. ConEibution to research and development proiects .elated to science;

. Conkibution to public funded universities

. Slum area developmenq

. Disaster management, including relief and reconstruction activities.

2 The Compoaition of the CSR Committee

The Currmt members of the CSR committee of the Board are:

a. SJ't. A. H. Dalmia, Chairman of the Committee

b. Syt. Chaitanya Dalmia, Member

3. Average Net Profit of the company for laet three financial years; INR 2,@Op0fl-

4. Pre6cribcd CSR Expenditure (Iwo per cent. of the amount aa in item 3 above); INR 4,flfpofl-

5. Detaib of CSR Epent during the financial year 2021-22:

a. Total amount tobe spent for the financial year: INR 410,mry-

b. Amount unspent if ary: NIL

c. Manner in which the amount spent during the financi al year 2AL22 is detailed below:

9
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(Figures in INR Lakh)

6. Reasons for not spending the prescrib€d CSR expenditure: Not Applicable

7. The CSR Commiftee hereby confirms that t}re implementation and monitoring of CSR Policy is in compliance
with CSR objectives and Potiry of the Company.

Fot Avalokiteshvar valinv Limited

A.H. Dalmia
Director
DIN: fi)25963

Chaitarya Dalmia
Director
DIN: 00028402

s.
No,

csR
proiect ot
activity

identified

Sector in
which the
proiect is
covered

Proiects or
Proglam

(1) Local area
or other

(2) Specify the
state and
district
where

proiects or
proSriuns waE

undertaken

Amt. outlay
(budget)
proiect or
program

wi6e

Amt. spent on
the proiect or

Protram
Sub Heads;

(1) Dtuect
expenditure

(2)

Overheads

Cumulative
Expenditur
e up to the
reporting

period
(i.e. FY

2021.22)

Amt, Spent
direct or
thrcugh

Implementin
g Agency

1 Manav Seva

Sansthan

Schedule
VII

Rural
Devd4lrEf

ftoiects

Delhi 2.U 2.U 2.U Direct

,, URBO Rural
Integrated
Dev€lopment
Association

Schedule
vIl

Promoting
Education,
imludhs
epecial

Edu.diqt &
cuplqmut
enhancing
vocation

skills

Delhi 7.76 7.75 7.76 Dilect

Datet 12/ M /2022
Place: New Delhi
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FORM NO. AOC.2

(Pursuant to clause (h) of sub-eecion (3) of section 134 of th. Act and

Rule 8(2) of the Companies (Account8) Rules, 2014)

This Form pertains to disclosure of particulars oI conhacts/arangements entered into by the Company with related
parties referred to in sub section (1) of section 188 of the Companies Act, 2013 including certain arms tength
transaction under third proviso thereto.

1. Details of contracls or arangements or transactions not at Arm's length basis: Your Company hasrlt entered
into any contract or arangement or transaction with its related parties which is not at arm's length during the
fvranoal year 2027-D..

2. Details oI contacts or arrangements or tsansactions at Arm's length basis:

Name(s) of the
related party

Nature of
relationship

Nature of Conkact
/ Arangement/

Transaction

Duration of
Conkact/

Arrangenent/
Ttansaction

Salient Terms

Smt. Puja Dalmia WiIe of Syt. Chaitanya
Dalmia Dircctor of

the Company

Retated party's
appointment to any

office or place of
profit in the company

N,A, As per offer
letter

Rs.

6,@,W/-

Syt. Gaur Hari
Dalima

Son of Syt. Chaitanya
Dalmia DLector of

the Company

N,A Rs.

8,387/-

Arvind Techro
Engineers Pvt.
Ltd.

Associate
Company

1'L Months As per Ifase
Agreement

Rs

9,*,750/ -

For and on behalf of the Board
Avalokiteshvar Valinv Limited

A.H. Dalmia
Director
DIN: 00 963

Chaitanya Dalmia
Director
DIN: 00028402

Date: "12/ 08 / 2022
Place: New Delhi

Arurexure - lll

Amount
(in Rs.)

Retated party's
appointment to ary

office or place of
pro6t in the company

As per offer
letter

l€asing out of
Prop".ty
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Independent Auditors' Report
To the Members of
Avalokiteehvar Valinv Limited

Report on the audit of the Financial statementg

We have audited the financial statements of Avalokiteshvar Valinv Limited ("the Company"), which comprise the
BalarKe Sheet a5 at March 31, 202 the Statement of Profit and loss (hcluding Other Comprehensive Income), Statement
of changes in equity and the statement of Cash Flows for the year then mded, and notes to the financial statements,
including a summary of significant accounting policies and otler explanatory inlormation (hereinafter referred to as

"the finansial statements").

In our opinion and to the best of our information and according to the explanatiotu givm to us, the aforesaid financial
statements give the information required by the Companies Act, 2013 ('the Acf') in the marner so required and give a

true and fair view in conformity with the tndian Accounting Standards ptescribed under section 133 of the Act read with
the Companies (Indian Accounting Standards) Rulet 2015, as ammded, ('lnd AS") other accounting principtes
generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 3'1., 202 and its profit, changes in equity
and its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opirion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 143(10) of the Act.
Our responsibilities under those Standards are further described h the Auditor/s Responsibilities for the Audit of the
Financial statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics
issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) together with the ethicat requiremmts that are rclevant
to our audit of the financial statemmts under the provisions of the Act, and the Rutes thereunder, and we have firlfilled
our otler etlical responsibilities in accordance with these requirements and the ICAI's Code of Ethics. We believe that
the audit evidence we have obtained is sufficimt and appropriate to provide a basis for our opinion on the financial
statements-

Other Information

The Compan/s Board of Dfuectors is responsible for the other information. The other inlormation comprises the
information included in the Company's Board's report but does not include the financial statemmts and our auditols
report thereorL

Our opinion on the financial statemearts does not cover the other inlormation and we do not express any form of
assurance condusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing
so, consider whetlrcr the other information is materially inconsistent with the financial statements or out knowledge
obtained in the audit or otherwise app€ars to be materially misstated. If, based on the work we have performed, we
conclude that there is a material misstatement of this othe! informatior! we are tequbed to report that fact with those

charge with the govemance.

We have nothing to report in this regard.

Reeponaibilitiee of Management and Thoce Charged with Governance for the Financial stat€ment8

The Company's Board of DirEctors is responsible for the matters stated in section 1341S; of me ea wittr respect to the
preparation of these financial statemmts that give a true and fair view of the financial position, financial performance,

change in equity and cash flows of the Company in accordance with the Ind AS and other accounting principtes
generally accepted in lndia. This responsibility atso includes maintenance of adequate accounting re(ords in accordance

12



1t'
renarssance AVALOTSTESITVAR VALINV LIMITED

with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and

other irtegularities; setection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that
are reasonable ard prudenl and design, implementation and maintenance of adequate intemal financial controls, that
were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the

preparation and pres€ntation of the financial statements that give a true and fair view and are free from material

misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the Board of DL€ctors is responsible for assessing the ComPany's ability to
continue as a going concem, disclosing as applicable, matters related to going concem and using the Soint concern basis

of accounting unless the Board of Directors either intends to liquidate the Company ot to cease oPerations, or has no

realistic altemative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Corrpany's 6nancial rePorting Process.

Auditors' Reeponeibilities for the Audit of the Financial statements

Our o$ectives are to obtain reasonable assurance abut whether the financial statements as a whole are free from

material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an audito/s rePort that includes our oPinion.

Reasonable assurance is a high level oI assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs

will aly/ays detect a material misstatement when it exists. Misstatements can aiise fiom fraud or error and are considered

material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influmce the economic decisions of

users takm on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise ptofessional judgment and maintain Professional skepticism

throughout the audit. We also:

. ldentify and assess the risks of material misstatement of the firancial statements, whether due to fraud or errot
design and perform audit procedures responsive to those risks, and ob,tain audit evidence that i5 sufficient and

appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement tesulting from

fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve coUusioo forgery, intentional omissions,

mi$epres€ntations, or the override of intemal control.

. Obtain an undeEtanding of intemal control relevant to the audit in order to desiSn audit procedures that are

appropriate in the circumstanceg. Undet s€ction 143(3)(i) of the AcL we are also responsible for expressing our

opinion on whether the company has adequate internal financial controls system in place and the oPeratin8

effectiveness of such controls.

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accountint estimates and

related didosures rnade by management.

. Conclude on the appropriateness of management's use ofthe going concem basis of accounting and, based on the

audit evidmce obtained, whether a material uncertainty exists reLated to events or conditions that may cast

sipificant doubt on the Company's ability to continue as a going concem. If we conclude that a material

urretainty exists, we are required to draw attention in our auditols report to the related didosures in the

financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusioru are based on the

audit evidence obtained up to the date of our auditoy's report. However, future events or conditions may cause the

Company to ceas€ tocontinueas a going concem.

. Evaluate the overall presentatiory structure and content of the financial statements, including the disclosures, and

whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair
pres€ntation.

Mater iality is the magnitude of misstatements in the firancial statements tlEt, individually or in aggregate, makes it
probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the financial statements may be influerced.
We consider quantitative materiality and qualitative factors in
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(i) planning the rope of our audit work and in evaluating the results of our work; and

(ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the financial statements.

We believe that the audit evid€nce obtained by us is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on
the financial statemmts.

We communicate with those charged with govemance regarding among other mafters, the plamed scop€ and timing of
the audit and siSnificant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we idmtily during
our audit,

We also provide those charged with governance witl a statement that we have complied with relevant ethical
requirements regarding independence and to communicate with them all relationshipE and other matters that may
reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with govemance, we determine those matters that were of most
siSnificance in the audit of the firancial statements of the current period and are thereforc the key audit matters. We
describe these matters in our auditols teport unless law oI regulation precludes public disclosure about the matter or
whe& in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our report because
the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such
communication.

ForBRMahewari&CoLLP
Chaitered Accountants
Firm's Registration No. 001035N/ N500050

Sanjay Nath
Partner
Membership No.082700

UDIN: 220E2m0AUNnR9457
Place: New Delhi
Date: August 12t[ 2022
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Report on Other t egal and Regulatory Requiremente

1. Asrequircdbysectionltl3(3)of theAct,basedonourauditwerePortlhat:

(a) We have sought and obtained all the information and explanatioru which to the best of our knowledge and

belief were necessary for the purpose of our audit.

(b) In our opinio4 proper books of account as requircd by law have been kept by the ComPany so far as it aPpears

(")

from our examination of those books.

The Balance sheet, the statemmt of Profit and Loss (inctuding other Comprehensive Income), statement of

Changes in Equity and the Statement of Cash Flow dealt with by this Report are in agreement with the books

ofaccount.

ln our opinion, the aloresaid financial statemms comply with the Ind AS sPecified under section 133 of the

Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014 and ComPanies [Indian Accounting

Standardsl Rules, 2015.

On the basis of written representations rec€ived from the directors as on March 31, 2022 and taken on record

by the Board of Directors, none of the directors are disqualified as on March 31, 2022 from being appointed as a

director in terms of section 164 (2) of the Act.

with respect to the adequacy of the intemal financial controls over financial reporting of the company and the

operating effectiveness of such controls, refer to our sePatate rcPort in Anncxurt 'A''

With respect to the other matters to be inctuded in the Auditor's RePort in accordance with the requiremmts

of section 197(16) of the Act, as amended:

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, no nalaSerial

remuneration has been paid or provided by the ComPany to its directors during the year'

v.ith respect to the other Elatters to be included in the Auditols RePort in accordance with Rule 11 of the

Companies (Audit and Auditors) Rules,2014 (as ammded), in our opinion and to the best of out inlormation

and according to the exPlanadons givm to us:

i. The Company doesnothave anypendinglitigations which would imPactitsfinancial Position;

ii. The Company did not have any long term contracts including any derivative contracts for which there

were any material foreseeable losses;

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and ltotection

Fund by the Company.

iv. (a) The managemerrt has represented that, to the best of its knowledge and belief, as disclosed in the

notes to the accounts, no funds have been advanced or loaned or invested (either from borrowed

funds or share premium or ary otller sources or kind of funds) by the ComPany to or in any other

persons or entities, including foreign entities ("lntermediaies"), with the understanding whether

recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall, whether, direcdy or indirectly, tend or

invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the

Company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guaraatee, security or the like on behalf of the

Ultimate Beneficiaries

(b) The management has represented that to the best of its knowledge and belief, as disclosed in the

notes to the accounts, no funds have been received by the company from any persons or entities,

inctuding foreign entities ("Funding Parties"), with the understandin& whether recorded in

writing or otherwise, that the Company shall, whether, directly or indirecdy, lerrd or invest in other

persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behau of the Funding Party

(,,[ntimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the ultimate

Beneficiaries; and

(d)

(e)

(0

(h)

(g)

renatssance
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2.

(c) Based on such audit procedures that we considered reasonable and appropriate in the
circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the representations
under sub<lause (a) and (b) contain any material misstatement.

v. No dividend has been declared or paid durhg the year by the Company.

As required by the companies (Audito/s Report) order, 2020 ("the order") issued by the Central Govemmelrt of
lndia in terms of suFsection (11) of secuon 1,f) of the Act, we give in the A lexure 'B' a statement on the matters
specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable.

ForBRMaheswari&CoLLP
Cha-rtered Accountants
Firm's Regishation No- 001035N/ N500050

Saniay Nath
Partner
Membership No.082700

LJDIN: 22(827X)ALJN)GR957
Place: New Delhi
Datet',l2/ M /2022
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Annexue 'A' to the Independent Auditors' Report

(RefeEed to in Paragraph 1(f) uder the heading "Report on other legal and regulatory requirements" of our rePort of

even date)

Report on the lnternal Financial Controls under clause (i) of sub section 3 of section 143 of the ComPanies AcL 2013

("the Act")

We have audited the intemal financial controls over financial reporting of Avalokiteshvar Valinv Limited ('the
Company") as of March 31, 2022 in coniurction with our audit of the financial statements of the Company for the year

ended on that date.

Manegement's Reeponsibility f or Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining intemal financial controls based on the

intemal control over financiat reporting criteria established by the Company considerhg the essential comPonents of

internal control stated in the Guidarce Note on Audit of lntemal Financial Controts Over Finarcial Reporting issued by

the Instihrte of Chartered Accountants of India ('ICAI"). These resporsibilities include the design, implementation and

maintenance of adequate intemal financial controls tlut wete operating effectively for ensuring the orderly and efficient

conduct of its businesg including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the Prevention and

detection of frauds and errors, tie accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of

reliable finartcial infornratiog as required under the ComPanies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls with reference to financial

statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Internal

Financia.l Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditinp issued by ICAI and

prescribed under section 143(10) of the Companies AcL 2013, to the extent applicable to ar audit of int€mal financial

controls, both applicabte to an audit of tntemal Financial Contsols and, both issued by the lnstitute of Chartered

Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and

plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over

fhancial reporting was established and maintained ard if such conhols operated effectively in all material resP€cts.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial controls

system over financial reporting and their operating effectivmess. Our audit of intemal financial controls over ffnancial

reporting inctuded obtaining an understanding of intemal financial conEols over financial reporting, assessing the risk

that a material wealuEss exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of intemal control

based on the assessed risk The procedures selected depend on the auditol s judgement, including the assessment of the

risks of material misstatement of the financial statements, whelher due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sulficient and appropriate to provide a basis for out audit opinion

on the Company's intemal furancial conhols system with refereare to firarrcial statements.

Meaning of Internal Financi.l Conkols with reference to the Financial statements

A company's intemal financial controt over fuuncial reporting is a process designed to provide reasonable assurance

regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for extemal purposes in

accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal finandal control over Gnancial

reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in rcasonable detail,

accurately and fairty reflect the Eansactions and dispositions of the assets of the comPany; (2) provide reasonable

assurance that transactions are recorded as necessary to permit prepaEtion of financial statements in accoldance with

gerrerally aclepted accountint principtes, and that rcceipts and expenditu€s of the comPany are being made only in

accordance with authorisations of management and dir€ctors of the company; and (3) provide reasonable assurance

regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disPosition of the comPany's assets that

could have a uraterial effect on the financial statements.
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Inherent Lirnitatione of Intemal Financial Conhols with reference to the Financial statements

Because of the inherent limitations of intemal firancial controls with reference to financial statements, including the
Possibility of collusion or impropet management override of conhots, material mi$gtatements due to error or fraud may
occur and not be detected. Also, Proiections of any evaluation of the intemal lhancial controls over financial reporting to
future Periods are subiect to the risk that the intemal finarcial control over financial repo*ing may become inadequate
because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinioq the ComPany hat in all rnaterial respects, an adequate intemal financiat conhols system over financial
reporting and such intemal furancial controls over financial reporting were operating effectively as at March 31, 2022
based on the intemal control over financial reporting criteria established by the Company considerhg the essential
comPonents of intemal cont ol stated in the Guidarce Note on Audit of Intemal Financial Controls Over Financial
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of lndia.

ForBRMrheswari&CoLLP
Chartered Accountants
Firrr's Registration No: 0OIB5N/ N500050

Saniay Nath
Parkret
Menbership No: 082700

UDIN: 22m2700AUNXFR9457

Place: New Delhi
Date: August 12th, 2022

18



renarssance

Amexure 'B' to the Independent Auditor8' RePort

Eeferred to in Paragraph 1 under the heading "Report on other legal and reSulatory requtemealts" of our rePort of

evendate)

i) (a)

IITI

(A) The Company has maintained proper recotds showing full particulars including quantitative details

and situation of ProPerty Plant and equiPment.

(B) Thecompany is maintainingproperrecordsshowingfull particulars oflntangible assets'

The Property, Plant and Equipment have been physically verified by the management during the year as per

the regular programme of verification which in our opinion is reasonable having regard to the size of the

company and the nature of its assets. No material discrePancies wele noticed on such verification.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the records

of the company, the title deeds of all the immovable ProPerties (other tlun properties where the company is

the lessee and the lease agreements are duly executed in favour of the les.see), to the financial statements, are

held in the name of the ComPanY.

The company has not r€valued its Property, Plant and EquiPmmt (includinS RiSht of use assets) or intangible

assets or both during the year.

There are no proceedings that have been initia6d or are pending against the company for holding any benami

property unJer the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988) and rules rrade thereunder.

The Company has physically verified the inventories. In out oPinion, the frequency of such verfication is

reasonable and coverage followed by nanagerrent were aPProPriate' No discrepancies were noticed on

verfication the physical stock and book records that were more than 10% in the aggregate of each class of

inventory.

According to the infomution and explanations given to us and on the basis of our examination of the records

of the company has not been sanctioned working capital limits in excess of five cl.or€ ruPees, in aStregate,

from banks or financial institutions on the basis of secutity of current asset, and accordingly clause 3(ii)@) of

the order are not applicable.

Mattersspecified inclause iii (a) ofparagraph3 of the CARO 2020 does not aPPly to the ComPany'

o) According to the inlormation and explanations Siven to us and based on the audit procedures

conducted by us the Company has not made inveshnents, provided guarantees, 8iv€n s€cudty'

granted loans or advanc€s in the nahrre of loans during the year.

(c) According to the inlormation and explanations 8iv€ar to us and based on the audit procedures

conducted by us the company has not grand loans or advances in the nature of loans during the year,

and accordingly clause iii(c) does not aPPly to the comPany.

(d) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the
' 

records oi the Company, there is no overdue amount for mor€ than ninety days in respect of loars

given. Further, the company has not given any advances in the natue of loans to any Party dudng the

year.

(e) Matters specified in clause iii(e), of paragraph3 of the CARO, Zl does not apply to the Company'

(0 According to the information and exPlanations givm to us and on the basis of our examination of tll€
' ' 

records oi the Company, the Company has not granted any loans or advarrces in the nature of loans

either rePayableon demand or withoutsP€cifyingany terms or Period ofrePayment'

(b)

(")

(d)

(e)

ii) (a)

o)

iii) (a)
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iv) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the records of the
Company, the ComPany has not nade any loans, investments, guarantees and security which are covered under
the provisions of section 185 and 186 of the Act, accordingly, reporting under paragraph 3 (iv) of the order is not
applicable. The provisions of subsections (2) to (11) of Section 186 are not applicable to the company as it is a non-
banking financial company registered with the RBI engaged in the business of giving loans.

v) In our opinion and according to t}le information and explanations tiven to us, the Company has not accepted any
deposits ftonr the public within the meaning ol futtons 73,74,75 and 76 of the Act and the rules framed there
under.

vi) The provisions of suEsection (1) of section 1,18 of the Act are not applicable to the Company as the Centsal
Govemment of Iadia has not sPecified the maintenance of cost records for any of the products of the company.
Accordingly, the provisions stated in paragraph 3 (vi) of the order are not applicable to the Company

vii) (a) According to the information and explanations given to us, the Company has generally been regular in
depositing with appropriate authorities und.isputed statutory aues incluaing no:viaent rund, rmptoyees,
state Insurance, Income Tax, Goods and services Tax, cess and other material-statutory dues applicable to it.
According to the information and explanations gven to us, no undisputed aurounts payabte inr€spect of the
aforesaid dues were outstanding as at March 31, 2022 for a period of more than six mor,it 

" 
trorn tt 

" 
a"te t 

"ybecome payable.

(b) According to the infomEtion and explanatioru given to us, there is no du35 of Income Tax, Goods and
Services Tax and Cess which have not been deposited with the appropriate authorities on account of any
dispute.

viii) (a) According to the inlormation and explanatioru givm to us, There are no income has been surrendered or
disclosed, which is not recorded in the books of accounB, durht the year found in the tax agsessm€nts under
the Income Tax Act 1%1 (43 of 1%1).

(ix) (a) Based on the information and explanations given to us, we are of the opinion that the company has not
availed any loan from the financial institutions, banks or debenture holdeE Also, the company did not have
any outstanding loans and borrowings from government during the year. Accordingly, the provision stated
in clause 3(ix) (a) of the Order is not applicable to the Company.

(b) According to the inlormation and explanations given to us and on the basis of our audit p,rocedures, we report
that the comPany has not been declared wilful Defautter by any bank or financial insti'tution or govemment
or any govelament authority.

(c) According to the inforrution and uplanations givm to us and on the basis of our audit procedures, the
comPany does not have any outstandinS term loan at any point of time during the year, herce clause 3(ix) (c) of
the Order is not applicable to the Company

(d) According to the information and explanations givm to us, and the procedures perforured by us, and on an
overall examination of the financial statemmts of the company, we rcport that no funds raisj on short-term
basis have been used for longtenn purpos€s by the Company.

(e) According to the information and explanations givm to us and on an overall exarnination of the financial
statements of the comPan, the comPany has not takm any funds from any entity or p€rson on accourt of or
to meet the obligations ofits subsidiaries, associates ori;int ventures,

(f) According to the information and explanations given to us and procedwes performed by us, we report that
the Company has not raised loarc during the year on the pledge of securities hetd in its subsidiades, iointventures or associate companies.
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(x) (a) Based upon the audit procedures performed and the inlormation and explarntions given by the management,
the company has not raised moneys by way of initid public offer or further public offer including deb't

instruments and term Loans. Accordingly, the provisions of clause 3 (x) (a) of the Order are not applicable to
the Company

(b) Based upon the audit procedures performed and the information and expLanations given by the nanagement,
the company has not allotted Preferentia.l shares (section 62) or raised money by way of Private placement
(section 42) or convertible debentures (fully, partially or optionally convertible), during the year.
Accordingly, the provisions of clause 3 (x) (b) of the Order are not applicable to the Company

(xi) (a) During the course of our audit, examination of the books and records of the Company, carried out in
accordance with the generally accepted auditing practices in India, and according to the inlormation and
explanations given to us, we have neither come across any instance of material fraud by the Company or on
theCompany

(b) During the course of our examination of the books and records of the Company, carried out in accordance

with the generally accepted auditin8 practices in India, and according to the inforEEtion and explanatioru
given to us, a report under Section 143(12) of the Act, in Form ADT-4, as prescribed under rule 13 of
Companies (Audit and Auditors) Ruleq 2014 was not required to be filed with the Central Goverrunent.

Accordingly, the reporting under clause 3(xi)(b) of the Order is not applicable to the Compary.

(c) During the course of our exanination of the books and records of the Company carried out in accordance wittr
the generally accepted auditing practices h lndia, and according to the information and explanations givm to
us, the Company has not rcceived whisde blower complaints during the year, hence whether the auditors
have considered the complaints does not arise.

(xii) In our opinion, the Company is not a Nidhi company. Therefore, the provisions of clause 3(xii) of the Order are not
applicable to the Company.

(xiii) According to the information and explanations given to us and based on our examination of the records of the

Company, all transactions with the related parties are in compliance with sections 177 and 188 of the Act where

applicable and the details have been disclosed in the Financial Statements, as rcquired by the applicable Indian
accounting standards 24 " Related party Disclosure speci.fied under Section 133 of the Act.

(xiv) (a) As persectionl38ofthe Indiancompanies Act2013read withrule 13 ofcompanies (Accounts) Rules,2014, the
company does not require to appoint ar intemal auditor or a firm internal auditor, hence does not have an
intemal audit system for the period under audit. However in accordance with size and scope of company, the
company have maintained sufficient and appropriate internal controls.

(b) As per section 136 of the lndian companies Act 2013 read with rule 13 of companies (Accouns) Rules, 2014, the
company does not require to have intemal audit, tlEr€fore cl,ause (xiv)(b) of the Order are not applicable to the
Company.

(xv) Acrording to the information and explanations given to us and based on our examination of the records of the
Company, the Company has not mtered into non-cash transactions with directors or persons connected with him.
Accordingly, provisions stated in paragraph 3(xv) of the Order are not applicable to the Company

(xvi) (a) In our opiniorL thecompany is requLed to be reSistered under section 4tIA ofthe Reserve Bank of India Act,
1934 and the company has obtained the sarne.

(b) The Company has not conducted non-banking financial activities during the year for which the Company
does not holds a valid Certificat€ of Registration from the Reserve Bank of India as per the Reserve Bank of
India Act, 1934.

(c) The company is not a Core Investment Company (CIQ as defined in the regulations made by the Reserve

Bank of India, hence whether the company has fulfilled the criteria of CIC does not arise.

2l
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(d) Based on the information and explanations provided by management of the company, the group has no CICs
as Part ofcroup.

(xvii) According to the information and explanations 6ven to us and based on our examtration of the records of the
Company, the Company has not incurred any cash losses in the financial year and in the immediately preceding
financial year.

ftvin)There has not been any resignation of the statutory auditors duiing the year, hence para 3 dause (xviii) is not
applicable.

(xix) According to the information and explanations given to us and based on our examination of the financial ratios,
aSeing and expected dates of realization of financial assets and pa]'ment of financial liabilities, other inlormation
accompanying the financia! statements, oui knowledge of the Board of Directors and management plans, we are of
the oPinion that no material uncertainty exists as on the date oI the audit report and the company is capable of
meeting its liabilities existint at the date of balance sheet as and when they fall due within a period of one year from
the balance sheet date.

(xx) (a) According to the inlormation and explamtions given to us and based on our examination of the records of the
Company, the company has not tsansfered to special account any amount rcmaining unspent under sub.
section (5) of section 135 of the Companies Act, pursuant to any ongoing proiect, has been in compliance with
the provision of sub-.section (6) of section 135 of the said Act

(b) The company do€s not have any unspent amount under s€ction 135(5) of the companies Ac! hence no amount
haE been tra$fered to special account pursuant to any ongoing project.

(xxi) The reporting under cl,ause 3(xxi) of the Order is not appticable in respect of audit of Standalone Finarcial
Statements. Actordingly, no comment h respect of the said clause has been included in this report.

ForBRMaheswad&CoLLP
Chart€red Accountants
Firm's Registration No: 0010O5N/ N500050

Saniay Nath
Partner
Membership No: 082700

IrDIN: 2ZB2ruAUN)GR9457
Place: New Delhi
Date: August 12th, 2022
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Independent Auditors' Additional Report

TO,
The Board of the Ditectors,
Avalokteshvar Valinv Limited
Shiv Mahallnd Floor, B47,
Connaught Place, New Delhi-11000t

We have audited the Balance Sheet of Avalokteshvar Valinv Limited. ftereinafter referred to as "the Company") as

at Ma(h 31, 2022, and the related Statement of Profit and Loss and Statement of Cash Flow for the year ended on that
date.

Audito/e Responsibility

Pursuant to tlrc requirements of Master Direction - Non-Banking Finaacial Companies Audito/s Report (Reserve Bank)

Directioo 2016 ("the Directions") it is ou! responsibility to examine the books and records of the company and reports
on the matters specfied in the Dtection to the extent applicable to the Company. Based on our examination of the books

and the records of the company as produced for our examination and the information and t}te explanations given to us

we further report that:

1. TheCompany is engaged in the business ofnon-bankingfinancial institutionand ithas beenSranted a Certificate of
Registration by the Reserve Bark of India in terms of Section 4!IA of the Reserve Bank of lndia Act 1934.

2. The Company is entided to continue to hold such Certilicate of Regiskation in terms of its assets/ income pattem as

on 31st March, 2022;

We have verified the minutes of the meeting of the Board of the Dkectors of the company wherein a resolution for
non-acceptance of any public deposit has been passed;

According to the information and explanations given to us ard on the basis of our examination of the records of the
company, the Company has not accepted any public deposits during the year under review.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the Company has

compiled with the prudential norms as applicable to it in terms of Non-Systemically Important Non-Banking
Financial (Non-Deposit Accepting or Holding) Companies Prudential Norrns (Reserve Bank) Dirctions, 2016.

ForBRMaheswari&CoLLP
Chartered Accountants
FRN: - 001035N / N500050

Sanlay Nath
Partner

Membership No. 082700

3

4

5
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UDIN: 22(B27mAUNXFR9457

Place: New Delhi
Date:72/B/ND.
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AVALOKITESITVAR VALINV LIMTTED
Standalone Balance Sheet as at March 31, m22 (All amounts in { Lakhs, unless otherwise stated)
Particulars Note

No.
A8 at March

37, m22
As at March

31,2027

Assets

Financial asoets

Cash and cash equivalents
lnvestments
Other financial assets

Non{nancial ageets

Inventories
Curreart tax assets (net)

Deferred tax assets (net)

lnvestment Property
Property, plant and equipment
lntangibte assets

Other non-financial assets

Total assets

Liabilities
Financial liabilities

Derivative Liability
Borrowings (other than debt securities)
Other firuncial liabilities

Non-fnancial liabilitiee
Curr€nt tax liabfities (net)

Deferred Tax Liabilities (Net)
Other non-financial liabilities

Total liabilities

Equity
Equity share capital
Other equity
Total equity

Total liabilities and equity

Saniay Nath
Partner
Membership No.82700

13
't4

15

58.35

700.00

11.q)

73.73

7m.00

29.65

3

4

5

1,,48.5.29

25,M.47
7,203.U

33s.10

707.24

u.4
Ln7.93

s50.s3

o.77

60.33

418.61

3.6

7,192.52

x9.14
30,002.10

fi3n.24

925.41

24,W.&
94f.6

6

7
8

9

10

11

12

7

8

16

1,,751,.9

584.11

0.77

68.07

29,O35.43

204.56

515.83

300.00

423.15

2.60

37,563.75

Companies overview, siSnificant accounting policies and notes to standalone financial statements, Note 137
This is the Balance Sheet ieferl€d to in our report of evm date

For B,R. Maheswari & Co LLP For and on behalf of the Board of Directorg
CHARTERED ACCOUNTANIS
Firm Reg. No.001035N/N500050

't7

18

A.H. Dalmia
Director

DN: 00225963

1473.s3

369.14

27,792.n
27,561.9't

29,035.43

Puneet Verma
Company Seqetary

M.No.: 46132

24

Place: New Delhi
Date:.12/@/2022

Chaitanya Dalmia
Director

DIN: 00028402

3t,563.76



TY
renarssance AVALOXITESITVAR VALINV LIMITED

AVALOKITESHVAR VALINV LIMITED
Stardalone Statement of Pro6t and LoEs for the year ended March 31,2{22

(AIl amounts in t Lalhs,
unless otherwise 6tated)

Particulars Note
No.

For the year ended
31, March 2022

For the year ended
31, March 2021

Income
Revenue ftom operationg

Sale of Shares
Dividmd Income
Interest Income
Futures and Optiors
Total rcvenue from operations

Other income

Total irome
ExFnses
Purchases of Stock-in-Trade
Changes in Inventories of Stock in Trade
Employee benefi ts expenses
Depreciation and Amortisation
Other administrative expenses

Totel erpensee

Profit/ (loss) before tax
Tax expense:

(i) Current tax
(ii) Tax adrustment reLating to earlier year
(in) Deferred tax (cr€dit) (net)
(iv) MAT Credit

Total t x expense

Pro6t/ Qoss) after tax
Other comprelrensive income/ (loss)
Items that will not be reclassified to pro6t or loos :

Add/ (kss) Change in fair value of financial inskumelrts
Income tax impact on above

sub Total (A)

Other conprehensive income,/ (loss)
Items that will be rcclaseified to profit or loss :

Add/ 0rss) Change in fair value of financial inskuments

Income tax impact on above

Sub Total (B)

Other compreherrsive Income for the Year (net of tax) (a+b)

Totel comprchcncive Income for the year

Earnings per equity share

Basic (Rs.)

Diluted (Rs.)

20
27
2i
22

25

E
25

26

262.8
(130.54)

25.@
67.63

7*.U
3J63.33

7,497.93

418.61
( .721

(u2.12)
104.19

(418.0s)

7,v8.93

7,268.92
9.57

899_47

899.4"t

2.8(x).33

76.11

76.11

464.20
372.M
180.33
303.19

1,319.80

970.27

2,2il.07

606.16
(204..fr)

+0.22
74.76

748.2
554.80

1,,565.27

300.m
(1e.e3)

7,tE7.W
31.00

u0E.13
57.74

3,629.79
907.45

L7zLy

2,722.v

\rn.8

24

24

75.30

75.n

Significant accounting policies and notes to standalone financial statements, Note 1-37
This G the Statement of Proit and Loss rcferred to in our report of evqt date

For B .R. Mrh€8wari & Co LLP
CHARTERED ACCOI,JNTANTS
Firm Reg. No.001035N/N500050

Srniay Nath
Paflner
Membership No.82700

Place: New Delhi
Datet72/@/m22

For and on behalf of th€ Board of Directors

Chaitanya Ddmia
Director

DIN: 00028,$2

Pureet Verma
Company Secretary

M.No.: ,16132

.{-H. Dalmia
Director

DIN: 00225!X3
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AVALOKITESHVAR VALINV LIMITED
Standalone Statement of Profit and Loss for the year ended March 31, 2022

(All arnounts in I Lakhs,
unless otherwise stated)

Particulars year ended
37, March2022

year ended
31, March 2021

A. CASH FLOW FROM OPERATING ACTryITIES:
Prodt befote tax for the year 1,49I.88
Adiustnents to rcconcile ptofit beforc tax to net cash pmvided by opqating activitie:
Balance Written off 547.97
Depreciation ard Amortisation 62.63
Pro6t/l,oss on sale of Property plant and Equipments
Net Gain/loss on Sale of Investment - 627.69
Profit & loss on Speculation
Interest Income other than Investmearts -34.74
Rental lncome 415
Operating pro,6t before workint capital changes -1@fr
Changee in Wor}ing Capital
Adiustments for (inqeaseydecrease in operating asEet8:

Inventories -130.54
Other Financial assets -2SS.l9
Other Non Financial assets 2.74
Deferred Tax 36951
Adiuatmente for increas{decrease) in operating liabilities:
Other Financial Liabilities -lZ.Zs
Other Non Financial Liabilities 1.06
Derivative Liability 45.22
Caeh generated fmm operationg
Change in Tax 4fi.82
Net Cash from operating activitiee --EIi'

B. CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVMES
SaIe on Specu-lation

Interest Income other thar lnveshrents y.Z4
Rental Income 4.Zs
Sale of Properg Plant and Equipments
Puchas€ of Property Ptant and Equipments 4.40
Sale of lnv€stments 9BS3 .f!6
Purchase of Investments -10,336.51
Net Caah frouy' (ured) in investurent activities -AB,

C. CASH FLOW FROM FINANCING ACTTVMES
[,oan takeal
Net Cash (used) / ftom financing activities
Net increase/ (decrease) in cash and caeh equivalents 5S9"ES

Opening balance of Cash end caah equivdentr y8.4l
Cloeing balence of Caeh and ceah equivalente l,48S29

Saniey Nath
Partner
Membership No.82700

1,,565.27

0.58
74.76
-3.00
2.24

4.@
80.49
{.08

659.44

-2U.56
777.%

2.49

907.4s

20.88
"1.8

13.13

47.50

4.&
80.49

0.08

15.07

21,,368.15

-23,24.&
-rxe5ff

2U.46
640.95

925.47

The above Cash Flow statement is prepared as per "lndirect method" specified in Ind AS 7 "statement of Cash Flows,.
(A) This is the Cash Flow Statemmt refeEed to in our report of even date
For B .R Maheswari & Co LLP For and on behalf of the Board of Directore
CHARTERED ACCOIJNTANTS
Firm Reg. No.001@5N/N50m50

,4.-H. Dalmia
Dtector

DIN: 00225963

Chaitanya Dalmia
DiIector

DN: 00028402

Puneet Verma
Company Secretar_v

M.No.: ,16132

Place: New Delhi
Date:.12/ M/2022
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Particulars
Equity
ghare

Capital

Other equity* Other
comprehensive

rncome
Total
other
equity

Total
equity

Regerves and surplus

Securities
premium

capital
Redem-
ption

Reserve

General
Reserve

Statutory
reaerve

(As pcr RBI
Regulation)

Retained
earnings

Chante in
fair value

of financial
inskuments

Balahces as at March 31, 2m0
Changes in Equity Share Capital due to
prior Friod errors
Glanges in accountinS policy/Prior P€riod errors
Restated balance at the beginning of the year
Profit for the year
Fair value changes of financial lnstruments

369.14

369.14

902.58

902.58

6.57

66.57

6,ffi6.62

6,6€6.62

"r7,910.36

17,970.36
57.14

-7,152.U

-7,752.U

2,722.U

24,413.29

24,473.29

2,722.34

24,782.43

24,782.43
57.74

2,722.U

57.74 2,722.34 2,779.48 2,n9.4E

TBnsfer to special reserve
Transfer to gtatutory reserve
Reclassification of qain on sale of financial
insEumenB cla$ifi:ed as fak value through oc
Others

11.43 -11.43

Balances as at March 31, m21 9.14 902.58 6.57 6,6%.M 1569.51 27,192.n u,sa7.9r

ChangEs in Fauity Shar€ Caprtal due to Prior Peiod 6ro!s
Changes in accounting policy/prior Period elrors
Restated balance .t the beginnirt of the yea,
Profrt for the yea,
Fair value change of financial In6truments

369.74 902.s8 66.57 77,936.07
1,909.93

1,559.51

899.41

27,792.n
1,909.93

aq.41

27,567.9t
7,909.93w

Totd comprehensive income for the year 899.41 LW.33 2,A09.33

Transfer to special r€erve
Transfer to statutory rcserve
Reclassification of gain on sale of financial
instruments claosified as fair value through OC
Adiustmentg of recla*sification of gain on sale of
financial irstrunrerrs classified as fair value through
OC of prior yeats
Others

381.99 -381.99

279.U

I t6 -1.16

Bal.nce8 as at March 31, 2022 x9.14 902.5E 66.57 20E0.03 17,E55.08 2,147.92 30,002.10 n3n.24

Note No. 18

For end on beha.lf of the Board of Dit€ctors
CHARTERED ACCOUNTANIS
FiIm Reg. No.001035N/ N500050

Saniay Nath
Partner
Membership No.82700

Place: New Delhi
Dare tt2/B/2022

. Rs. 381.g lakh (Previous Year: Rs. 11.,13 lakh) has been kansferred toleserve Fund as Prescribed by section 45-[C of the Reserve Ban] of India Act, 1934, being

Zrit .itfr"pr"fitlft"r taxes for the year ended March 31, 2022. This is the Statement of ChanSe in Equity referred to in our rePort of even date.

All amounts in ? takhs, unless otherwise stated)

For B .R. Maheswad & Co LLP

Chaitanya Dalmia
Dtector

DIN: 00028,02

Puneet Verma
Company Secretary

M.No.: 46132

lls
ilq.
lllo
ll(,)

lllHt
ll(D

[-
ilE

lilE

lilE
ll u

lll 

=ilE

A.H. Dalmia
Director

DIN: 00225!)63

Total comprehensive income for the year

17,956.t7

6,698.M

-279.U



1/
renatssance AVALOKITESHVAR VALINV LIMITED

Noter
Formint part of the Standalone Financial Statements

1 COMPANYOVERVIEW

Avalokiteshvar varinv Limired (the Company' or ,AvL,) is a Limited compary domic ed in rndia and is
incorporated under the provisions of the companies Act applicable in India in Apr , ieze. the ne6stercd office of
the Company is situated at Delhi, lndia.

The company is primadly engaged in investment in capital as weu as money market instruments including but not
timited to Equity and Equity-onented securities, futures & options, NCDs, Mutual Funds etc. over a period of time
company has diversified and balanced its porffolio by investing in va.rious quoted and unquoted securities and
with a motive for better growth as well as better retums while keeping in mlnd the measure for mitigating risks
involve in caPita.l markets. company is also availhg the servies of various porffoilio Managemet Servici.
These financial statemmts are approved and adopted by the Board of Directors of the Company in Board Meeting
dated August 12th, 2022

2 SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

This Note Provides a list of the siSnificant accounting policies adopted in the prepantion of these standalone
financial statements. These policies have been consistently applied to all the years-presente4 unless otherwise
stated.

2.1 BASISOFPREPARATIONOFFINANCIAL STATEMENTS

a' The financial statements of the company have been prepared in accordance with Indian Accounting
Standards (lnd AS) as prerribed under Section 133 of the Companies Act, 2m3 (the Act) read with
Rule 3 of the Companies ondian Accounting Standards) Rules, 2015 (as amended) nnd other relevant
proyisions of the Act.

Accounting policie have been consistently applied except where a newly issued accounting standard
is initially adopted or a revision to a.n existing accounting standard requires a change in the iccounting
policy hitherto in use.

Amounts for the years ended March 31, 2022 and as at March 31, 2021 were audited by previous
auditors - BR Maheswari & Co Lt p.

b' These financial statements have been prcpared on a historical cost basis except for the followinF-

' Certain Financial Assets and liabilities measured at fair value.(Refer Note -4)

22 FUNCTIONAL AND PRESENTATTON CURRENCY

These financial statements are Presented in Indian Rupees (INR) which is also the Company,s functional
currency and all amount are rounded to the nearest lakhs and two decimals thereof, excep as stated
otherwise.

2.3 USE OF ESTIMATES AND IUDGEMENTS

The preparation of financial statements in accordance with lnd AS requircs management to nake iudgemenl,
estimates and assumptions that affect the application of accounting policies and the reported account of
assets, liabilities, income and expenses. Actual results may differ from these estimates.

Estimates and underlying assumPtions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to the accormting
estimates are recognized in the period in which the estimates are known ot materialized.

The preparation oI financial statements in conformity with Ind As requires the management to male
judgments, estimates and assumptions that affect the reported amounts of revenues, exfnses, assets and
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liabfities atrd the disclosure of contingent liabilities, at the end of the reporting year. Although these estimates

ate based on the management's best knowtedge of curent events and actions, uncertainty about these

assumptions and estknates could result in ttte outcomes requiring a material adiustment to the carrying

amounts of assets or liabilities in future periods. Estimates and underlying assumPtions ate reviewed on an

ongoing basis. Revisions to the accounting estimates are recognised in the period in which the estimates are

known or EEterialised.

24 RWENUERECOGNMON

a. REVENUEFROMOPERATIONS

Revenue is measured at fair value of consideration received or receivable. Revenues are recognized when

coUectability of the resulting receivable is reasorubly assured.

Dividmd income is recognised when thecompany's right to Eceive the Payment is established.

b. OTHERS ITEMS OF REVENI'E

lnterest income ftom a financial asset b recogrised when it is probable that the economic benefit will flow to

the entity and the amount of income can be measered reliably. lntercst income is accured on a time basis, by

r€ference to the principal outstanding and the efleCive rate applicable which is the rate that discounts

estimated future cash receipts through the expected life of the fiaancial assets to that assets' net carryint

amount on initial recoginition.

other items like extra items claiEu insurance clailrls, any receiPts on acount of PendinS income tax and GST,

where quantun of accmals cannot be ascertained with reasonable certainty, are r€cognizd as income only

when revenue is virtually certain which generally cofuEides rYith receiPts'

premium received on Futute & Options (F&O) is recognized as income/loss on settlement date excePt where

such transactions have been squared off before settlement date. In case of oPen F&O bansactions ale squared

off befor€ settlement/ exPiry date, income/loes is recognized on date of square off'

25 PROPERTY,PLANTANDEQUIPMENT

property, plant and Equipment assets are carried at cost net of tax / duty credit availed less accumulated

depreciation and accuurulated impaimmt loeses, iI any. Cost indudes exPenditue that is directly

atkibutable to the acquisition of the items.

subsequmt costs are included in the asset's carryin8 amount or rccoSnized as a seParate asset, as aPProPriate,

only when it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to the Company and

the cost of the item can be nreasured reliably. The carrying anount of any component actounted for as a

separate asset is derccognized whm rcplaced. All ottrer repairs and mainEBnc€ alechalSed to the staEmeat

of Profit and Loqs dudng tlre reporting Period in which they are incurred'

An asset's caEying amount is written down immediately to its r€coverable amount if the asse(s carrying

amount is SreaEr than its r€coverabl€ amount.

proFrty, pl,ant and Equipnent are eliminad ftom ttle financial stabB€nts, eitlrer on disposal or when

rctired from active use'

Gain and lose€s on disPosal or retireurent of assets are determined by comparing proceeds with carrying

amount. Theseate rccognised in the Statement of [ho6tand Les'

Depreciation is provided using the writterr down value method to allocate their cost, net of their residual

values on the basis of useful life of the assets. Estimated useful lives of the assets are as follows:

29
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Nature ofAoset Estimateduseful lives

Buildings 6oyears

ComPuters 3years

Vehicles 8years

Of{ice Equipments 5 years

The residual va.lue ate not more than 5 % of the original cost of the asset.

The residual values, useful lives and method of depreciation of prop€rty, plant and equipment are reviewed
at end of each finarcial yeal and any changes therein are considered as change h estirnate and accounted
prospectively.

26 INTANGIBLE ASSESTS ( OTHER THAN GOODWILL)

Intangible assets (Computer Software) are stated at cost less accumulated amortization and impaired loss, if
any' ComPuter Software for intemal use which is primarily acquired is capitalized. Subsequentty costs
associated with maintaining such software are recognised as expense as incured. Cost of software includes
licens€s fees, co6t of implementatio& system intetration services etc. where applicable.

The residual values, usefirl lives and method of depreciation of Intargible assets are reviewed at each financial
year end and adiusted prospectively, if appropriate.

2"7 IMPAIRJIIENTOFNON-RNANCIALASSE-TS

The Company assesses, at each rePorting date, whether there is an indication that an ass€t ruy be iurpaired. If
any indication existg or when annual impairrrent testing of an asset G required, the Company estinates the
assets recoverable amount- An assiets recoverable amount is the higher of an aasets or Cash-generating unit
(CG[I) fair value less cost of disPosal and its fair value in use. Recoverable amomt is determined for an
individual asset, unless the assets does not tenerate cash inflows that are laryely independent of those from
other assets or group of assets. When the carrying amount of an assets or CGU excreds its recoverable amoun!
the assets is considered impafued and is written down to its recoverable amount.

In assessing value in use, the estinated future cash flows are discound to thei pres€nt value using a pre.tax
dirount rate that reflects current rnarket assessment of the time value of money and tne rists speific to the
asset. In determining the fair value less costs of disposal, recent market hansactions are taken in accourt. If no
such transactions can be idmtified, an approPriate valuation model is used. Impaired losses are recognised in
statement of profit and loss.

2A INVENTORIES

Stock of shares and securities ate valued at lower of cost and net realizable value. Cost is determined on
weighted average basis,

29 EARNINGPERSHARE

Basic earnings per share is calculated by dividing net profit or loss for tlre period attributable to equity
shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the period. For
considering the ComPany's eamings per share the net profit or loss for the period is taien. The weighted
average number of equity shares outstanding durhg the period ard for alt periods pres€nted is adiustJd for
events, such as bonus sharcs, other than tlrc conversion of potential equity shares, if any, that have changea
the number of equity shares outstandin& without a coresponding change in resources. For the purpose of
calculating di.tuted earnings Per sharc, the net pro6t or loss for the period attributable to equity shareiolders
and the weighted average number of shares outstanding during the period are adjusted for tire effects of a[
dilutive potential equity shares.

-30
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2.10 BORROWING COSTS

Borowing cost specilicatly relating to the acquisition or construction of a qualifying assets that necessarily

tales a substantial period of time to 8et leady fot its intended use are capitalized as Pait of the cost of the asset'

All other borrowing costs are charged to revenue in the period in which it is incurred. Borrowing co6ts consists

of intercst and other costs that an entity inors in connection with the borrowing of funds

However,duringtheyearcomPanyhasnotobtainedloanformdirectorwhichisinter€stfree'

211 PROVISION ANDCONTINGENTLIABruTIES

ProvisionsarerecognisedwhmtheCompanyhasapresentlegalorconstructiveobliSationasare$rltofaPast
evensanditisProbablethatanoudlowofresourceswi.ttberequiredtosettletheobligationandtheanount
can be reliably estimated. Provisions are not recognised for future oPerating losses'

ProvisionsalemeasuredatthePresentvalueofmanagement'sbestestimatesoftheexPenditurerequhedto
setttethePresentobligationattheendofthereportingperiod.Thediscountlateusedtodeterminedrepresent
valueisPr€.taxratethatreflectscurlentmarketassessmentsofthetimevalueofmoneyandtheriskspecificto
the liability is not corsidered. However, a disclosure for contingent liabilities is made when there is a Possible

oblitation arising from Past event, the existence of which will be confirmed only by the occurence or non-

ocrurrence of one or more uncertain future events not wholly rvithin the control of the ComPany or a Present

obligation that aris€s from past evearts where it is either not Probable that an ou{low of resources embodying

".ono-ia 
U.r,"fitt ,"il be requfued to settle or a reliable estimate of the amount cannot be made'

ZXI CASH ANDCASH EQUWALENTS

For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consists of cash at bank, other short-

tern hig6t [quid investment with original maturities of three rronths or less that are readily convertible to a

Lnown;ount of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value'

2.13 EMPLOYEE BENEFIIS

a. Short term emPloyee benefits are recognised as an exPense in the statem€nt of Proft and loss of the

year in which the related service are rendered'

b.Compensatedabsenceisaccountedforushgtheprojectunitcreditmethod,onthebasisofactuarial
valuationcarriedoutbythirdPartyactuariesateachBalanceSheetdate.ActuadalsainsandlGses
arishgfromexperimcead,ustmentsandchanSesinactuarialassumPtionsarechargedorcreditedto
proEt and loss in the period in which they arise'

c. Contribution payable by the ComPany to the corrcemed government authorities in resPect of

providmt fund, family pension fund and emptoyee state insurance are defned contribution plans'

ThecontsibutionsarcrecognisedasanexP€nseinthestatementofProfitandl.oesduringtheperiodin
which the employee rend; &e relad s€rvice. The company does not have any further obliSation in

this resPecf, beyond such contribution'

However, the above said Points are not aPPlicable to the company

214 INCOMETAXES

IncometaxexPensegcomPris$currentanddeferredincometax'IncometaxexPensesarer€cognisedinthe
statement of foo6t and lrss except that it relate' to items rccognised directly in equity, in those case it is

.-"gF,i".d ir, 
,o,h* comprehensive Income,. curr€nt Income tax for current and prior periods is recognised

at th! amount expected to 
-be 

paid to or recovered from the tax authorities, using the tax rates and tax laws that

have be€n enacd or substantively enacted by the balances sheet date'

Deferredirrcometaxass€tsandliabilitiesarerecognisedforallteutporarydifferencesarisingbetrueenthetax
bas€6 of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statem€lrts. Defered tax ass€ts arc

."r.i"".,"d 
"t """h."?orting 

date and are reduca to the extent that it is no longer Probable that the related tax

benefit will be realized.

31



rfr
renalssance

Deferred hcome tax assets and liabilities are measured wing tax rates and tax laws that have been enacted or
substantively enacted by the balaace sheet date and are expected to apply to taJ@ble income in the year in
which those temporary differenc€s are exp€cted to be recovered or settled. The effect of changes in tax rates on
deferred income tax assets and liabilities is rccognised as LEome or expense in the period that includes the
enactment or the substantive enactment date. A deferred income tax assets is recotnised to the extent that it is
Probable that future profit will be available against which Are deductible temporary differences and tax losses
can be utilized. The comPany off sets current tax assets and curr€nt tax liabilities, where it has a legally
enforceable right to set off the recotnised anounts and where it inderts either to settle on a net basis, 

-or 
to

realize the assets and settle the liability simultaneously.

215 FINANCIALINSTRI,'MENTS

A financial instrummt is any conEact that give rise to a financial assets of one entity and financial liability or
equity instrument of another mtity.

a. Fimncial Assets
Initlal rccognition and measurement

The ComPany t€cognizes financial assets wherl it becomes a party to the conhactual provisions of the
instument' All financial assets are recognized at fair vatue on initial recognition, Trarsaction costs that
are direcdy attributable to the acquisition or issue of financial assets and financial liabilities, which are
not at fair value through profit or loss, are added to tlte fair value on initial recognition. Regular way
purchase and sale of financial assets are accounted for at trade date

Subsequent mea8urement

Financial as'ets are subsequently measured at amortized cost or fair value through other
comprehensive depending on its business model for nunaging those firuncial assets and dre assets
contractual cash fl ow characteristics.

(i) Flnenciel.ss€tE c.rded at.mortized cost

A financial acaet is subeequently measured at amortized co6t if it is held within a business model
whose obiective is to hold the asset in order to collect contractual cash flows and the contsactual terms
of the fuiancial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and
interest on the principal amount outstanding,

(ii) Finrncial rssets at fair value through other comprehenoive income

A ftiancial ass€t is subsequmtly measured at fair value tluough other courpreheruive trcome if it is
held within a business model whose obiective is achieved by both collecting contractual cash Ilows and
selling financial assets and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to
cash flows that are solely payments of principal and other bene6ts.

(iii) Financial a8s€ts at faA value through profit ot loee

A financial asset, which is not crassified in any of the above categories, is subsequendy fa,, varued
through profit or loss.

(iv) Investncnt in subEidiaries md a8rociateE

InvesEtent in associates is carried at cost in the separate firancial statements.,,

Derecognition

The company derecognizes a financial asset only when the conhactual rights to the cash flows from the
assets exPircs or it transfers the financial assets and subGtantially aI the risks and rewards of
ownership of the assets to another entity.

AVALOKITESHVAR VALIT{V LIMITED

32-
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Impaimrent of Financial A88et8

The Company applies expected credit loss (ECL) model for measurement and recognition of
impairment loss on the hnancial assets. If credit risks has not inqease significantly 12 months ECL is
used to provide the impairment loss. If qedit risks has increased significandy lifetime ECL is used. If,
in a subsequent period, credit quality of tlrc instsument improves such that there is no longer a
significant inqease in credit risks shce initial recognitioo then the entity reverts to recognizing
impairment loss allowance based on 12 month ECL.

ECL is the difference between all contractual cash flows that are due to the company in accordance
with the contract and all the cash flows that the entity expects to receive (i.e. all cash shordalls),
discounted at the original EIR.

ECL impairment loss allowance (or reversal) recognised during the period is recognised as income/
expenses in the statement of profit & loss.

b. FinancialLiabilities

Initial Ecognition and measurement

Financial liabilities are classified, at initial recognitiorL as financial liabitties at fair value through
profit ard loss, loaru and borrowhgs or payable.

All Enancial liabilities are recognised initially at fait value and, in the case of loans and borrowings and
payables, net of directly attributable transaction costs.

The financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings including bank
overdrafts.

Subsequent meaaurement

The meaaurcment of financial liabilities depmde on their clasei6cation describ€d below:

Financial liabilities at fair value tfuough prcfit and loss Financial liabilities at fair value tfuough profit
or loss includes derivative firancial insEuments entercd into by the Company that are not designad
as hedging instruments in hedge relationships. All change in the fair value of such liabfity are
recognised in the statement of profit and lo6s.

Loan and borrowings

After ini6d recognition, interest bearing loans and borrowings are su@uendy measued at
amortized costs using EIR method. Gains and losses are recognised in pmfit or loss when the liabilities
are derecognized as well as through the EIR amortization process.

De c€cognitiotr

A fimncid liability is derecognized when the obligation under the liability is dirharged or carrcelled
orexpires.

2.16 Investment Property

InvesErcnt property comprises freehold propelties tlut are held to earn rentals or for capital appreciation or
both. Investsnmt properties arE measurd initially at co6t, induding trarsaction co6ts. Subsequent to initial
recognitio& invesknent properties are stad at cost less accumulated depreciation and accumul,ated
impairment loca, if any.

Subsequmt expenditue is capitalised to the assets carrying amount only when it is probable that future
economic benefit associated with the expenditue $,ill flow to the Company and the cost of the item can be
measured reliably. All other repair and maintenance costs are rccognised in etatemmt of profit or loss as
incur€d Inv$hnent properties are depreciated using the stsaighdine method over their estinated useful
lives prescribed in Schedule II of the Companies Act 2013.

Though the Company measures investtrlent prcperty using co6t basd Ereasurcrnent, the fait value of
investnent ProP€rty is disdmed in the notes. Fair valu6 are deternined one's in tenure of three years, based
on eva.luation performed by an accredited extemal independent valuer.

AVALOKITESTIVAR VALINV LIMITED
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Investment properties are de recognised either when they have beerr disposed off or when they are
permanendy withdrawn from use and no future economic benefit is expected from thet disposai- The
differmce between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset is recotnised in profit or
loss in the period of de recognition.

217 CRMCAL ESTIMATES AND IUDGEMENTS

The preparation of the Enancial statements in conformity with hd AS requires the Management to make

estimates, judgement and assumptions which affect the reported amount of assets and [abilities as at the
balance sheet date, reported amount of revenue and expenses for the year and disclosure of contingmt asset

and liabilities as at the balance sheet date.

The areas involving clitical estimates or iudgement are:

Critlcal eetiEEt€s

a Estimated useful life of intangible assets, propefy, plant and equipment - Note 2.5 and 2.6

b Estimatedfatvalueoffinancialinstruments-Note33

c Recognition of revmue - Note 2.4

Sitnifica ludgcmenrg

a Designating financid aeret / liabiuty through fair value through profit or loss so as to reduce /
€liminate accourting mismatch.

b Probabilityof anoufflow ofresourcesto setde ar obligationresultinginrecognitionofprovision.

The estimates, judgement and assumptions used in the financial statements are based upon Management's
evaluation of relevant facts and &cumstances and as at the date of financial statemmts. Accounting estimates

could differ from period to period and accordingly appropriate changes in estimates are made as the
management becomes aware of the changes. Actual results could differ from the estimates.

218 Derivativecontracts

Derivative Contracts rq)resent a contractual right or an obligation to purchase or sale specified securities at
specified price, it has to be recognized on the date of the balance sheet at fair value in context of derivative
conEacts means the'exit price-, the price that would be paid to transfer a liability or the price that would be

received transferring an as.set to a counterpart on the date of the balance sheet. Derivatives that are intended
for trading are recognized as derivation income in case of squared off position on or before date of the balance

sheet ard in case of open position of F&O, MTM position of respective derivative contract are reflected as

current assets and liabilities.

All derivatives contracts are Marked to Market (MIM) on settlement date in case of out of money and same

concept is adopted in case of unsquarred derivative contracts on reporting date.

Treatment on Acquistion/ Disposal of Securities due to Derivative Conhact- Normally if a security is acquted
or disposed off due to exercise of derivative contract, both acquisition and disposal of securities are made

from Stock in Trade Porffolio. In exceptional case if a securities is required to be dispose off due to execution of

derivative contract and respective s€curity is not available in Stock in Trade Portfolio, then respective s€curity

are dispose off from lnvestment Pordolio. Sirnilarly if any security is acquircd due to fuIfllment of derivative

contract, and respective share have potential to be held for long-term dividend and growth, than in specfic

case respective secutities are held in lnvestment Porffolio.

219 Ffuranciayl{on-dnencial Aaaet{Liability Written off

Financial/ Non-financial Assets/ Liabilities including hveshrents, Receivables, Payables, etc., are written oft
only when it is in the opinion of the mana8ement tlat such assets have obsolete, damaged and uneconomical

to use,/ sale and become Nil value or less value due to which it urable to recover/sale in the oPett matket, or

investee entity engage wi& any quasi iudicial institution (NCLT, etc) .

ll
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renarssance AVALOKITESITVAR VALINV LIMITED

Forming part of the Standalone Financial Statementg

Note3:Cash and cash equivalents

Note 4 : lnvestments

(All amounts in I Lakhs, unl6s otherwise stated)

Att amounts in { lakhs, unless otherwise stated)

Particulars As at 31st March, 2022 As at 31st Marh, 2021

Balance with Banls (ln Curent Accounts) 7U.79 2.41

Fixed Depo6it Cfhrcugh SweeP-out) 1,3,10.50 23.00

Total r,48.5.29 925.47

As at 31st March, 2021As at 31st March, 2022

Quantity AmountAmount

Face

Value
(In Rr.) Quantiry

Particulars

27.85

7.N
28.00

700,000

2800,000

1,400,000

75

9,265

2,785

14.00

75.N

496.33

27.85

7.00

28.00

1

100,000

1,000

1

1

700,000

2,800,000

1,400,000

75

99,265

2,785

Investment in Bondg

Unquoted

1 Transcon Iconica Pvt. Ltd. 16% NCD

2 Maivel Promoters & DeveloPers

Pune Pvt. Ltd. 16% OCD

3 Marvel Realtors & Developers Ltd.16% OCD

4 16 Marvel Sigma Homes PVt. Ltd. OCD

MD 1,1012017

5 Mayurpankh ProFrties Pvt. Ltd. 20.4% NCD

6 Ashiana hndcraft RedtY Pvt Ltd

Investment at Cost

1,144.50648.18

625.N

o.9

9.97

6,250,W

6,"t43

145

625.00

79.97

20.01

6,250,m

DL

151

10

10

10

in Fully paid up Preference SharesInvertment

Unquoted

Eg I E

Non{urr€nt Investments

14.00

75.00

992.65

1 Mukand Limitd
(0.01%, Cumulative Redeenrable Prefermce

Shares (CRPS)

2 Sebacic India Ltd

(0.001%, (Cunulative Compulsarily

Convertible Preference Shares (CCPS)

3 Zymrat Activewear Pvt Ltd

(0.001%, series A (Compulsarily Convertible

Merence Shares (CCPS)

4 Zymrat ActiYewear RIt Ltd

(0.O1%, series A (Compulsarily Convertible

Preference Shares (CCPS)

-- 
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renarssance AVALOXITESI{VAR VALINV LIMITED

Note 4 : Investments (All amouns in I Lakhs, unless otherwise stated)

Paficulars
Face

Value
(In Rs)

Non4uirent Investments
As at 316t Maicl! 2022 As at 31st March, 2021

Quantity Afiount Quantity Amount

Itrvestment in A$ociates
Unquoted

Arvind Techno Engineers Pvt. Ltd.

v. Investment in DebenturedBonds

Quoted

i gur,k of B"-d" Ur'"- NCSPZB m Tier I Bonds 8.9%
2 The Tata Motors Firunce Ltd SR-B RR NCD Perpetual

3 The Tata Power Co. Ltd RR NCD Perpetual FV 11.4%

vi.Investment in Fully paid up Preference Shar€e

Quoted

f, 2"" n r,"*to *t Enterprises Ltd.
(6% Cumulative Redeemable Non-Convertible
Preference Shares Rs. 4 each fully paid-up,
5th March2022)

Sub-total

1,000,000

s00,000

1,000,000

67,426

50

100

2,597.97

Ls97.91

520.81

500.00

53,274

100

200

1,887.48

1,887.48

s00.00

2,W.75
1,020.81 2,5M.75

2 27,051,376 470.X

470.n

4931.88 6,@5.60
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renarssance AVALOKITESITVAR VALINV LIMITED

Note 4 : Inv€stments (All amounts in ? lakhs, unless otherwise stated)

Particulars

Face

Value

(In Rs.)

Non{urrent Investments

As at 31st March, 2022 As at 31st March 2021

Amount Quantig Amount

B. Investment At Fair Value tluough Other
Compreheneive lncome

i. Investment in Fully paid Equity Sharcs

Quoted
1 Ardhra Paper Ltd

2 Andrcw Yule & Company Ltd

3 Bajaj Consumer Care Ltd

4 Baiaj Holding Investment Ltd.

5 Bank of India

6 BEML Ltd

7 Birla Corporation Ltd

8 Cestlol India Ltd

9 Coal India Limited

10 Cochin Shipyard Ltd
11 Engineers India Ltd.

12 GAIL (India) Ltd

13 General lnsurance Corporation of lndia

14 Hemisphere Properties India Limited

15 Hindustan Petroleum Corporation Ltd

16 lndian Oil Corporation Ltd.

17 Indian Railway Catering & Tourism Corporation Ltd

18 lndian Railway Finance Corporation Ltd

19 Indraprastha Gas Ltd.

20 Ircon Intemational Ltd

21 mC Ltd.

22 ,yothy Laboratories Ltd

23 Karur Vysya Bank Ltd.

24 KIOCL Ltd

25 Uc Housing Finance Ltd.

26 tdsTc Ltd
27 NLC India Ltd

28 NMDC Limid
29 NTPC LId

30 Oil & Natural Gas Corpontion LiniM
31 Orient Paper & lnd.Ltd.

32 Power Grid Corporation of lndiia Ltd

33 POWERGRID InftasEucture Investmmt Trust

34 PIC India Financial Services Limited

35 PTC lndia Ltd

10

2

1

10

10

10

10

5

10

10

5

10

5

lo
10

10

2

10

?

2

1

1

2

10

2

10

10

1

10

5

1

10

1m

10

10

68J00

590J98

39,000

555,m0

1,26

9,515

s34540

4,W
29,*5

7M3[o
49t!

1,4,ffi

9527

108,900

73,M5

M,M

4E7,N7

1,490,7@

40m
874,87

757,9N

7,ffi
11&138

6A70

1476,2fi
4,,2ffi

2"627,135

3,133

186,600

4&,m0
258,000

13.84

964.45

7,9 .31

2 .47

23.B

502.54

2728.74

t't.y2

527.94

1,,179.67

8.65

135.09

17.43

7,7*.N
3Lv

$3.52
tL6I)
74.U

7,211.14

380.42

79.ffi

r9r8.73

75.12

18.38

1,151.34

0.67

B.M

20.65

145.82

11.40

16.80

123sO

68,500

570,7

31000

73,M5

20,1130

7,26
25,000

4q7,&7

1.,6C2,W

4,M
E14,87

556,600

7,ffi
11&13E

6A7O

5.34,7fi

810

un,B5
3,133

543,000

9,m
2fi,W

9515

125,5&

4,9&
D,385

m,ffi
274,@8

14,060

173,575

7,745

27.O5

13.53

1,!l83.50

7,284.29

15.90

87.4
62i.75

2N5.92
15.20

627.&

7*.47
15.15

752,0p

15.X|

491.17

1l.76

@1.67

16,.05

479.47

216.75

352.94

45.47

73.@

s37.ft
74.74

14.81

375.fi
gL6
74.%

42.70

15.41

13.19

15.86

Quantity



ITTr
renarssance AVALOKITESHVAR VALIIV LIMITED

(All amounts in ? Iakfu, ur ess otherwise stated)
Note 4 : Investments

Particulars

Face

Value

(ln Rs.)

Non-Current Investments

As at 31st March, 2022 As at 31st March, 2021

Quantity Quantity Amount

36 REC Ltd

37 Reliance Capital Ltd.

38 RITES Ltd

39 Ruchira Papers Ltd

IlO SESHASAYEE PAPER & BOARDS LTD

41 Shreyansh Industries Ltd

r12 State Bank of India

r(} St€€l Authority of India Ltd

44 Sun TV Network Limited

45 Tamilnadu Newsprint & Papers Ltd

46 Tata Consultarcy Services Ltd

47 The New India Assurance Company Limited

48 Tide Water Oil (lndia) Lid.

49 Union Bank of India

50 Zee Entertainment Enterprises Ltd

ii. InveEtment in Venture Capital Fund
Unquoted

1 Equanimity Venture Fund

2 Grand Anicut Fund I
3 Indgrowth Capital Fund I
4 lndiarcit Mumbai Redevelopment Fund

5 Real Estate Credit Opportunities Furd -1

6 YourNest lndia VC Fund II

iii. Investment in Units of Mutual Funds

Quoted
1 DSP Ultra Short Fund - Regular Ptan - Growth

2 Icici Prudential Liquid Fund-Div (ICICI PMS)

3 ICICI Prudential Ulha Short Term Fund4rowth

4 DSP Arbitrage Fund - Reg - Growth

5 D6P MID CAP FUND - DIRECT PLAN GROWTH

6 ICICI Prudential Technology Fund - Dnect Plan (c)

7 ICICI Prudmtial Value Discovery
Fund-Direct Plan€rowth

8 Kotak Gold ETF Fund

10

10

10

10

2

10

1

10

5

10

1

5

2

10

1

258,000

776,999

738.,M

20,6s

109,900

34

9,990

1,,7m

70,470

317.47

19.,18

1,938.31

20.37

538.35

1.27

11.15

18.89

4.05

"176,999

48,561

2i,112

3s3ss

63,000

20,65

119,ffi

A,9N

9,990

3rl0

"10,470

1,,445,W

12.58

30.13

37.40

35.83

D9.51,

76.8

fi2.8
31.88

15.42

1,4.70

3.57

2,9X.26

18,557 74,975

100

1,000

709,8n.29

67,272.93

74.82

90.00

841.89

18L.M

672.n

16.n

90.00

199.:26

90,000

100,000

6N,82
35

90

400

91.51

8n.fi
665.27

36.50

91.38

103.25

1,759.6 1,815.41

2,5N

629,qn

539,437

3L272

77,7M

11,180

s84400

741,.24

65.61

D.92

31.08

70.56

30.61

259.9t3

39,W

fi,2&

27 0.03

81.83

225.U

629.00 307.55

38
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renarssance AVALOKITESHVAR VALINV LIMITED

Particulars

Face

Value

(In Rs.)

Non{urent Investments

As at 31st March, 2022 As at 31st March, 2021

Quantity Amount Quantity Amount

iv. Investment in Equity

Unquoted

1 Anniversary Investments & Agencies Ltd

2 C P Infrabuild Prt. Ltd.

3 Harry Management Company Limited

4 Semac Consultants Pvt. Ltd.

5 Sebacic India Limited

Sub-total (B)

Total (A+B)

20,000

50

6,9U,444,

24.66

0.15

762.32

20,000

1,000

22,350

50

6,9U,4M

24.6

0.03

106.05

0.15

1,62.32

787.73 293.27

20J32.58 77,391.M

2s,49t.47 24,036.U

Attregate amount of Quoted Investment8 and market value thereof

At8retate amourt of Unquoted Investments

N,206.67

5,257.6

Notesr

$3,99,9,14 nos of shares of Coal India Ltd. lying as margin with JM Financials ServiceE Ltd

$$3,00,000 no of shares of Baiai Consumer care Ltd lying as margin with IM Financials S€rvices Ltd

#2,50,000 no of shares of lndian Oil Corporation Limid tying as maryin with Emlay Globa.l Finarcial Services Limited.

##2J0J,10 nos of shares of LIC housing finance lying as margin with Emkay Global Financial Services Limited.

##*2,00,000 nos of shares of Bajaj Consumer care Ltd. lying as margin with Emkay Global Financial Sen ices Umited-

?0,000 nos of shares of Bajaj Consumer cate Ltd. Lying as margin with FRR

During the year realizable value of specific non-<urrent invesErents have been partially/fully obsolete and having no

scop€ to sale in open market. Hearce company has written off such investments as here under:

a. 50% value of original cost of investm€nt in NCD of Ashiana Iandcraft Realty Pvt. Ltd., has been wdtten off due

to investee company engage in with quasi judicial institution (viz. NCLT), it is probable that Company would be

able to recover upto 50% originally invested value.

b. Investment in quoH equity shares of Karur Vysya Bank Limited, so as to rectify inadverterdy erors of Previous
year 6gure-

c. lnvestment value in unquod equity sharcs of C.P.In&abuild Prt. Ltd., as Investee ComPany had struck off in
the previous financial year and nothing was received by the ComPany, Pursuant such saike off-

39

Note 4 : Inv€stments
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1/
renarssance AVALOKITESITVAR VALINV LIMITED

Note6
Forming part of the Standalone Filancial Statements

Note 5 : Other financial assets (A[ amounts in { lakhs, unless otherwise stated)

Par:ticula rs As at
31st March, 2022

As at
31st Marc[ 2021

Unsecured, Considered Good, Current

. lnterest Accued but not due

. Bills Receivables

. Advance recoverable in cash or in kind or for value to be received

Receivable from Broker

Dividend Receivable

lrans and Advances

Others Receivables

Total

55.D.

2:/3.06

u9.39

0.53

1.63

4.03

\m3.u

139.05

2%.56

0.02

3.87

37."14

1,.46

477.fi

948.66

Note 5 : Inventories

Particulars AE at
31st March, 2022

As at
31st Marc[ 20Zl

Stock in Trade 335.10 2M.56

Total 335.10 2U.56

Paiticulars As at
31st MarclL 2(D2

As at
31et March, 20Il

Advance lncome Tax and TDS

. Current year

. Earlier years

MAT Credit Entidement

331.80

727.2i

248.21,

306.05

2@.78

Total 707.24 s15.83

Particulars As at
31st Marcl} 2022

As at
31st Marcl; 2021

Provision for lncome Tax 418.61 300.00

Total 418.61, 300.00

40
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renarssance AVALOKITESHVAR VALIilV LIMITED

Note6

Forming part of th€ Standalone Financial statements

Note 8 : Deferred tax assets/(liabilities) (Net)

(All amounts in { lakhs, unless otherwise stated)

Particulars A,s at
31st March,

m22

Charged

/(credit)
during

the year

As at
31st March,

2021

Charged/
(credi$
dwing

the year

Dderred tar asset8 on account of,:

a) On differences between WDV of Fixed assets as

per book balances and tax balances

b) On differences between fair value of investmmt as

per book balances and tax balances

c) on account of Losses Catry Forward

5.23

479.93

0.46

(s4.60)

4.76

474.53

0.07

(ee8.60)

(1e8.52)

Total deferred tax assets 425.16 (s4.14) 479.29 (r,rg7.ffil

Defered tar liabilitiea on .ccount of:

a) On differences between WDV of Fixed assets as

per book balances and tax balances

b) On differences between fair value of investrrent as

per book balancrs and tax balances

c) on actount of Losses Carry Forward

380.70 (526.75) 7.45 907.45

Total dderred tax (liabilities) / Asset 380.70 (s26.7s1 907.4s 907.45

Total deferred tax (net) u.6 47L67 (4a.1s) (2,r04'.s7l

4t
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Notes
Forming part of the Standalone Financial Statements (All amounts in ? lakhs, unless otherwise stated)

Note 9 : Investment in Property

Gross Value Amortisation Net Value

Asset Category
Opening

as on
o,^.04.21

Additiono
during

the year

Retiement/
Adiustments

during
the year

As on
37.O3.2022

Openint
as on

07.M.27

Depr€ciation

during
the Year

R€tiremenY

Adiu8tments
during

the year

Up to
37.O3.202j2

Aa on
3t-03-20/2

Rat in Bargalore (Altezza)

Flat in Bargalore (Altura)

Shops in DLF Jasola

36r.27

324.63

1,,129.25

36r.21,

324.63

7,729.25

12.63

11.19

4.28

6.31

5.60

D.;t4

18.94

M.n
ffi.43

u7.27

fi7.U
1,M2.82

Total 1,820.09 1,820.O9 68.11 34.05 702.76 1,717.93

Gross Value Amortisation Net Value

Asset Category
Opening

as on
01.04.20

Additions
during

the y€ar

Retirement/
Adiustments

dudng
the year

A8 on
31.03.2021

Opening
as on

01.04.20

Deprcciation

during
the Year

Retirement/

Adiustments
during

the year

Up to
3,'.03.2027

As on
31.03.2021

Rat in Bangalore (Altezza)

Flat in Bangalore (Altura)

Shops in DLF Jasola

356.27

324.63

1,,129.25

366.27

324.63

1,,129.2s

6.31

5.@

22.74

72.63

11.19

4.28

353.59

313.44

1,,0u.97

1,820.09 1,820.09 34.05 58.11 7,757.99

6.31

5.60

22.14

Total 34.05
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renarssance AVALOKITESITVAR VALINV LIMITED

Note 9.1 The useful lile of investment proPerty (Building) is 60 years.

Not€ 92 The comapany has leased out it's inveshlent propertis and the same has been classified as operating leases on

accourt that there was no kansfer of substantial risk and rewards incidental to ownership of the assets. Recognition oI

income and related exp€nses in profit and loss {or investmmt ProP€rties are tabulated below:

(All amounts in ? t-akhs, unless otherwise stated)

Note 9.3 Amount recognised in pro6t artd loss account in respect to investment ProPerty.

Particular Amount

Rental income from investment ProPerty

Dircct operating exp€nses that Senente rental income during the period

Direct opetating expenses did not Senerate rental income du.ring the Period

4.75

0.31

8.68

Note 9.4 lt is contsactual obligation to pay for the repairs and maintenance exPens€s incurred by DLF TOWER B

lAsoLA coNDoMINIllM ASSOCIATION.

Note 95 ln acrordance with the significant policy of Investment property (Note no. 216), in current year fah value

has not been recognaised and valued at cost.

Particular Current year Previous year

Rmta.l Income

hofit from Investsnmt properties before dePeciation

Depreciation

Dtect operating expenses

4.75

4.75

34.05

8.99

0.084

0.084

34.05

4.47

Profit/ (Loss) from Investment prop€rty 38.D -38.44
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Note 10 ; Property, Plant & Equipment

Gross Value Depreciaiton / Amortisation Net Value

Asset Category
Opening

as on
07.M.2r

Additiong
during

the year

Retirement/
Adjustments

during
the year

As on
31.03.2022

Opening

01.u.21

Depreciation

during
the Year

RetiremenY

Adiustments
during

the year

Up to
31..03.2022

624.12

7.25

39.63

0.05

0.40

624.12

7.64

39.63

0.05

59.31

0.73

20.89

27.57

o.21,

5.85

.82

0.95

26.74

537.30

0.69

12.89

0.0s

Total 655.05 0.40 665.U 80.94 33.57 114.51 550.93

Notes
Formint part of the Standalone Financial Statements
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(All amourts in I Lakhs, unless otherwise stated)

Note 10 : Property, Plant & Equipment

a) There is a conkactual obligation atain8t acquisition of property, for which INR 32.75 lalhs paid as an advance.

Gross Value Amortisation

Asset Category
Opening

as on
01.04.20

Additions
during

the year

Retirement/
Adiustments

during
the year

As on
31-03.2021

Opening
as on

07.M.20

Depreciation

during
the Year

Retirement/
Adjustments

during
the year

Up to
3,..03.2021

As on
37.O3.2027

Buildings

Office Equipments

Vehicles

Computer

624.72

1.15

67.77

1.01

0.10

21.55

o.96

624.12

't .25

39.63

0.05

30.40

0.M

19.11

0.63

28.92

0.30

11.36

0.13

9.58

0.76

5&.8't

0.51

18.74

0.05

Total 647.45 0.10 22.50 665.0s 50.57 40.70 10.34 80.94

As on
37.03.2022

Buildings

Office Equipments

Vehicles

Computer

Net Value

59.31

0.73

20.89

584.11



Note 11 : Intangible asE€ts

Gross Value Amortisation Net Valu€

Ass€t Category
Opening

aa on
m.uzt

Additione
during

thc year

Retirement/
Adiustment8

during
the year

As on
3,^.8.m.22

Op€ninB
as on

01.04.21

Depreciation

during
the Year

Retirement/
Adiustments

dudng
dre year

Up to
37.O3.20/2

As on
3r.8.2022

Software o.17 0.17 0.17

Total o.77 0,77 0.17

5
cn

Notes
Formint part of the Standalon€ Financial Statements (All amounts in I Lakhs, unless otherwise stated)

Note! Intantible assets (Softwate) iE now Ehowing at it's residual value.

a) The Company has elected to meaEure the intangible asEets at their ptevious GAAP carrying value on the date of tran8ition to Ind AS.

Th€ GroEs Block and Accumulated Depreciation ae on the dat€ of transition to Ind AS was Rs. 2.64 lacs and R8. 2.47 lacs respectively.
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Gro6s Value Amortisation Net Value

A6set Category
Opening

as on
01-M.20

AdditionB
during

the y€ar

Retirement/
Adiu8tments

dudng
the year

As on
31-03.2021

OpeninB
a8 0n

01.u.20

Depreciation

during
the Year

Retirement/
Adiustments

durinS

the year

Up to
31.03.2021

As on
31,03.2021

o.17 0.17 0.17

o.t7 0.17 0.77

Software

Total
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Notes
Forming part of the Standalone Financial Statements

(All amounts in T Lakhs, unless otherwise stated)

Note 12 : Other Non Financial Assets

Particulars As at 316t

li.Iarch,2OX2

As at 31st

March, 2021

Capital Advances" 32.75

Security Deposits

Prepaid Expenses 2.45

Total 60.33 68.O7

* Advance paid against purchase ofproperties

(v) Equity linked derivatives (All amoulrts in I Lakhs, unless otherwise stated)

Particulars
As at 37 .O3-2O22 As at 31.03.2021

Notional
amounts

Fair value
liabilities

Notional
amolrnts

Fair value
liabilities

62.62 58.35 13.13

Total Derivatives 62.62 58.35 13.13 13.13

(vr) Disclosures on risk exposure in dedvatives:-

Securitization/ assignment

(0 Outstanding amountofsecudtised assets as per books ofthesPvs

The Company has not entered into securitisation transactions during the cutrent and ptevious year

(ii) Details offinancial assets sold to reconstruction company

The Company has not sold any financial asset to reconstrucion compnay.

(in) Detailsofassignmenttransactionsundertaken

The Company has not entered into assitnment kansactions during the cur.ent and previous year.

(Forward Rate Agreement/Interest Rate Swap/Exchange Traded Interest Rate (IR) Derivatives)

46

32.75

25.13 30.16

5.16

Note 13: Derivative Liabilit5r

Disclosute on Derivatives

(i) Forwardrateagreemenvintcresttateswap

The Company has not entered h forward rate agreement during the current and previous year

(ii) Currency rate Dedvatives

The company has not baded in currency rate derivatives during the cunrent and previous year

The Company has not traded in exchange traded interest rate derivative during the curent and previous year

(iv) CreditrateDerivatives

The Company has not traded in oedit tate derivative during the curyent and previous year

Fair value
assets

Fair value
assets

Equity Linled Derivatives 13.13



renarssance AVALOKITESHVAR VALINV LIMITED

Notes

Formint part of th€ Standalone Financial Statements

(All amounts in ? lalhs, unless otherwise stated)

Note 14 : B (other than Debt securities)

(All amounts in I lakhs, unless otherwise stated)

Natue of Security and Terms of Repayment

Particulars As at 31st

Nlarch,2022
As at 318t

Marlu 2021

Rs. Rs.

Loans and advances from related partiea

Unsecured Detrt:

Demard loan 700.00

(Atl amounts in ? lakhs, unless otherwise stated)

Note 15: Other Financial Liabilities

Paiticulars As at 31Et

Marctv NEI
As at 31st

March, 2027

Sa.laries and wages payable

S€curity Deposits

ExDenses Pavable

0.08

2.90

8.92

't.37

28.27

11.90 29.65

(All amounts in ? Iakhs, unless otherwise stated)

Note16: Non Financial Liabilties

Particulars As at 31st

MarclL 2022

A6 at 31Et

Marclu 2021

Sta Dues 3.66

Total 3.66 2.60

As at 31et

March, 2022

As at 31st

March, 2021

Paiticulars

700.00

Borrowings within India at amortised cost

Loanfrom Director 700.00

Total 700.00 700.00

T!Ir

700.00

Total

2.@
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NoteE

Forming pan of the Standalone Financial Statements

(All amounts in I Lakhs, urless otherwise stated)
Note 17 : share

The Company has one class of equity share having a par value of { 10/ - per share. Each shareholder is eligible for one vote
per share held. The dividerd proposed by the Board of Dtectors is subiect to the approval of the shareholders in the
Annual General Meeting except in case of interim dividend. In the event of liquidatio& the equity shareholders are
eliSible to receive the remaining assets of the Company after distribution of all preferential amouats, in proportion to
their shareholdhg.

For the period of five years immediately preceding the date as at which the Balance Sheet is prepared :

i.) ASSreBate number and class of shares allotted as fully paid up pursuart to contlact(s) without paymmt being
received in cash was NIL.

ii.) Aggregate nurnber and class oI shares allotted as fully paid up by way of bonus shares was NIL
iii) AggregatenumberandclassolsharesboughtbackwasNlL

Reconciliation of Sharee Ieaued

As no fresh issue of shares or reduction in capital was rrade during the currcnt year as well as during the previous period,
hence there is no change in the oP€ning and closing capital. Accordingty, recorriliation of share capital has not been given.

Top ehareholdere holding more than 5olo

As at 31st Mar€h, 2022 As at 31st March, 2021Particulars

No. ofShares Amount Amount
Authorised

1,08,50.000 Equity Shares of Rs.10 each

8 % Non Cumulative Preference shares of Rs.10 each

Issued, Subscribed and Paid-up:

36,91,379 fuuity Shares of Rs. 10/ - Each (Full yPaid)

1O85O000

14,150,000

3,691,379 369.1,4

1,085.00

1,415.00

3,697,379 369.14

1,085.00

1,415.m

Total 369.14 369.74

As at 31st March, 2022 As at 31st March, 2021

No. of Shares P€rcentage
(%) of holding

No, of Shares Percentage
(%) of holdins

Shee Haii Parivaar Tru5t

Syt. Aiai Had Dalmia

"M/s Raghu Trading & lnvestment Company
Private Limited'

M/s Global Agencies Private Limited

Chaitanya Parivar Trust

r570579

524,47

w3,28

372,907

319000

4.92
't4.21

13.63

10.10

8.45

1.570,579

524/d7

s03,283

372,907

312000

N.92

14.27

13.63

10.10

8.45

Total 3,22i,216 87.32 3,223,275 87.32

As at Mar 31, 2022 As at Mar 31, 2021
Particulars No. of

shares
% of total

shares
o/o Change

the shares
No of o^ of total

shares
% Change

the
Syt. Ajai Had Datmia

Shree Hari Parivaar Trust

524,M7

1,,570,579

14.27

40.92

524,447

1,,510,579

74.21,

40.92

74.21

Total 2,03s,026 55.13 2,035,026 55.13 74.27

There is no change in promoter shareholding duing the fin a cial year 2O2a-22.

No. of Shareg

10,850,000

14,150,000

Pa*iculars
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Notes

Formint part of the Stardalone Financial Statements

Note 19 : Other income

Note 20 : Changes in Inventories of Stock in Trade

Note 21 : Employee benefits erpeneer

(All amounts in I lalhs, unless otherwise stated)

(All amounts in { Iakhs, udess otherwise stated)

(All amounts in ? Lakhs, udess otherwis€ stated)

Particulars For the year
ended 31st

l|{,trcb, mXl

For the year
ended 316t

March, 2021

Net Cain / ooss) on sale of investments

Income from Discounting of Bitls (net)

Profit on sale of fixed assets

Interest Income

Profit On Speculation

Balance Written off lncome

Rental Income

Parking Space kasing lncome

627.69

u.74

24.74

1.20

3.5s

902.24

7.65

3.00

1.20

(4.64)

0.74

0.08

Total 691.91 970.27

Particulars For the year
ended 31st

Marctv Z)2l

For the yeat
ended 31st

MarcbZm
Opening Stocks

Total (A)

Closing Stock

Stock in Trade 20l.56

Total (B) 20,..56

(Increase)/Decrease in Inventories (A - B) (130.s4) (204.s6)

Particulars For the year
endcd 31st

Matclv NLI

For the year
ended 31Bt

Marcb m21

Managerial Remuneration

Salary & Stipeads

Medical Expenses

Staff wellare expenses

6.m

15.98

1.48

7.62

6.m

3L41

0.39

1.42

Total 25.o9 N.22

49

2M.56

20/r.56

335.10

335.10
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Particulars For the year
ended 31st

Marc[ 2022

For the year
ended 31st

MarclL 2021

Administrative & Other Miscellaneous Expenses

Book Keeping & Accounting Charges

Balance Writtm Off

Investments Written Off

Commission Paid

Depocitory Charges

Insurance

Security Transaction Tax

CSR & Donations

kgal & Professional Charges

Audit Fees (Refer Note : 221)

Rates, Fee & Taxes

Rental Expenses

Maintenance Charges

Travelling Expenses

Miscellaneous Expenses

Interest on TDE

Bank Charges

Redemption expenses

-19.96

5.38

0.48

547.43

7.42

1.56

5.12

9.6
91,.70

2.50

1.:26

13.23

77.6
4.45

6.35

0.05

1,6.24

17.U7

2.24

0.58

0.47

1.65

2.02

7.6
8.24

81.50

2.%

2.78

12.40

12.39

0.83

2.

0.07

0.03

Total 7X.47 748.22

Notes

Formint pan of the Standalone Financial Statements

Note: 22 Other Adminishative Exp€ns€s

Note : 22.1 Auditors' Remuneration paid/ payable for the year

Note 23 : and amortisation

(All amounts in ? l^akhs, unless otherwise stated)

(All amounts in { lakhs, unless otherwise stated)

(Atl amounts in { Lakfu, ur ess otierwise stated)

Particulars For the year
ended 31st

March, 2022

For th€ year
ended 31st

March, 2021

Statutory Audit fee

Tax Audit fee

GST Audit Fee

2.07

0.30

0.14

2.07

0.30

Total 2.50 2.36

Particula-rs For the year
€nded 31st

Mzrctt,2O22

For the year
ended 31st

March, 2021

Depreciation of property, plant ard equipment (Refer Note 10)

Amortisation of investment in propelty (Refer Note 9)

33.57

34.05

q.70

34.05

Total 57.53 74.76

50
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Notes

Forming part of the Standalone Financial StatementE

Note 24 : Earning per share
(All amounts in { l,akhs, urless otherwise stated)

Note 25 : Effective Tax Reconciliation

Reconciliation of tax expense and accoutrting profit as per lnd AS 12 :

Income Tar Exp€nses

This note provides an aralysis of the Company's income tax expenses that how the tax expenses is affected by non-
assessable and notdeductible iterns:

(All amounts in { Lakhs, unless othetwise stad)

(All amounts in I Iakhs, unless otherwise stated)
Note 25 : Change in fair value of financial instmment8

Particulars For the year
ended 31st

Marcb m22

For the year
ended 31st

Marcll 2021

Weighted average number of equity shares outstanding

hofit after tax available for shareholders

Basic & diluted eaming per share

Nominal value per share

3,697,379

2,8@.33

76.17

10.00

3,69r,379

2,n9.8
75.30

10.00

Particulars 2021-22 202G27

Income Tax Expenses

Current tax for the year

MAT Credit

Adiustment for tax of prior period

478.67

lM.79
(%.72')

(300.00)

(31.00)

19.93

Total current expenses 424.07 (311.04 .

Dderred tax

Incr€ase/ (Decrease) in deferred tax assets

(lncrease)/ Decrease in deferred tax liabilities

(54.14)

Total deferred tar Income/(Expenses) (s4.14) (r,t97.Ml

Other Comprehenaive Income

Tax e'(Pense on Re-measurem€nt gains/(l,Gs€s) on rair value of investments (s26.7s') 907.45

Tota-l tax on Other Comprehensive Income F26.nl N7.45

Particularg For the yerr
ended 31st

rt,arch,212:2

For the ye.t
ended 31st

Marclu ZXII

Change in Fair Value of Equity Inskuments (quoted)

Change in Fair Value of Equity Instruments (unnuod)
Change in Fat Value of Mutual Funds

Change in Fair Value of Venture Capital

7,@4.n

37.91,

7&.29

3,261.02

(14.18)

37.57

345.38

Total 1,26.92 t,6D.79

51
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Notes

Formint pan of the Standalon€ Financial Statements

(All amounts in ? l,alhs, unless otherwis€ stated)

Note27 :DirclosurerequiredpursuanttolndAS46'Impaimentof assete'

The Company has carried out impailment test on its 6xed assets as on the date of Balance Sheet and the
Managemert is of the opinion tlEt there is no asset for which provision for impaiiment is requircd to be made as Fr
Ind AS - 36Impairment of Assets.

Note 2E: Financial Risk Managemert obiectivee and policiee

The Company's business activities exposed to a vaiiety of financial risk viz., market risk, cedit risk and liquidity
risk. The company's focus is to foresee the unpredictability of financial risk and to address the issue to minimize the
potential adverse effects of its Enarcial performance.

The Company' s financial risk management is an integral pait of how to plan and execute its business strategies. The
Compan/s financial rGk managemmt policy is set by the compan/s rnanagement.

Mdketrisk:

Market risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instmment will fluctuate because of
changes in market prices. Such changes in the values of financial instruments may result from changes in the foreign
currency exchange rates, interest rates, ctediL liquidity and other market changes.

Creditrisk

Credit risk refers to risk that a counterparty will default on its contractual obligations resulting in financial toss to
the Company. Credit risk arises primarily ftom financial assets such as tade receivables, loans, inves6nents and
other financial assets-

At each rePorting date, the Compary measures loss allowance for certain class of Gnancial assets based on historical
tren4 industry practices and the business mviiorurent in which the Company operates.

Trade receivables are typica.lly unsecured and are derived fiom revmue eamed from customers primarily locad
in lndia. Credit risk has always been managed by the Company through credit approval, estabtishing credit timits
and continuously monitorint the seditworthiness of customers to which the Company grants credit terms in the
normal course of business. The Company uses expected credit loss model to assess the impairmmt loss or gain. The
Conpany uses a provision matrix to compute the expected credit loss allowance for trade receivables and unbilled
revmues. The provision makix takes hto account available extemat and internal credit risk factors such as credit
default swap quotes, qedit ratings from international sedit rating agencies and the Company's historical
experience lor customers.

(i) Provision for expected credit losses

The Company measues Expected Credit Ioss (ECL) for financial instruments based on historical hend, industry
practices and the business environment in which the Company operates

For financial aseets, a credit loos ie the difference be-tvyeen:

G) thecontractual cashflows that are due toanentity underthecontsacti and

(b) the cash Ilows that the entity expects to receive

The Company recognizes in pro6t or loss, the amount of expected credit losses (or reversat) that is required to adiust
the loss allowance at the reporting date in accordance with Ind AS 109.

In determination of the allowances for Gedit losses on hade receivables, the Corrpany has used a practical
expedience by computing the expected credit losses based on ageing matrix, which has takelt hto account historical
credit loss experience and adiusted for forward looking information. The Company also makes general provision
for life tine expected credit loss based on it previous experience of write off in previous years.

52
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As at 31st
March 2021

AE at 31st
March"ND

Particulars

Bilts Receivables (Cross)

Lrss: Expected Credit Loss

Trade Receivables (Net)

The movement of ExPected credit loss ate aB follows:

As at 31st
March, 2021

As at 31st

March, 2022
Particulars

(All amounts in I I-akhs, udess otherwise stated)

(i0 The movement of Trade Receivables areasfollows:

Notcg

Forming part of the Standalone Financial Statements

Financial Instruments and caEh dePosits

Credit risk arising from investments and balances with banks is limited because the counter Parties are banks and

recognised companies and approved funds managed by Professionals fund managers with high credit worthiness' The

Com-pany consiJers factors such as track record, size of the institution, market rePutation and s€rvice standards to s€lect

the ban*s with which batances and deposits are maintained. lnvestments of surPlus funds are made only with approved

counterparties. The maximum exposure to credit risk for the comPonents of the balance sheet is Rs. 1,206'26 Lakhs as at

31.03.2022 and Rs. 953.8 lakhs as at 31.03.2021, which is the carrying amouns of cash and cash equivalents' othel bank

balances, trade receivables, loans and other finarcial assets'

Liquidity riak

Liquidity risk is the risk that the company may not be able to meet its Present and futule cash and collateral obligations

.,n itf,oot"i,.arrrir,g rr,.cceptable losses. The ComPany monito. its risk to a shortage of funds using a recurrhg liquidity

ptanning tool. nis tool considers the maturity of both its 6nancial investments and financiat assets (i.e' Eade receivables,

other financial assets) and projected cash flows ftom operations'

The Company's prhcipal sources of liquidity are cash and cash equivalents and the cash flow that is gmerated from

opr""tio*. Th" io*pany believes that the working capital is sufficimt to meet its current requfuements. At the end of the

reporting period the company hetd margin money in securities of Rs. 2,629.63 lakhs (as on 31.03.20 Rs. 1881 .15 lakhs) that

are expecd to readily Smerate cash inflows for managing liquidity risk'

Due to the dynamic nature of the undellying businesset comPany tseasury maintains flerjbility in funding by

maintaining availability under committed credit lines.

As at March 31, 2022, the Company had a working capital of 29 31.@ takhs including cash and cash equivalents of

1,65.64 Iakhs. As at March 31, 2021, the Company had a working capital of 1,554.23 takfu includhg cash and cash

equivalents of 94.41 L"akhs. Accordingly, no liquity risk is perceived'

Note z, : Corporate Social Reaponaibility

As per section 135 of the companies Act, 2013 along with comPanies (corPorate social ResPonsibility Policy) Rules 2021

as amended, the company is requircd to spent for csR activities in accordance with its csR policy' The de+ails of the CSR

expenses for the yeat are as under:

Opening balance

Add: Provision nnde durhg the Year

l,ess: Reversal / utilised during the year

Cloaing balance
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b) Amount spend during the year

i) Construction/acquisition of any assets

ii) On purpose other than (i) above'

- Contribution to various Trust/NGOs/Soceity/Agencies and utilisation thereon
- Expenditure on adminishative overheads for CSR

a) Gross amount required to be spend by the Company during the year 4.00

4.60

7.08

8.24

TOTAL
4.@ 8.21

f) Detai.ls of related party hansctions, contribution to a hust controlled by the
Company in relation to CSR expenditure trust

g) Nature of CSR activities undertaken by the Company are in relation to:
i) Employment enharcing vocational skills, tranning for women
ii) Contributioin towrards prime Minister,s National Relief Fund

Rural development and enhancement

h) Excess Spend during the year

Q Shorffall at the end of the year

d) Total of previous years shorfall
e) Reason for shor6all

1.76

2.U

0.60

0

0

(All amounts in t Lalhs, ur ess otherwise stated

As per companies (Corpolate Social Responsibitity policy) Amed;nent rules, 2021 prospectively eff from 22nd january,
2021, compades are allowed to set off the excess CSR spend amount if ary upto immediately succeeding 3 years.

Note 30: Expenditure in Foreign currency

Particulars As at 31st
March,2022

ExpesneE incurr€d outside India
Travelling expenses

5.15

0

0

0

0

As at 31st
March, 2021

-s4
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No,te 31 : Related Party Dirloeure
pursuant to Ind 4s-24 'Related Party Didosures", following Parties are to be treated as related parties

(a) WherecontrolexisEy'sitnificantirtrluence:

Name of the Related Party Nature of Relationthip

M.s Arvind Techno Engineers Pvt. Ltd. EnterPrise ovel which comPany has significant inlluence

(b) Entitiee over which key managerial peronnel ie able to exercise Eignificant irfluence:

Name of the Related party

1. M/s Renaissance Asset Management Co.(P) Ltd

2. Shri Finance

3. Renaissance Consultancy Services Ltd.

4. Sohna Agri Farms Pvt. Ltd.

(c) Key manaterial Personnel

Syt.. Aiai Hari Dalmia

Syt. Chaitanya DaLnia

Mr. Vasu Modi

Mr. Puneet Verma

Smt. Puja Dalmia

Syt. Gaur Hari Dalmia

d) Group Company

Shree Hari Parivaar Trust

Details of transactions with the relat€d Parties

Balance end of the year

Natue of RelationahiP

- Dircctor

- Director

- f)irector

- Key Managerial personal

- Relative of Director

- Relative of Diector

Nature of RelationehiP

has control ot ioint control over the rcPortin8 eartity

(All amounts in { Lakhs, unless otherwise stated)

All amounts in I Lakls, unless otherwise stated)

Particulars Where conkol
exist6

Entities over which
key managerial

peronlel is able to
exercfue sitnificant

it luence

Key managerial
personnel

Group
Company

Transaction during the Year 2027-22 202G27 2027-22 2027-22 2020-21 2021-22 202U27

Salary/ stipend
Rent

Loan Takm
Sirort Term I-ors FIom Drector

9.59

71.46

700.00

Particulars Wh€re conkol
existg

Entities ovet which
key managerial

personnel is able to
exercise signi6cant

influence

Key managerial
personnel

31st Maich
1st

April 31st March
lst

April 31st March
lst

April

2022 2027 2022 2027 7020 2022 2027 2020

Balance Payable

m2v21

2020
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Note 32 : Financial instruments

(All amounts in ? la-khs, unless otherwise stated

FairValue Hierarchy

Level 1: QuoM prices (unadiusted) in active markets for identical assets or liabilitie
'tevel 2 Inputs other than quoted Prices included within kvel 1 that are observable for the assets or liability, either
direcdy (i.e. as prices) or indirectly(i.e. derived from prices),,

Ixvel 3: lnPuts for the assets or liabilities that are not bas€d on obEervabte market data (unobservabte inpus)
Fair Value Techniquee;

The fair value of the financial assets and liabilities are included at the amourt that would be received to sell an asset or
paid to Eansfer a liability in an orderty transaction between market participants at the measuremmt date.
The lollowing methods and assumptions were used to estimate the fair values:
a) Fair value of cash and short term deposits, trade receivables, tsade payables, current loans, other financial assets,

and other financial liabilities aPProimate to their carqring amount largely due to the short term maturities of these
instruments.

b) Long term 6xed rate and valiable rate receivables are evaluated by the Company based on panmeters such as
inter€6t rate, specfic counEy risk factors, credit risk and other risk chancteristics. Fair value of valiabte intelrest rate
borrowings approximates theL carrying values.

The following table provides the fair value measurement hierarchy of Company's assa and liabilities grouped into
I€vel 1 to I€vel 3 as described below:

Particulars Notes 31st March, 2022 31st Marc[ 2021

FVTPL FVOCI Amortized
Cost

FVTPL FVOCI Amortized
Cost

Financid AsEets

Investment

Equity Shares (Quod)
Mutual funds (Quoted)

Venture Capital funds (UnQuoted)

Equity Shares (Un Quoted)
Bonds (Unquoted)

Bonds (Quoted)

Preference Shares (Unquoted)

Preference Shares (Quoted)

Equity Shares (Associate)

Cash and Cash Equivalents

Other Financial Assets

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3

5

18,sfi.79

6D.@

1,,759.6

187.73

648.18

1,020.81

&.98

2,597.91,

1,,4a5.29

1.,203.U

74,974.76

N7.65

1,815.41

m.27

7,1,4.fi

L506.7s

635.96

470.90

1,887.8

925.41,

94f.6
Total Financial Assets 20J32.s8 7,627.02 17,397.M 8,579.67
Firuncial Liabilities
Derivatives

Borrowings

Other Financial Liabilities

13

74

15

58.35

7m.00

11.90

13.13

700.00

29.65
Total Financial liabilities s8.35 777-m 13.13 729.65
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i) Financial assets and liabilitieo are meaEured at- re(urrtrg fair value measurement

As at March 31,2021 (All amouns in ? takhs, unless otherwise stated)

During the year mded 31.03.2022 and 31.03.2021, thete were no transfers between l,evel 1 and level 2 fair value

measurements and no transfer into and out of l,evel 3 fair value measurements.

Particulars Notes Levell Level2 Level3 Total

AsstB mersured atfairvalue through OCI

Investment in:

Equity Shares

Mutualfunds

Venture Capital funds

78jfi.79

629.@

"1,759.66

18,743.92

629.N

"1,159.66

Total assetg measured at fait value on a recurring basis (i) 79,785.79 7,v6.79 20532.58

Liabilitiee measured at fair value through OCI

Derivative f inancial instruments:

Equity Linked 13 58.35 58.35

Total assets m€asured at fair value on a recurring basis (i) 58.35 s8.35

As at March 31,2021

Particulars Notes Levell Level3 Total

Asrtes measured at fair value through OCI

Investment in:

Equity Shares

Mutual funds

Venture Capital funds

4

4

4

74,E74.76

307.65

293.21

1,815.41

15,267.97

r07.65

1.815.41

Total assets measur€d at fair value on a recuring basis (i) 15,282.41, 2,708.53 77,391.M

Liabiliti$ mea6ured at fair value through OCI

Derivative fi nancial instruments:

Equity Linked 13 13.13 13.13

Total assets measured atfair value on a recurring basis (i) 13.13

57

4

4

4

1,87.73

Level2

13.13
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Note 3.1 : Disclosure in realtion of 6kuk off company

(All amounts in ? Lakhs, unless otherwise stated)

(All amourts in T Laklu, udess otlerwise stated)

Name of a Skuck off
Company

Nature off Transaction with
the Struck off Company

Balance
Outstanding

Realtionship with the
Struck off Company

C P Infrabuild Pvt. Ltd. Other Outstanding Balarce
(Investment in security) Investment in Security

Particulars For the year
ended 31

Marcll 2022

For the year
ended 3L

March, 2021

Variance Reasons for
Variance

Rs. In Lakhs Rs. In Lakhs In% Rs. In Lakhs
(a) Curent Ratio NA NA NA

0.02 0.03 -9.25 NA
- Total Debt

- Shareholders Equity
700.00

n3n.24
700.00

v,%"1.97
(c) Debt Service Coverage Ratio 2.23 2.34 -4.91 Due to decline in

Proft before tax.
- Earnings available for debt service

- Debt Serrrice

(d) Return on Equity Ratio 7.61 7.53 1,.07 NA
- Net Profits after taxes - fteference

Dividend (if any)

- Average Shareholdels Equity

2,&@.33

369.14

2n9.48
9:14

(e) Inventory tumover ratio 4.41 529.75 Due to inqease
in sales.

- Cost of Goods Sold or Sales

- Average lnventory
2"425.79

87.31

&.N
105.21

(f) Trade Receivables tumover ratio NA NA NA NA
(g) Trade payables tumover ratio NA NA NA NA
(h) Net capital turnover ratio, NA NA NA NA
(I) Net profit ratio 0.32 0.70 -54.U Due to decline in

Proft before tax
- Net profit
- Net Sales

1,491.88

4,655.27

1.,fis.27

2m.07
O Rehrm on Capital employed 4.04 4.24 4.69 Due to decline in

Proft before tax.
- Eamings Before Interest and tax

- Capital employed
1,491.88

9.14

1,,%5.27

9.74
(k) Retum on inveshnent 5.77 0.15 3,242.s0 Due to Increase in

deferred tax assets
Profir After Tax

lnveskrents
1,,W.93

9.74

57.1,4

9.74

58

Note 34: Key Ratios

NA
(b) Debt-Equity Ratio

1559.50

700.00

1,640.03

700.00

27.78
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(Atl amounts in ? Lakhs, unless otherwise stated)

Note 35; Capitdl Ratios

An illushative format for this disclosure is given below:

Note 36: Other Disclosures

1) There is no income which is requked to be recorded in the books of accounts that has been surrendered or

disclosed as income durhg the year in the tax assessement under Income Tax Act,1961.

The company has not been decalred as willful defaulter by any Bank or Financial Institutions.

The company has not baded or invesd in Crypto currmcy or vttual currency during the year.

Tere is no proceeding ehich have been initiated or pending agisnt the company for holding any benami

iroperty under the Benami Transaction (prohibition) Ac! 1988 (45 of 1988) and the rules made thereunder.

As on Balance Sheet date, the comPany has no contingent liability and capital commitments.

2)

3)

4)

s)

Note 37:

Previous year figures have been rearranged / regrouped wherever necessary to correspond witl the curent yearrs

classification disclosure

Ratio

Capital to risk-weighted
assets ratio (CRAR)

Tier I CRAR

Tier II CRAR

Liquidity Coverage Ratio.

Numerator Denominator Current
Period

Previous
Period

3/o

Variance
Reason for
variance
(if above 25%)

Capital (Tier I
+ Tier II)

Risk weighted
assets

1.05 1.00 5.16 NA

Equity share

capital+General
rcserve+Retained

eaming

Risk weighted
assets

0.63 0.67 -5.10 NA

0.45 (Capitat

redemption
reserve + change

in fair value of
investment)

Risk weighted
assets

0.11 0.09 19.30 Due to FV effect

on transition.

Cash and cash

Equivalents

Average
oudlow

0.65 0.38 70.62 Due to more
investment in
liquid funds.



rfr
renalssance AvALoxrTEsnvAR vALrlrv LTMTTED

Independent AuditoB' Report

To the MembeE of
Avalokiteahvar Valinv Limited

Report otr the audit of the Financial statements

We have audited the financial statements of Avalokiteshvar Valinv Limited ("the Company"), which comprise the
Balance Sheet as at March 31, 2022, the Statement of Profit and toss (induding Other Comprehensive lncome), Statement
of changes in equity and the statement of Cash Flows for the year then ended, and notes to the Iiruncial statements,
including a summary of siSnficant accounting policies and other explanatory information (hereinafter referred to as 

,,the
Enancial statements").

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid
financial statements give the information requircd by the Companies Act,2013 ("the Act") in the manner so required and
Sive a true and fair view in conformity with the lnd iarl Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read
with the Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, ("IItd AS") other accounting principles
generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 31, 2022, and its profit, changes iiequity and
its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Ophion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing €As) specfied u,rder section 143(10) of the Act.
Our responsibilities undet those Standards are further describ€d in the Auditols Responsibilities for the Audit of the
Financial statements section of our rePort. We are independent of &e Company in accordance with tlle Code of Ethics
issued by the Irutitute of Chartered Accountants of tndia (ICAI) together with the ethical requirements that are relevant
to our audit of the financial statements under the provisions of the Act, and the Rules thereunder, and we have fulfilled
our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ICAI's Code of Ethics. We believe that the
audit evidence we have obtained is sufficimt and appropriate to provide a basis for our opinion on the financial
statements.

Other Information

The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other inlormation comprises the
infomution included in the Company's Boatd,s report, but does not include the Enancial statements and our auditols
report thereon.

our opinion on the financial statements does not cover the other inlormation and we do not express any form of
assurance conclusion thercon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information an4 in doing
so, consider whether the other infomration is materially incoruistmt with the financial statements or our knowldge
obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstad. If, based on the work we have performed, we
conclude that there is a material misstatement of this other informatiorL we are required to report that fact with those
charge with the govemance.

We have nothing to report in this regard.

Reaponaibilitieo of Management and rhore charged with Govemance forthe Financial Btatemenls

The Compan/s Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Act with respect to the
preparation of these firancial statements that give a true and fair view of the financial position, financial perftrrmance,
changes in equity and cash flows of the company in accordance with the Ind AS and other accounting principles
generally accepd in tndia. This resPonsibility also includes rnaintenance of adequate accounting records inlccordance
with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for prerrenting arid detecting frauds and
other irregularities; selection and application of appropriate accounting poticies; mating ludgmens and es"tinrates that
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are reasonable and pruden! and design, implementation and maintenance of adequate intsnal fhancial conhols, that

were operating effectively for ensurhg the accuracy and completeness of t}te accounting records, relevant to the

preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from material

misstatement whetier due to fraud or error.

In preparing the financial statemearts, the Board of Directors is responsible for assessing the Company's ability to

continue as a going concerL disclosin& as applicable matters telated to Soing concem and using the going concem basis

of accounting unless the Board of Directors either intends to liquidate the ComPany or to cease oP€rations, or has no

realistic altemative but to do so.

Those Board of Drectors are also responsible for overseeing the Company's financial IePortin8 Plocess.

Auditore' Responeibilitier for the Audit of the Financial statements

Our obiectives ate to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from

material misstatement whether due to fraud or er:or, and to issue an audito/s rePort that includes our oPinion.

Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducd in accordance with SAs

will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered

material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of

users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional iudgment and maintain professional skepticism

tluoughout the audit, We also:

. Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statemmts, whether due to fraud or error,

design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and

appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a materiat misstatement resulting from

ftaud is higher than for one resulting from errot as fraud rnay involve collusior; forgery, intentional omissions,

misreprcsentations, or the override of intemal contsol.

. Obtain an understanding of intemal control relevant to the audit in otder to desiSn audit Procedures that are

appropriate in the circuxrstances. Under section 143(3)(i) of the Act, we are also responsible for expressing our

opinion on whether the company has adequate intemal financial conhols system in place and the operating

effectiveness of such controls.

. Evaluate the apptopriateness of accounting policies used and the reasonablerress of accounting estimates and

related dirlosures qude by managemmt.

. Conclude on the appropriateness of managemen{s use of the going concem basis of accounting and, based on the

audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to evmts or conditions that may cast

significant doutrt on t}le Company's ability to conthue as a going concem. If we conclude that a material

uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditols report to the related disclosures in the

financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the

audit evidence obtained up to the date of our auditols report. However, future events or conditions may cause the

Company to cease to continue as a going concem.

. Evaluate the overall presentatiorL structure and content of the firancial statemmts, including the disclosures, and

whether the financial statements represent the undertying transactions and evelts in a manner that achieves fair
presentation.

Materiality is the magnitude of misstatemmts in the financial statemmts that, individually or in aggregate, make$ it
probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the financial statements may be influenced.

We consider quantitative materiality and qualitative factors in

(i) planningthe scope ofour auditworkand in evaluating thetesults ofour work; and

6l
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(ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the financial statements.

We believe that the audit evidence obtained by us is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on
the fi rancial statements.

We communicatc with those charged with govemance regardin& among other matters, the planned scope and timing of
the audit and siSnificart audit findingt inctuding any significant deficiencies in internal controt that we identify during
our audit.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with releyant ethical
requirements regarding independmce, and to communicate with them all relationships and other matters that may
reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

From the mafters communicated with those charged with govemance, we determine those matters that were of most
signficance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore the key audit matters. We
describe these mafters in our auditols report unless law or regutation preludes public disclosure about the matter or
when, in extremely rate cirorrutances, we determine that a matter should not be communicated in our report because
the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such
communication.

ForBRMaheswari&CoLLP
Chaitered Accountants
Firm's Registlation No. 001035N/ N500050

Saniay Nath
Partner
Membership No.082700

UDIN:2E270AUOAMEI387

Place: New Delhi
Date: August 12 2022
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Report on Other LeFl and Retulatory RequfuemetrtE

1. As required by section 143(3) of the Act, based on our audit we rePort that:

(a) We have sought and obtained dl the inlormation and explanations which to the best of our knowledge and

belief were necessary for the purpose of our audit,

(b) ln our opinion, proper books of account as requircd by law have been kept by the Company so far as it app€ars

from our examination of those books.

(c) The Baiance Sheet, the Statement of Profit ard Loss (including Other Comprehensive Income), Statement of

Changes in Equity and the Statement of Cash Flow dealt with by this Report are in agreement with the books of

account.

(d) In our opinion, the aloresaid financial statements comply with the Ind AS specified under section 133 of the Act
read with Rule 7 of the Companies (Accourts) Rules, 2014 and Companies findian Accounting Standadsl

Rules,2015.

(e) On the basis of written lepresentations received from the directors as on March 31, 2022 and taken on record by

the Board of Dtectors, none of the dirctors are disqualified as on March 31, 2022 from behg appointed as a

director in terms of section 164 (2) of the Act.

(f) With respect to the adequacy of the intemal firnncial conhols over firancial reporting of the Company and the

operating effectiveness of such controls, refer to our seParate r€Port in Annexure'A'.

(g) With respect to the other matteE to be included h the Auditols Report in accordance with the requirem€nts of

section 197(16) of the Act, as amended: In our opinion and to the best of our information and according to the

explanations given to us, no managerial remuneration has been paid or provided by the Company to its

directors during the year.

(h) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of the

Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 (as amended), in our opinion and to the best of our information

and according to the exPlanations given to us:

i. TheCompany does nothaveany p€ndinglitigationswhich would impactitsfinancial Positiory

ii. The Company did not have any lont term contracts including any derivative contracts for which there

were any material foreseeable losses;

iii. There were no amounts which were required to be transferr€d to the lnvestor Education and hotrtion
Fund by the Company.

iv. (a) The uunagement has repesend that, to the best of its knowledge and belief, as disclosed in the notes

to the accounts, no funds have been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share

premium or any other sources or kind of funds) by the Company to or in any other persons or entities,

hcluding foreign entities ("lntermediaries"), with the understandin& whethet recorded in wdting or
otherwise, that the lntermediary shall, whether, dirccdy or hdirectly, lend or invest in other pe$ons or
entities identfied in ary mamer whatsoever by or on behalf of the Company ("Ultimate Bereficiaries")

or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaiies

(b) The management has represented that, to the best of its knowledge and belief, as dixlosed in the notes

to the accounts, no funds have been received by the Company from any persons or mtities, induding
foreign entities ("Furding Parties"), with the unddrstandin& whether recorded in writing or otherwise,

that the Company shall, whether, directly or indirecdy, lend or invest in other persons or entities

identified in any marmer whatsoever by or on behall of the Ftmdhg Party ("Ultirrtate Beneficiaries") or
provide any guarantee, secunity or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; and
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(c) Based on such audit procedures that we considered reasonable and appropriate in the circurnstances,
nothing has come to oui notice that has caused us to believe that the representations under sub-clause (a)

and (b) contain any material misstatement.

v. No diyidend has been declared or paid during the year by the Company.

2. As required by the Companies (Auditor's Report) Order,2020 ("the Order") issued by the C€ntrat covemment of
lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in the Annexure'B' a statemmt on the matters
specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable.

ForBRMaheEwari&CoLLP
Chartered Accountants
Firm's Registration No. 001035N/ N500050

Sanjay Nath
Pa-rher

Membership No.082700

UDIN;ZB?fl)AUOAMEI3E7

Place: New Delhi
Date: August 12 2022
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Annexure 'A'to the Independent Auditors' RePort

(Referred to in Paragraph 1(f) under the heading "Report on other legal and regulatory rcquirements" of our report of

even date)

Report on the Intemal Financial Controls under clause (i) of sub section 3 of section 143 of the ComPanies Act, 2013

("theAct")

We have audited the internal financial conhols over financial reporting of Avalokiteshvar Valinv Limited ('the

Company") as of March 31, 2022 in coniunction with our audit of the financial statements of the Company for the year

ended on that date.

Managemen(e Responsibility f or Internal f inancial Contole

The Company's management is responsible for establishing and maintainhg intemal financial conhols based on the

intemal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential components of

intemal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Contsols Over Financial Reporting issued by

the Institute of Chartered Accountants of India ("ICAI"). These responsibilities inctude the design, imPlementation and

ma.intenance of adequate intemal financial controls tlut were operating effectively for ensuiing the orderly and efficient

conduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguardhg of its assets, tlle Prevention and

detection of frauds ard errors, tlrc accuracy and completeness of the accounting records, and the timely prepalation of

reliable financial inlomratioo as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Reaponeibility

Our responsibilty is to express an opinion on the Company's htemal financial controls with reference to financial

statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidarce Note on Audit of lntemal

Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditin& issued by ICAI and

prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extmt applicable to an audit of intemal financial

controls, both applicable to an audit of Intemal Financial Controls and, both issued by &e lnstitute of Chartered

Accountarts of India. Those Standards and the Guidance Note requte that we comply with ethical requirements and

plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate intemal 6nancial controls over

financial reporting was established and maintained and if such conhols operated effectively in all material resPects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the intemal finaacial contols

system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of intemal financial conkols over financial

reporting hcluded ob,taining an understandhg of intemalfiruncial controls over financial rePortin& assessinS the risk

that a material weal(Iress exists, and testing and evaluating the design and oPerating effectiveness of intemal control

based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditols iudgement, including the assessment of the

risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit oPinion

on t}le Company's internal financial conhols syst€m with leference to financial statements.

Meaning of Intemal Financial Controls ttrith refetence to the Financial stetements

A company's intemal financial control over financial reporting is a process designed to Provide reasonable assurance

regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for extemal purposes in

accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial

reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,

accurately and fairly reflect the transaction5 and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable

assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with

generally accepted accounting principles, and tl|at receipts ard expenditures of the company are being made only h
accordance with authorisations of management and directors of t}le company; ard (3) provide reasonable assurance

regarding prevenhon or timety detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of the company's assets that

could have a material effect on the financial statements.
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Inh€rent Limitations of Intemal Financial Conhols with reference to the Financial statements

Because of the inherent timitations of intemal finarcial controls with reference to financial statements, inctuding the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to errot or fraud may
occur ard not be detected. Also, Proiections of any evaluation of the intemal financial controls over financial reporting to
future periods are subject to the risk that t}le intemal financial control over financial reporting may become inadequate
because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opiniory the Company has, irl all material respects, an adequate intemal financial controls system over financial
reporting and such internal finarcial controls ove! financial reporting were operating effectively as at March 31, 2022
based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential
comPonents of intemal control stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial Controls Over Financial
Reporting issued by the lnstitute of Chadered Accountants of lndia.

ForBRMaheawad&CoLLP
Chartered Accountants
Firm's Regiskation No: 001035N/ N500050

Saniay Nat[
Partner
Membership No: 082700

UDIN:2ZE2ruAUOAME13E7

Place: New Delhi
Date: August 12, 2022

66



I
IT

renarssance AVALOKITESITVAR VALINV LIMITED

Annexue 'B' to the Independent Auditors' RePort

(Refened to in Paragraph 1. urder the heading " Report on other legal and regulatory rcquircmerts" of ourreport ofever date)

With respect to the matters specified in paragraphs 3(xxi) and 4 of the Companies (Auditols RePort) Order, 2020 (the

"Order" / "CARO") issued by the Central Goyemment in terms of Section 143(11) of the Act, no qualifications or adverse

remark by tlte tespective auditors in the Companies (Auditor's Report) Order (CARO) reports of the comPanies

hcluded in the consolidated financial statements.

For B R Mahesrdari & Co LLP

Chartered Accountants
Firm's Registration No: 001035N/ N500050

Saniay Nath
Partner
Membership No: 082700

UDIN:2 E2ruAUOAMEB87

Place: New Delhi
Date: August 1Z 2022
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AVALOKITESHVAR VALINV LIMITED
Consolidated Balance Sheet as at Marchg1.,202z (AIl amounts in I Lakhs, unless otherwise stated)
Particulars Note

No.
As at March

31,2027
Assets

Financial assets

Cash and cash equivalents
Investments

Other financial assets

4

5

7,485.29

25,905.42

7,203.U

335.10

701,.24

M.6
't,717.93

sso.93

0.77

60.33

925.47

24,012.10

948.66

m4.%
515.83

Non-fiurcial assets

Invmtories
Current tax assets (net)

Defurred tax assets (ne!
tnvestmmt Property
Property, plant and equipment
lntangible cts
Other non-fi rxrcial assets

Total assets

Liabilitiee
Financial liabilitiee

Derivative Liability
Borrowings (other than debt s€curities)
Other fi nancial tiabfi ties

Nctfucial liabilitier
CurlrRt tax liabilities (net)

Deferred Tax Liabilities (Net)
Glrr non-financial liabilities

Total Iiabilities

E4tdty
Equity share capital
Other equity
Total equity

Totel liabilitiee and equity

Saniay Nath
Parhrcr
Membership No.82700

Place: New Delhi
Dat€:72/W/m2.

58.3s

700.00

11.90

13.13

700.00

29.65

6

7

8

9

10

11

72

13

14

15

3Zm4.n 29,010.90

7
8

16

418.61

3.66

300.00

428.15

2.@

7,792.52 1,473.53

17

18

.4.H. D.lmia
Director

DIN: 00225963

369.74

30,,143.05

3[fi12:19

369.74

27,1,68.23

27537.37

3LW4.n 29,m0.90

Companies overview, significant accounting policies and notes to standalone firancial statements, Note 1-38

This is the Balarrce Sheet rcferred to in our report of even date

For B ,R Maheawari & Co LLP For and on beha.lf of the Boad of Directors

CHARTERED ACCOUNTANTS
Firm Reg. No.01035N/N500050

Chaitanya Dalmia
Director

DIN: 0002811O2

Puneet V€rma
Company Secretary

M.No.; 46132
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584.11

0.17
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AVALOKITESHVAR VALIiTI\,I LIMITED
Consolidated Balance Shcet as at March 37,2022

(All amounts in { Lakhs,
unless oth€rwise stated)

Particulars Note
No.

For thc
year ended

For the
year ended

Incom€
Revenue from operationa
Sale of Shares
Dividend Income
Intercst Income
Futures and Options
Total revenue from operations
Other income
Total income
Expemes
Purchases of Stock-in-Trade
Changes in Inventories of Stock in Trade
Employee benefis expenses
Depr€ciation and Amortisation
Other administrative expeaEes
Total erpenees
PIo6y (loss) bdorc tax
Tax 6l,ense:

(i) Currmt tax
(ii) Tax adiustmmt relatinB to earlier year
(iii) Deferred tax (credit) (net)
(iv) MAT Credit

Total tax o.pense
Add: Share of Net M/(LoeE) in Associater Accounted
Using Equity Method
Prodt/ (loea) dter tax
Other comprehenaive incom{ (loee)

Items that will not be reclassified to profit or lo6s :

Add/ (trss) Change in fair value of financial instruments
lncome tax impact on above
Sub Totel (A)
Other cornprehmsive irrcome/ Qoss)
Items that vrill be reclassfied to profit or loss :

Add/ (Lees) Ctunge in fair value of financial instruments
Income tax impact on above
sub Toral (B)
Other compreheneive Income for the Y€ar (n€t of t x) (a+b)
Add: Share of Other Comprensive lncome in Associates
Accounted Using Equity Method
Total compreheneive Income for the year
Eaminge per equity ahere
Basic (Rs.)

Diluted (Rs.)

CHARTERED ACCOIJNTANTS
Firm Reg. No.001035N/N500050
Saniay Nath
Partnet
Membership No.82700

Place: New Delhi
Dare t12/N/2922

20
27

B
22

19

26

2,425.79
1,213.05

227.89
10257

3,963.29
691,.91,

4,655.21

2462.68
(130.s4)

25.W
67.63

738.47

3,153.33
7,497.8

899.41

899.47

(4 il)
3,274.82

ffi.76
(2o{.56)

N.22
74.76

1,8.D
664.80

1,565.27

300.00
(1e.%)

'1,,197.M

31.00
1508.13

(11.19)

45.95

3,629.79

907.45
2,722-y

\722.v

(8.64)

L7s9.6s

Chaitanya Dalmia
Dfuector

DIN: 00028402

Puneet Verma
Company Secretary

M.No.: t16132

E

25

25

7,268.92

369.51

24

24

8.72
N.72

74.76

74.76

Signficant accounting policies and notes to standalone financial statements, Note 1-38
This G the Statement of Proft and lrss refened to in our report of even date
For B .R. Maheswari & Co LLP For and on behalf of the Board of DirectorE

A-H. Dalmia
Drector

DIN: 00225963

69

4U.70
372.$
180.33
303.19

l,31m
910.27

223l,.s?

418.61
p8.nl

(842.12t

104.19
({18.0s)

470.8
23?9.%
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AVALOKITESHVAR VALII\IV LIMITED
Coneolidated Balance Sheet as at March 37, m22

(All amountE in I 1,akh6,
ur ess otherwise stated)

Particulars year ended
31, March 2022

year ended
31, March 2021

A. CASH FLOW FROM OPERATING ACTTVITIES:
Profit before tax for the year 1,491.88
Adiustments to reconcile pro6t bdore tax to net caEh proyided by operating activities:

7,565.27

Balance Writtenoff
Depreciation and Amortisation
Profit/Loss on sale of Property plant ard Equipments
Net Gain/loss on Sale of Investment
Profit & Loss on Speculation
Interest lncome other tlan lnvestments
Rental lncome
Operatint pro'6t before working capital changes
Changes in Working Capital
Adlustments for (inceaee/deceaae in op€rating a88ete:

lnveartories
Other Financial assets

Other Non Financial assets
Deferred Tax
Adjuetments for increaae/(decease) in operating liabilitiee:
Other Financial Liabilities
Other Non Financial Liabilities
Derivative Liability
Cash generated from operations
Change in Tax
Net Carh frour operating activitiee

B. CASH FLOW FROM INVESTING ACTTVMES
Sale on Speculation
Interest lncome other than lnvestments
Rental lncome
Sale of Property Plant and Equipments
Puchase of Property Plant and Equipments
Sale of Investrnents
Purchase of Inveshrents
Net Cash ftoEy' (used) in investment activities

C. CASH FLOW FROM FINANCING ACTTVTIES
l,oan taken
Net Cash (used) / from financing activities
Net increare/ (decreaee) in caoh and cash equivalenta
Opeaing balance of Cash and cash equivalents
Closing balance of Cash and cash equivalents

For B .R. Maheswari & Co LLP
CHARTERED ACCOUNTANTS
Firm Reg. No.m1035N/N500050

490.87 47.fi
963.44 2,070.r2

4.64
80.49

0.08

75.07
-0.40

9,893.86
-10351.05

428.O9

53s.34 309.00
949.95

1,,4a5.29

For and on behalf of the Eoard of Diiectors

Chaitanya Dalmia
DLector

DN: 00028402

Puneet Vernri
Company Secretary

M.No.: ,15132

541.97

67.63

-627.69

-u.74
4.75-TNE

34.74
4.75

0.58
74,76
-3.00

-902.24

4.&
s0.49
{.08

-130.54
-255.19

7.74
369.5L

-20/'.fi
n7.fi

2.49

907.45

-77.75
1.06

45.D.

20.E8
't.23

13.13

659.U

n,ffi.15
-23,220.26aido

ffi.95
9.95

The above Cash Flow statement is prepared as per "lndirect method" specfied in Ind AS 7 "Statement of Cash Flows".
(A) This is the Cash Flow Statement referred to in our report of even date

Saniay Nath
Partner
Membership No.82700

Place: New Delhi
DatetT2/M/2022

A.H. Dalmia
Dfuector

DIN: 00225963
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Consolidated Balance Sheet as at March 37,2022 All amounts in ? Irkhs, unless otherwis€ stated)

.i-ui" i,iffiir*.i",1',"J-r6t'th; y-;;-[6;-il;6tl li,1ozr. mi" i" trr" sttement of Chinge in Equiiy returred to in our rePort of even date

For and on behalf of the Board of Directoro For B 'R' Meheswari & Co LLP

CHARTERED ACCOI.JNTANTS
Firm Reg. No.001035N/N500050
Seniay Nath '{'H' Dalmia chaitrnya D'lEdr
partner Director Director

Membership No.82700 DIN:00225963 DIN:00028402

Place:NewDelhi ..H;i&Xffi"
Dal€ t72/N/2022 M.No.: 116132

rl|6
lll=
lilP.
lllo
ll(/)

lllHt

il:

ilE
lil H

lilH

til E

lil 3ll=

lil s

Particulars
Equity
ehare

capital

Other equity* Other
comprehensive

lncome
Total
other
equity

Total
equity

Reservea and surplua

Securities
premium

Capital
Redem-
ption

Reserve

General
Reserye

Statutory
reaerve

(As per RBI
Regulation)

Retained
earning6

Change in
fair value

of financial
instruments

Ba.lances .s at March 31, Zno
Changes in Eqtrity Shate CaPital due to Prior
penoo etrolli
Changes in accounlutg policy/ Prior Period etrors
Restated balance at the beginning ot the year
Profit for the year
Fair value of financial lnstruments

359.14

369.14

902.58

902.58

6657

6.57

6,5a6.62

6,6A6.62

17,905.97

17,906.97
45.95

-1,154.15

2,72..34

24,408.58

24408.58
45.95

24,7n.72

24,m.72
46

2,72.

Total comprehensiYe incoma for the year 45.95 2,722.v 2,768.29 2,768.29

11.43 -11.43

-8.54 -8.64 -3.&

Balances e6 at Mar(h 2027 359.14 902.58 66.57 6,598.04 17,94L.49 1,559.55 27,1(€.n 2?,537.37

in Equity Capital due to Prior

Changes in accounting policy/Prio
Restated balance at the beginning

r period errors
of the year

Plofit for the yea,
of financial lnstruments

369.14 902.58 6,698.04 77,947.49
2,N

1"559.55

899.47

27;16E.29
23n.96

899.47

n,$7.37
2380

a9

381.99 381.99

2n.u

1.16

-279.M

-1.15
4.4 4.t{ 4.r4

Balan.es as at March 31,2022 369-74 902.58 66.57 2080.03 12840.50 2,173.47 30,,143.05 30,a12.r9

-1,154.15

-Ti,ffi Eato liiieclal regeft e
Traisfer to statutory rese e

Reclassification of gain on sale of finarrcial
instruments classi.fled as fair value through OC
Share of OCI fiom Associate Company

u.ui

Faii value changes 899.{l

Transfer to special res€rve
Tnnsfer to statutory rcserve
Redassification of qain on sale of financial
instruments classifled as fah value through oC
Adiustments of re(lag.oification of qain on sale of
fin;ncial instruments classified as Tair value througl
OC of prior years
Sharc of OCI fiom Associate ComPanY
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Notes
Formint part of the Consolidated Financial Statements

1 COMPANYOVERVIEW

2

"Avalokiteshvar valinv Limited ('the company' or ,AVL,) is a Limited company domiciled in India and is
incorPorated urder the provisions of the Companies Act applicable in lndia in April, 1974. The Registered Of6ce of
the Company is situated at Dethi, lndia. ,,

The comPany is Primarily engaged in investment in capital as well as money market instruments including but not
timited to Equity ard Equity-oriented securities, futures & options, NCDS, Mutuat Funds etc. O!'er a perioi of time
company has diversified and balanced its pordolio by investing in various quoted and unquoted s€ctrr'ities and
with a motive for better growth as well as better retums while keeping in mind the measure for mitigating risks
involve in capital markets. ComPany is atso availing the servies of various Porffoilio Managemet Services.

These firuncial statements are aPProved and adopted by the Board of Directors of the Company in board meeting
dated AugFst 12th,2022

SIGMFICANT ACCOI,'NTING POLICIES

This Note Provides a list of the signficant accounting policies adopted in the preparation of these Consolidated
financial statements. These Policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise
stated.

2.1 BASIS OF PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS

a' The financial statements of the Company have been prepar€d in accordance with Indiar Accounting
Standards (Ind AS) as prescribed under Section 133 of the Companies Act,2013 (the Act) read with Rule
3 of the Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015 (as arnended) and other relevant
provisioru of the AcL

Accounting Policies have been consistently applied except where a newly issued accounting standard is
initially adoPted fi a revision to an existing accounting standard requtes a change in the accounting
policy hitherto in use.

Amounts for the years mded March 31, 2022 and as at March 31., 2021 were audid by previous auditors
-BRMaheswari&CoLLp.

b. Thesefinancial statements havebeenprepared onahistoricalcostbasis exceptforthefo[owingi
. Certain Financial Assets and liabilities measured at fat value. (Refer Note 4)

22 FUNCTIONALANDPRESENTATIONCT,'RRENCY

These Enancial statemmts are presented in Indian Rupees (INR) which is also th€ Compan/s functional
currency and all amount are rounded to the nearest lakhs and two decinuts thereof, exc€pt as sta1g4
otherwise.

23 USE OF ESTIMATES ANDII,'DGEMENTS

The preparation of financial 6tatements in accordance with Ind AS rcquires management to mate iudgement,
estimates and assumptions Olat affect the application of accounting policies and the reported account of
assets, liabilities, ircome and expenses. Actual resulE may differ from these estimates.

Estimates and underlying assumPtions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to the accounting
estimates are recognized in the period in which the estimates are known or naterialized.

The preparation of financial statements in conformity with Ind AS requires the management to make
iudgm€llts, estimates and assumptions that affu the rcpo.ted amounts of revenues, erpenses, assets and
liabilities and the disclosure of contingmt liabilities, at the end of the reporting year. Although these estimates
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ale based on the management's best knowledge of current events and actions, uncertainty about these
assumPtions and estimates could result in the outcomes requiring a rnaterial adrustnent to the carrying
amounts of asrts or liabilities in future periods. Estimates and underlying assumptions are reviewed on an
ongoing basis. Revisions to the accountint estimates are lecognised in the period in which the estimates are
known or materialis€d.

2.4 REVENUERECOGNITION

2.5

a. REVENLTE FROM OPREATIONS

Revenue is measured at fair value of consideration received or receivable. Revmues are recogrized
wh€ar collectability of the resulting receivable is reasonably assured.

Dividerd income is recognised when the compary's right to receive the payment is established.

b. OTHERS ITEMS OF REVENI,'E

Interest income from a financial asset is recognised when it is probable that the economic benefit will
flow to the entity and the amount of income can be measered rcIiably. lnterest income is accurd on a
time basis, by reference to the principal outstanding and the effrtive rate applicable which is the rate
that discounts estimated future cash receipts through the exp€cted life of the financial assets to that
assetsrnet carrying amount on initial recoginition.

Othei items like extra items cLair! insuarce claims, any receipts on account of pending income tax and
GST; where quantum of accruals camot be ascertained with reasonable certainty, are recognizd as

income only whm revenue is vitually certain which generally coincides with receipts.

Premium received on Future & Options (F&O) is recognized as income/loss on setdement date except
where such transactions have be€n squared off before setdement date. In case of open F&O tsansactions
are squared off before settlement/ expiry date, income/ loss is recognized on date of square off.

PROPERTY, PLANT AND EQI,'IPMENT

ProFrty, Plant and Equipmmt assets are carried at co6t net of tax / duty Gedit availed less accumulated
depreciation and accumulated impairmmt losses, iI any. Cost includes expenditure that is dircctly
attributable to the acquisition of the items.

Suboequent costs ate included in the asset's carrying amount or recognized as a separate asset, as appropriate,
only when it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to the Company and
the cost of the item can be measured reliably. The carrying amount of any component accounted for as a
separate asset is derecognized when replaced. All other repairs and maintenance are charged to the
Statement of Profit and Ioss during the reporting period in which they are incurred.

An asset's carrying amount is written down immediately to its recoverable amount if the asset's carrying
amount is grcater than its recoverable amount.

ProPerty, Plant and Equipment are eliminated from the financial statements, either on disposal or when
retired from active use.

Gain and losses on disposal or retirement of assets are determined by comparing proceeds with carrying
amount. These are recognised in the Statement of hofit and Loss.

DePreciation is Provided using the witten down value method to allocate thet cost, net of their residuat
values on the basis of useful life of the assets. Estimad usefrrl lives of the assets ate as follows:

Nature of Asset
Buildings
Computers
Vehicles

Office Equipments

Estimeted usdul liveE
60 years

3 years

8 years

5 years
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7+

The residual values are not more than 5 % of the original cost of the asset.

The residual yalues, useftrl lives and method of depreciation of property, plant and equipment are reviewed
at end of each financial year and any changes there-in a.re considered as charge in estimate and accounted

prospectively.

2"6 INTANGIBLE ASSESTS ( OTHER THAN GOODWILL)

"Intan$ble assets (Computer Software) are stated at cost less accumulated amortization ard impated loss, if
any. Computer Software for intemal use which is primadly acquired is capitalized. Subsequmdy costs

associated with maintaining such software are recognised as expense as incurred. Cost of softwa.re includes
licenses fees, cost of implementatio& system integration services ek. where applicable.The residual values,

usefttl lives and method of depreciation of lntangible ass€ts are reviewed at each firnncial year end and

adjusted prospectively, iI appropriate. "

27 IMPAIRMENT OF NON-FINANCIAL ASSE-IS

The Company assesses, at each reporting date, whethet there is ar indication that an asset ruy be impaired. If
any indication exists, or when annual impairment testing of an asset is required, the Company estirnates the
assets recoverable amount. An assets recoverable amount is the higher of an assets or Cash-generating unit
(CGLI) fair value leas cost of disposal and its fair value in use. Recoverable amount is determined for an
individual asseL unless the assets does not generate cash inflows that are largety independmt of those from
other asseb or group of assets. When the carrying amount of an assets or CGU exc€eds its recoverable amount,
the assets is considered impaired and is written down to its recoverable amorml

ln assessing value in use, the estimated future cash flows are discourted to their present value using a pre-tax
dirount mte that reflects curent market assessrnent of the time value of money and the risks specific to the
asset. In determining the fair value less costs of disposal, recent market tsansactioru are taken in aclount. If no
such transactions can be identified, an appropriate valuation model is used. lmpaired losses are recognised in
statement of profit ard loss.

2.8 INVENTORIES

Stock of shares and securities are valued at lower of cost and net realizable value. Cost is determined on
weighted average basis.

2.9 EARNINGPERSHARE

Basic eamings per sharc is calculated by dividing net profit or loss for the period attributable to equity
shareholders by the weighted average numhr of equity shafts outstanding during the period. For
considering the Company's eamings per share the net pro6t or loss for the period is taken, The weighted
averaSe number of equity shares outstanding during the period and for all periods preeented is adjusted for
events, such as bonus shares, other than the conversion of potential equity share6, if any, that have dunged
the number of equity shares outstandin& without a corresponding change in resources. For the pupore of
calculating diluted eamings per shar€, the net profit or loss for the period attributable to equity shareholders

and the weighted average number of shares outstanding during the period are adlusted for the effects of dl
dilutive potertial equity shares.

ZlO BORROWING COSTS

Borrowing co6t specifically relating to the acquisition or construction of a qualifyint as.sets that necessarily

takes a substantial period of time to get ready for its intearded use are capitalized as part of the cost of the asset.

All other borrowing costs arc cha€ed to revmue in the period in which it is incuEed. Borrowing costs

consists of interest and other costs that an entity incus in comection with the borrowing of funds.

However, during the year company has not obtained loan form dircctor which is interest fr€e.
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2.11 PROVISIONANDCONTINGENTLIABILTTTES

Provisions are recognised when the Company has a present legal or constructive obligation as a result of a
past events and it is probable that an oudlow of resources will be required to setde the obligation and the
amount can be reliably estimated. Provisions are not rccognised for future operating losses.

Provisions are measued at the present value of managemeart's best estimates of the expenditure requted to
settle the prcsent obugation at the md of the reporting period. The discount rate used to determine the present
value is pre-tax rate that rellects current market assessments of the time value of money and the risk specific to
the liability is not considered. However, a disclosure for contingent liabilities is made when there is a possible

obligation arising from past evmt, the existence of which will be confirmed only by the ocsurence or non-
occurrmce of one ot more uncertain future events not wholly within the conkol of the Company or a present

obligation that aris€s from past events where it iE either not probable that an outflow of resources embodying
economic benefits will be requted to setde or a reliable estirEte of the amount cannot be nrade.

Z1'I CASH ANDCASH EQUTVALENTS

For &e purpose of the Statement of cash flows, cash and cash equivalents consists oI cash at bank, other short-
term hithly liquid investment with original maturities of lhree months or less tlat are readily convertible to a

knowr amount of cash and which are subject to an irsignficant risk ofchanges in value.

213 EMPLOYEE BENEFITS

Short term employee benefits are recognised as an experse in the statement of profit and loss of the year
in which the rclated service are rerdered

a.

b. Compensated absence is accounted for using the project unit credit metltod, on the basis of actuarial
valuation carried out by third party actuaries at each Balance Sheet date. Actuarial gains and los.ses

arising from experience adiustments and changes in actuarial assumptions arc charged or clediH to
profit and loss in the period in which they arise.

c. Contribution payable by the Company to the concemed government authorities in respect oI providmt
fund, family pension fund and employee state insurance are defned conkibution plans. The

contributions are rccognisd as an expens€ h the Statement of Pro6t and Loss during the period in which
the employee renders t}te related service. The company does not have any further obligation in this
respect, beyond such conkibution.

However, the above said points arc not applicable to the company

214 INCOMETAXES

lncome tax expenses comprises currmt and deferred income tax. Income tax expenses are recognised in the
Statement of Profit ard loss except that it rcLates to itens tecognised direcdy in equity, in those case it is
recognised in 'Other Comprehensive lncome'. Curent lncome tax for current and prior periods is recognised
at the amount expected to be paid to or recovered from the tax authorities, using the tax rates and tax laws that
have been enacted or substantively enacted by the balances sheet date.

Deferred income ta( assets and liabilities are recognised for all temporary differences arising between the tax
bases of assets and liabfities and thet carrying amounts in the financial statements. Deferred tax assets are
reviewed at each reporting date and are reduced to the extent that it is no lonSer probable that the related tax
benefit will be realized.

Deferred income tax assets and liabilities are measured using tax rates and tax laws that have been enacted or
substantively enacted by the balance sheet date and are expected to apply to taxable income in the year in
which those temPorary differences are expected to be recovered or setded. The effect of changes in tax rates on
deferred income tax assets ard liabilities is recognised as income or expense in the period that includes the
enactment or the substartive enactment date. A deferred income tax assets is recognised to the extmt that it is
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probable that fu ture profit will be available against which the deductible temporary differences and tax losses

can be utilized. The Company off s€ts current tax ass€ts and Current tax liabilities, where it has a tegally
enfolceable right to set off the recognised amounts and where it inderrts either to settle on a net basis, or to
realize the assets and setde the tiabitity simultareously.

2.15 FINANCIALINSTRUMENTS

A financial instrummt is any conhact that give rise to a financial assets of one entity and financial liability or
equity instrument of arother entity.

a. Financiat AsEets

Initial recognition and measutemeart

The Company recognizes financial assets when it becomes a party to the contractual provisions of the
instrument. All financial assets are recognized at fair value on initial recognition. Transaction costs that
arc dLectly atEibutable to the acquisition or issue of financia.l assets and fuiancid liabilities, which are

not at fair value through profit or loss, ate added to the fair value on initial recognition. Regular way
purchas€ and sale of financial assets arc accounted for at trade date.

Subsequent measurement

Financial ass€ts are subsequently measurcd at amortized cost or fair value through other compreheruive
dePending on its business model for managing those finaacial assets ard the assets contractual cash flow
characteristics.

(i) Financial asaeta carried at amortized coct

A financial asset is subBequendy measured at amortized cost iI it G held within a business model whose
obiective is to hold the asset in order to coll€ct conhactual cash flows and the contractual terms of the
financial asset give rise on specified dates to cash flows that are sotely payments of principal and intercst
on the principal amount outstandin8.

(ii) Financial aeeele at fair v.lu€ throuth oth6 compr€h€nsive income

A financial asset is subsequendy measured at fair value through other compreh€nsive income if it is held
within a business model whose obiective is achieved by both collecting contractual cash flows and
seling finarcial assets and the contractual tenns of the financial asset give rise on specified dates to cash
flows that are solely payments of principal and other beneits.

(iii) Financial aseete at fair value through prodt or loae

A Ellancial asset, which is not classified in any of the above categories, is su@uently fair valued
through profit or loss.

(iv) Investment in subsidi.des rnd associahs

Ilvestmmt in associates is carried at clst in the separate financial stateme-nts."

Derecognition

The company derecognizes a financial asset only when the contractual rights to the cash flows from the
assets expires or it transfeas the financial ass€6 and sub6tantially all the risks and rewards of ownership
of the assets to another mtity.

Impeirmant of Financial Assetr

The coarpany applies expected credit loss (ECL) model for measurement and recognition of impairmmt
loss on the Enancial assets. If credit ri5ks has not increase signficandy 12 months ECL is used to provide
the impairment loss. If credit risks has inoeased signficandy lifetime ECL is used. If, in a subeequmt
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period, credit quality of the instrument improves such that there is no longer a sigrificant increase in
credit risks since initial recognitioo then the entity reverts to r€cognizing impaiiment loss allowance
based on 12 month ECL.

ECL is the difference betr reen all contractual cash flows that are due to the company in accordarce with
the contract and all the cash flows tlat the entity expects to receive (i.e. all cash shorffalls), discounted at
the original EIR.

ECL impairmmt loss allowance (or reversal) recognisd during the period is recognised as income/
expense in the statement of profit & loss.

b. Financialliabilities

lnitial recognition and measutemmt

Financial liabilities are classfied, at initial recognitior! as financial liabilities at fair value through profit
and loss, loans and borrowings or payable.

All financial liabilities are recognised initially at fair value an4 in the case of loans and borrowings and
payables, net of direcdy atEibutable transaction coss.

The financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings including bank
overdrafts.

Subsequent measur€ment

The measurement of financial liabilities depends on their classification described below:

Financial liabilities at fair value through profit and loss

Financial liabilities at fair value tkough profit or loss indudes derivative financial instruments entered
into by the Company that are not designated as hedging instruments in hedge relationships. All change
in the fair value of such liability are recognised in tlte statement of profit and loss.

Loal and borrowinge

Alter initial recognitiorl interest bearing loans and borrowings are subsequendy measured at amortized
costs using EIR method. Gairu and losses are recognisd in proft or loss when the liabilities are
derecognized as well as through the EIR amortization process.

Decrecognition

A financial liability is derecognized whm the obligation under the liability is discharged or cancelled or
expires.

215 Inveetment Property

"Investment property comprises freehold properties that are held to earn rentals o! for capital appreciation or
both. Investment properties are measured initially at co6t including transaction co6ts. Subsequent to initial
recognition, investment properties are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated
impairment lost if any.Subsequent expenditue is capitalised to the ass€ts carqring amount only when it is
probable that future economic benefit associated with the expenditue wiII flow to the Company and the cost
of the item can be measured reliably. All other repair and maintenance costs are recognised in statement of
profit or loss as incuredlnvestment properties are depreciated using the straightline method over their
estimated useful Iives prerribed in Schedule tr of the Companies Act 2013. Though the Company measures
investment proPerty using cost based measuement, the fair value of inveshnent property is dirlosed in the
notes. FaiI values are determined one's in tenure of three years, based on evaluation performed by ar
acqedited extemal indePendent valuer.lnvestment properties are derecognised either when they have been
disposed off or when they are permanently with&awn from use and no futue economic benefit is expected
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from thet disposal. The difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset is
recognised in profit or loss in the period of derecognition."

217 CR.TTICAL ESTIMATES AND IUDGEMENTS

The preparation of the financial statements in conformity with Ind AS requires the Management to mal(e
estimates, judgemmt and assumptions which affect the reported amourt of ass€ts and liabilities as at the
balance sheet date, reported amount of revenue and expenses for the year and disdosurc of contingent asset

and liabilities as at the balance sheet date.

The areas involving critical estinates or iudgement are:

i Critical egtimatee

a Estimated useful Ufe of intangible assets, property, plant and equipment - Note 2.5 and 2.6

b Estimated fair value of financial instruments - Note 33

c Recognition of revenue - Note 2.4

ii SignifcantIudtements

a Designating financial asset / liability through fair value tfuough pro6t or loss so as to
reduce/ eliminate accounting mismakh,

b Probability of an ouflow of resources to settle an obligation resulting in recognition of provision.

The estktates, iudgement and assunptions used in the financial statements are based upon
Managemenfs evaluation of relevant facts and circumstances and as at the date of financial
statements. Accounting estimates could diI{er from period to period and accordingly appropriate
changes in estimates are made as the management becomes aware of the changes. Actual results
could differ from the estimates.

2.18 Derivative conkacts

Derivative Conkacts repres€nt a contractual right or an obligation to purchase or sale specified s€curities at
specfied price; it has to be recognized on the date of the balance sheet at fair value in context of derivative
contracts means the 'exit price', the price that would be paid to transfer a liability or the price that would be

received transferrint an asset to a counterpart on the date of the balance sheet. Derivatives that arc intended
for tsading are recognized as derivation income in case of squared off position on or before date of the balance
sheet and in case of open position of F&O, MTM position of respective derivative conkact are reflected as

current assets and liabilities.

All derivatives conhacts aI€ Marked to Market (MIM) on setdement date in case of out of money and same

concept is adopted in case of unsquarred derivative contracts on r€porting date.

TreatuEnt on Acquistion/ Disposal of Securities due to Derivative Contract- Normally if a security is acquied
or disposed off due to exerrise of derivative contract, both acquisition and disposal of securities are made

from Stock in Trade Por(olio. ln exceptional case if a securities is requircd to be dispose off due to execution of
derivative contlact and respective s€curity is not available in Stock in Trade Portfolio, then respective security
are dispose off from Investrnent Porffolio. Siurilarly iI any security is acquired due to fulfillment of derivative
contract, and respective share have potential to be hetd for long-term dividend and growth, than in specific

case rcspective s€cutities are held in Investment Por(olio.

219 FinanciaVlrlondnancial Aasety'Liability Written off

Financial/ Non-firnncial Assets/ Liabilities including lnvestments, Receivables. Payables, etc., are written off,
only whm it is in the opinion of the mana8ement that such assets have obsolete, damaged and uneconomical

to use,/ sale and become Ni[ value or less value due to which it unable to recover/ sale in the open market, or
investee entity engage with any quasi iudicial institution (NCLT, etc).
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Notes

Forming part of the Consolidated Financial Statements

(All amounts in I talhs, unless otherwise stated)

Note3: Cash and cash equivalents

Particulals As at 31st March, 2022 As at 31st March, 2021

Balance with Banls (In Current Accounts) 1U.79 902.41,

Fixed Deposit (Ihrough Sweep-out) 23.00

Total 7,4f,5.29 9 .47

Note 4 ; Investments (All amounts in ? Lakhs, unless otherwise stated)

Particulars

Face

Value
(In Rs.)

Non{urent lnvestments
As at 3lst March, 2022 As at 31st March, 2021

Quantity Quantity Amount

A. lnvestment at Cost

i. Investment in Bonda

Unquoted

1 Tranron Iconica Pvt. Ltd. 16% NCD

2 Marvel Promoters & Developers

Pune Pvt. Ltd. 16% OCD

3 Marvel Realtors & Devetopers Ltd.16% OCD

4 16 Marvel Sigrra Homes PVL Ltd. OCD
MD 14012017

5 Mayurpankh Properties Pvt. Ltd. 20.4% NCD

6 Ashiana t andcraft Realty Pvt Ltd

1

1

1

100,000

1,000

2,785

700,000

2800,000

1,400,000

75

99,26s

14.00

75.N

4%.33

2,78s

700,000

2,800,000

1100,000

75

99,265

27.85

7.N
28.00

14.00

75.N

992.65

548.18 7,744.50

ii. Inveetment in Fully paid up Preference Shares

Unquoted

1 Muland Limited

(0.01%, Cumulative Redeemable Prefurence

Sharcs (CRPS)

2 Sebacic India Ltd

(0.001%, (Cunulative Compulsarily
Convertible Preference Shares (CCPS)

3 Zysuat Activewear Pvt Ltd

(0.001 %, series A (Conpulsarily Convertible
Preference Shares (CCPS)

4 Zymrat Activewear Pvt Ltd

(0.01%, series A (Compulsarily Convertible
Preference Shares (CCPS)

10

10

10

6,250,000

291,

151 79.97

6,743

6,250,000

0.99

625.00

9.97

664.98 635.96

79

1,340.50

Amount

27.85

7.N
28.00

625.00

20.01 1,45
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Notes
Fomint part of the Consolidated Financial Statements

Note 4 : Inve8tmenta (All amounts in ? Lakhs, unless otlerwise stated)

Particulars
Face

Value
(In Rs.)

Non-Cuirent Investments
As at 31st March, 2022 Aa at 31st March, 2021

Quantity Amount Quantity Amount

Inve8tment in As8ociates

Unquoted

1 "Arvind Techno Engineers Pvt. Ltd.
(Capital Reserve Rs .8,75,&,2 ).

v. Investment in Debentueq/Bonds

Quoted
1 Bank of Ba-ncda Unsec NCSPZB III

Tier I Bonds 8.99%

2 The Tata Moto6 Finance Ltd SR-B RR NCD
Perpetual

3 The Tata Power Co. Ltd RR NCD
Perpetual FV 11.4%

vi. Investment in Fully paid up Merence Shares

Quoted
L Zee Entertainmmt Enterprises Ltd.

(6% Cumulative Redeemable Non{onvertible
Preference Shares Rs. 4 each fuIly paid-up,
sth Marclr2022)

67,426 3,038.86 53,274 7,ffi2.94

3,038.85 r,862.94

1,000,000

500,000

1,000,000

50

100

520.81

500.00 100

200

500.00

2,W.75
1,020.81 2506..7s

2 27,05t ,376 470.90

470.90

suFtotal (A) 5,372.83 6,62l.6
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Note 4 : Investments

Particulus

Face

Value

(In Rs.)

Non.Curr€nt Investments

As at 31st March, 2022 As at 31st March, 2021

Quantity Quantity Amount

B. InveEtment At Fafu Value through Other
Comprehensive Income

i. Investment in Fully paid Equity Sharee

Quoted

l Andhm Paper Ltd

2 Andrew Yule & ComPany Ltd

3 Bajai Consumer Carc Ltd

4 Baiai Holding lnvestment Ltd.

5 Bank of India

6 BEML Ltd

7 Birla Corporation Ltd

8 Castrol India Ltd

9 Coal lndia Limited

10 Cochin Shipyard Ltd

11 Engineers lndia Ltd.

12 GAIL flndia) Ltd

1.3 General lnsurance Corporation of India

14 Hemisphere koperties India Limid
1.5 Hindustan Petroleum CorPoration Ltd

16 lndian Orl Corporation Ltd.

17 lrdian Railway Catedng & Tourisn C-orporation Lul

18 Indian Railway Finance Corporation Ltd

19 Indraprastha Gas Ltd.

20 lrcon lntemational Ltd

21 ITC Ltd.

22 Jyothy Iaboratories Ltd

23 Karur Vysya Bank Ltd.

24 KTOCL Ltd

25 Lic Housing Finance Ltd.

26 MSTC Ltd
27 NLC India Ltd

28 NMDC Limited

29 NTrc Ltd

30 Oil & Natural Cas Corporation Lirrited

31 Orimt Paper & Ind.Ltd.

32 Power Grid Corporation of India Ltd

33 POWERGRID Inlrastructute lnvestment Trust

34 PTC India Financial Services Limid
35 PfC India Ltd

10

2

7

10

10

10

10

5

10

10

5

10

5

10

10

10

2

10

2

2
't

1,

2

10

2

10

10

1

10

5

1

10

100

10

10

68,500

s905%

39,000

5st000

1,,26

497,W7

1,,490,708

4,050

814,87

757,9@

7,ffi
118,138

6A70

7,476,2fi

4,2N

2,627,135

3,133

186,600

483,200

?58,000

9515

534,540

4,9q
2938s

708"300

49t,

14,@

9,527

108,9m

n,M5
20,430

13.84

94.45

7,954.31

2 .47

8.03

502.

2,78.74

1"1.92

527.94

1,179.67

8.65

135.09

fl.4
7,7fi.N

32.s
s63.52

77.69

74.27

1,277.14

380.42

79.&

1,,918.n

15.12

18.38
-1,151.34

0.67

23.M

123il
68J00

570,7

39,000

951s

725,514

4,94
29,95

2n,w0
274,@8

74,M
773,575

7,145

73,M5

20,430

1,26
25,W

497,W7

L,692,N8

4,050

814,87

556,600

7,ffi
118,138

6A70

534,7fi

840

2,627,135

3,133

543,000

99,2N

258,m0

13.19

15.88

27.05

13.53

1,483.m

1,2a4.29

15.90

237.46

6?.75

2205.92

15.20

627.6

754.47

15.15

162.@

15.17

49r.17

14.76

fr7.61,

15.0s

479.47

216.75

352.94

45.07

73.&

537.*

74.74

14.81

375.60

D2.N
1,4.36

42.70

15.41

81

Amount

20.65

1,45.82

11.40

16.80
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Note 4 : Investments (All amounts in ? lakhs, unless otherwise stated)

Non{urent Investments

As at 31st Marc[ 2022 As at 31st Marclu 2021Particulars

Face

VaIue

(In RsJ Quantity Amount Quantity Amount

10

10

10

10

2

10

1

10

5

10

1

5

2

10

1

258,000

116,999

7U,48

20,65

1@,9N

u
9,990

1,7N

10,470

377.47

19.8
1,938.31

7.27

11.15

18.89

4.05

776,999

la,561

23,772

35,355

63,000

20,65

119,6N

27,9@

9,990

340

10,470

tA45,W

30.13

37.N

3s.83

29.51,

16.28

562.8

31.88

15.42

't4.70

3.57

L936.26

12.58

78,557 74,y75

@,8n.29

67,272.93

14.82

90.m

841.89

187.6

672.73

76.D.

90.00

799.:26

90,000

100,000

6m,282

35

90

400

91.51

827.50

665.27

36.50

91.38

103.25

1,159.66

6D,Cn
539,437

32212

77,7M

zs30

30.61

259.9t

747.24

65.61

D.92

31.08

70.56

39,ffi
58,240

27

61.83

22s.80

0.03

36 REC Ltd
37 Reliance Capital Ltd.

38 RITES Ltd
39 Ruchira Papers Ltd
r() SESHASAYEE PAPER & BOARDS LTD
41 Shryansh Indusaies Ltd
42 State Bank of India
,13 Steel Authority of India Ltd
t14 Sun TV Network Limited
45 Tamilnadu Newsprint & Papers Ltd
46 Tata Consultancy Services Ltd
47 The New India Assurance Company Limited
tE Tide Water O' (India) Ltd.
49 Union Bank of lndia
50 Zee Entertainment Enterprises Ltd

ii. InveEtment in V€nture Capital Fund
Uttquoted

1 Equanimity Ventu-re Fund

2 Grand Anicut Fund I
3 Indgrowth Capital Fund I

4 Indiarcit Mumbai Redevelopmmt Fund

5 Real Estate Credit clpportunities Fund _1

6 YourNest India VC Fund lI

iii. Investment in Unit8 of Mutqal Funds
Quoted

1 DSP lJlha Short Fund - Regular Plan - Growth

2 lcici Prudential Liquid Furd-Dv (ICICI pMS)

3 ICICI Prudential Ultra Short Term Fund4rowth
4 DSP Arbitrage Fund - Reg - Growth

5 DSP MID CAP FI,JND - DIRECT PLAN GROWTH

6 ICICI Prudential Technology Fund - Direct Ptan (G)

7 ICICI Prudential Value Dirovery
Fund-Direct Plan4rcwth

8 Kotak Gold ETF Fund

629.fi EE
82

20.37

s38.3s

100

1,0m

1,815.41

11,1E0

582400
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Pa*iculars

Face

Value

(In Rs.)

Non{urrent Investments

As at 31st Marcb 2022 As at 31st March, 2021

Quantity Amount Quanti9

iv. Investment ir Equity

Unquoted

1 Anniversary lnvestmmts & Agencies Ltd

2 C P Infrabuild Pvt. Ltd.

3 Harry Management Company Limited

4 Sernac Consultants Pvt. Ltd.

5 Sebacic India Limited

suEtotal (B)

Total (A+B)

20,000

50

6,9U,U

24.& 20,000

1,000

22350

50

6,944,44

24.6

0.03

106.05

0.15

762.32

787.73 293.27

77,391.M

25,905.47 24,072.07

Note 4 : Investments

Agg.€gate amount of Quoted Investments and market value thereof

Aggretate amount of Ulquoted Investments

(All amounts in ? l,alhs, unless otherwise stated)

20,206,61

5,698.81

Notesi

$3,99,9t14 nos of shares of Coal India Ltd. lying as margin with JM Financials Services Ltd

$$3,00,000 no of shares of Baiai Coruumer care Ltd lying as margin u'ith ]M Financials Services Ltd

#a50,OOO nos of shares oflndian Orl Corporation Limited lying as margin with Emley Global Financial Services Lirnited.

t#2J0,540 nos of shares of LtC howing finance lying as margin with Ernkay Global Financial Services Limited.

###Z0O,OOO nos of shares of Bajai Consumer care Ltd. lying as margin with Emkay Global Financial Services Limited.

YO000 nos of shares of Baiaj Corsumer carc Ltd. Lying as margin with FRR

During the yeat realizable value of specfic non-crrrmt inveshnents have been partially/fully obsolete and having no

scope to sale in open market. Hence company has written off such investments as here under:

a. 50% value of original cost of inveshrent in NCD of Ashiana landcraft Realty Pvt. Ltd., has been wdtten of{ due to
investee company engage in with quasirudicial institution (viz. NCLT), it is probable that Company would be able to

recover upto 50% originally invested value.

b. lnvestment in quoted equity shares of Karur Vysya Bank Limited, so as to rectify inadvertmdy errors of previous

year figure.

c. Investment value in unquoted equity sha.res of C.P. lnlrabuild PvL Ltd., as Investee Company had sEuck off in the
previous financial year and nothing was received by the Company, pursuant such skike off.

6J

Amount

0.15

762.32

20,532.58
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Notes
Fortrrirlg part of the Cotrsolidated Finarcial Statements

(All amounts in { Lakhs, unless otherwise stated)
Note 5 : Other financial assets

Note 6 : Inventories (All amounts in t Lalhs, unless otherwise stated)
Particulars As at

31st March, 2022
As at

31st MarclL 2021

Stock in Trade 335.10

Total 335.10 2M.56

Not€7:Taxliability (All amounts in I lakhs, unless otherwise stated)
Particulars As at

316t March, m22
As at

318t Marclu Zla
Advance lncome Tax and TDS

. Current year

. Earlier years

MAT Credit Entidement

331.80

121.23

244.n

306.05

209.78

Total 707.24 s15.83

(All amounts in { Iakhs, unless other$.ise stated)

Prrticulars A.s at
31et MarcIl 2022

As at
31st Marcfu ZXll

Provision for Income Tax 418.61 300.00

Total 418.61 300.00

Particulars As at
31st MarclL 2022

As at
31st March, 2021

Unsecured, Corsidered Good, Current
. Interest Accured but not due
. Bills Receivables

. Advance recoverable in cash or in kind or for va_lue to be received

Receivable from Broker

Dviderrd Receivable

Loans and Advances

Others Receivables

55.22

293.M

u9.39

0.53

1.63

4.m

139.05

D5.fi
0.u2

3.E7

37.74

1,.M

4n.58
Total 7,203.U 948.65

84

204.56
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Notes
Forming part of the Standalone Financial Statements

Note I i Deferred tax assets/(liabilities) (Net) (All amounts in I l,akhs, ur ess otherwise stated)

Particulars As at
31st March,

2022

Charged

/(credit)
during

the year

Charged/
(credig
during

the year

Dde.red tax asset8 on a(ount of:

a) On dilferences between WDV of Fixed assets aE

per book balances and tax balances

b) On differences between fair value of investmmt as

per book balances and tax balances

c) on account of l,osses Carry Forward

5.23

419.93 (s4.60)

4.76

474.53

0.07

(998.60)

(198.s2)

Total d€ferred tax assets 425.76 (s4.14) 479.29 (7,797.M1

Def€rred tax Uabilitiea on account of:

a) On differences between WDV of Fixed assets as

per book balances and tax balances

b) On differerrces between lair value of investment as

per book balance and tax balarrces

c) on account of lrsses Carry Forward

380.70 (s26.75) 907.45

Total deferred taa (liabilities) / A68et 380.70 (s26.751 907.45 w7.45

Total dderred tar (net) 44.46 472.51 ({,18.15) (2,104.s1)

85

AE at
31st March,

NN

0.46

907.45
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Note 9 : Investment in ProPerty

Gross Value A m ortisati on Net Value

Assct Catetory
Opening

a9 0n
fl-tx21

Additions
during

the year

Retirement/
AdiustmentE

dEittg
the yea

As on
3,^.03.2022

opening
a5 0n

01.M.21

Depreciation

during
the Year

Retirement/

Adjuetments

durint
the year

Up to
n.032022

As on
3,..09.2022

36r.27

324.63

1,,729.25

72.63

1t .79

M.28

6.37

5.60

22.14

18.94

't 6.79

6.43

u7.27

3W.U

7,062.82

Total 1,820.O9 7,820.09 58.11 34.05 702.76 7,777.93

t
o
=o)
aa
o)
f
C)o

F
o
rl
H
(r,

fr

F
z
F

=-,
EI
U

All amounts in ? lakhs, unless otherwise stated

Net ValueGross Value Amortisation

as on
Opening

0r.04.20

Additions
during

the year

Retirement/
AdiustmentE

dudng
the yer

As on
31.03.2021

as on
01.04.20

Opening Depreciation

during
the Year

Retirement/
Adiustmente

during
the year

Up to
31.03.2021

A6 on
37.O3.2027Asset Category

36r.27

324.63

7,729.25

6.37

5.60

22.74

6.31

5.60

22.74

353.59

313.44

1,,M4.97

366.27

324.63

7,729.25

Flat in Bangalore (Altezza)

Flat in Ban8alore (Altura)

Shops in DLF Jasola

68.11 1 ,757.991,820.09 7,8m.@ 34.05Total

Notes
Formint p.rt of the Conaolidated Financid St tements

Flat in Bangalore (Altezza)

Flat in Bangalore (Altula)

Shops in DLF lasola

3fi.27

324.63

1,129,5

12.63

11.19

44.28

34.05
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Note 9.1 The useful life of investment property (Building) is 60 years.

Note 92 The cornapany has leased out it's investmeart propertis and the same has been cl,assified as operating leases on
account tllat ther€ was no transfer of substantial risk and rewards incidmtal to ownership of the assets. Recognition of
income and related experues in profit and loss for investment properties are tabulaH below:

(AI amounts in ? Iakhs, unless otherwise stated)

(All amounts in { Lakhs, unless otherwise stated)
Note 9.3 Amount recognieed in pro6t and loss account in re8pcrt to investment proFrty.

Particular Amount

Rental income ftom invesknent property

Direct operating expenses that generate rental income dudng the period

Direct operating expenses did not generate rental income during the period

4.75

0.31

8.68

Note 9.4 It is contractual obligation to pay for the repairs and maintenance expenses incured by DLF TOWER B

JASOLA CONDOMINIUM ASSOCIATION.

Note 9.5 In accordance with the significart policy of hvestment property (Note no. 2.16), in curent year fair value
has not been recognaised and valued at cost.

Particular Current year Previous year

Rmtal Income

Profit from Investment prcperties befor€ depreciation

Depredadon

Direct operating expenses

4.75

4.75

34.05

8.99

0.084

0.084

34.05

4.47

Profit/ (Loss) from Irxvestment property -3f.29

87

-*.u



Grose Value Depreciaiton / Amortisation Net Value

Opening
aa on

tr.M.27

Additions
during

the year

Retiremenl/
AdiustmentE

during
the year

As on
31.03.202,j2

Opening
aa on

M.M.A

Deprcciation
during

the Year

Retirement/
Adiuotments

dudnt
the year

Up to
31.03.202:t

As on
37.03.2022

Buildings

Office Equipments

Vehicles

Computer

624.72

1.25

39.63

0.05

0.40

624.72

't .64

39.63

0.05

59.31

0.73

20.89

27.57

0.21,

5.85

86.82

0.95

26.74

537.30

0.69

12.89

0.05

665.05 0.40 665.U 80.94 33.57 114-51

NoteE

Formint part of the Coneolidated Ffuiancial Statements (Atl amounts in I lakhs, unless otherwise stated)

fI I

iild
lll=
lllorlll-
lllo
lll(/)

ll3
lllo

ll Ell 'l
ll B

llE

lil 3
lil=
ll EIu

@
@

Note 10 : Prop€rty, Plant & Equipment

a) There is a contractual obligation against acquisition of property, for which INR 3275 lakhs paid as aI advance

Gross Value Depreciaiton / Amortisation Net Value

Asset Category
Op€ning

as on
01.04.20

Additions
during

the year

Retirement/
AdiuEtments

dudng
the yea

As on
31.03.2021

Opening
aa on

m.04.20

Depreciation

during
the Year

Retirement/
AdiuEtments

dudnt
the year

Up to
37.03.2027 37.O3.2021

Buildings

Office Equipments

VeNcles

Computer

624.72

1.15

61,.17

1.01

0.10

21.55

0.96

624.72

7.25

39.63

0.05

30.40

0.u
79.77

0.63

9.58

o.76

59.31

0.73

20.89

564.81

0.51

18.74

0.05

Total ffi7.45 0.10 22.50 665.05 50.57 40.70 10.34 80.94 584.11

Note 10 : Property, Plant & Equipment

Asset Catetory

Total 550.93

28.92

0.30

1"1.36

0.13



Note 11 : Intangible assets

Gross Value Amortisation Net Value

A6set Catetory
Opening

as on
01.04.21

R€tirem€nY
Adiustment8

during
the year

As on
31.03.20/2

Opening
aa on

m.M.27

Depreciation

during
the Year

Retirement/
Adiustments

durhg
the year

Up to
3,..03.202j2

Aa on
37.O3.2022

Software 0.77 0.17 0.17

Total 0.17 0.77 0.77

(All amounts in ? Iakhs, ur ess otherwise stated)

Noter Intangible aosets (Software) fu now showing at it'e residual value.

a) The Company haE elected to meisure the intangible asEets at their previous GAAP carrying value on the date of karsition to Ind AS.

The Gross Block and Accumulated Depreciation as on the datc of trarEition to Ind AS was RE, 2.64 lacs and Rs. 2.47 lacs reepectively.

Gross Value Amortisation Net Value

Asset Catetory
openint

as on
07.04.20

Additions
during

the year

Retirement/
Adiu8tments

during
the year

Ae on
37.O3.2021

Opening
aa on

m,04.20

Depreciation

during
the Year

RetiremenY

Adiustmcnts
during

the year

Up to
31-03.2021

As on
37.03.2027

Software o.17 0.77 0.17

Total o.77 o.77 0.77
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Forming part of the Consolidated Financial Statements
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Notes
Forming pan of the Consolidated Financia.l Statement6

Note I2: Other Non Financial Assets

Paticulars As at 31st

March, 2022

As at 31st

Marctr 20a

Capital Advarcest 32.75 32.75

Security Deposits 30.16

Prepaid Expenses 2.45 5.16

Total 60.33 68.07

* Advance paid against purchase of properties.

Note 13: Derivative Liability

Dis.losure on Derivrtives

(i) Forward rate atreemcnvintereet rate swap

The Company has not entered in forward rate

(ii) Currency rate Derivatives

The company has not traded in cnrtency rate derivatives during the current and preyious year

The Company has not tsaded in exchange kaded interest

(iv) CreditrateDeriYatives

The Company has not traded in credit tate derivative during the cuEent and previous year

(v) Equity linked derivatives (All amounts in t Lakhs, unless otherwise stated)

Particulars
As at 31.03.2022

Notional
amounts

Fair value
asseb

Fair value
tiabitities

Notional
amounts

Equity Linked Derivatives 62.62 58.35 13.13 13.13

Total Derivatives 62.62 58.35 13.13

(vi) Disclo8ure8 on risk exposure in derivativea:-

Securitizatiory'assignment

(i) OutEtandingamountof securitiseda8set8aeperbooksof theSPVg

The Company has not entered into securitisation transactions during the curlent and previous year

(ii) Details of financial ass€b sold to r€con6truction company

The Compary has not sold any financial asset to reconstrucion compnay.

(iii) Details of assignment transactionr undertaken

The Company has not entered into assignment hansactions during the cunent and Previous year.

(Forward Rate Agreement / lnterest Rate Swap/ Exchange Ttaded Interest Rate (IR) Derivatives)

90

25.73

(All amounts in I lakhs, unless otherwise stated)

As at 31.03.2021

Fair value
a6sets

Fair value
liabilities

13.13
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Notes

Forming part of the Consolidated Financial Statements

Not€ 14 i (other than Debt securities)

Natureof and Terms of (Alt amounts in ? lakhs, unless otherwise stated)

Particulars As at 31st

March, 2022

As at 31st

MaI.t! 2021

Rs. Rs.

700.00 700.00

Note 15: Other Financial Liabilities (All amounts in { Iakhs, udess otherwis€ stated)

Particulars As at 31st

Marclu 2(D2

As at 31st

Marc[ 2021

Salaies and wages payable

Secudty Eleposits

Expenses Payable

0.08

2.X

8.92

^t.37

28.27

Total 11.90 29.65

Note16: Non Financial Liabilties (All amouns in { lakhs, unless oth€twis€ stated)

Palticula-rs As at 31st

Marclu 2022

As at 31st

Marc[ 2021

Statutory Dues 3.66 2.@

Total 3.56

As at 31st

March" 2022

As at 31st

March, 2021

700.00 700.00

Borrowings within India at amortised cost

Loan from Director

700.00700.00Total

91

(A.tl amounts in ? lakhs, ur ess otherwise stated)

Particulars

Loans and advances from related parties

Uns€cured Debt:

Demand Loan

2.60
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Notes

Forming part of the Consolidated Financial Statements

(AIl amourts in ? Lakhs, unless otlerwise stated)
Note 17 : share ca

The Company has one class of equity share having a par value of ? 10/ - per share. Each shareholder is eligible for one vote
Per share held. 'Ihe dividmd proposed by the Board of Directors is subiect to the approval of the shareholders in the
Armual Gmeral Meeting excqrt in case of interim dividmd. tn the evmt of tiquidatioru the equity shareholders are
eliSible to receive the remaining assets of the Company after distribution of all preferential amounts, in proportion to
theii shareholding.

For the period of five years immediately preceding the date as at which the Balance Sheet is prepared :

i.) Aggregate number and class of shares allotted as fuIly paid up pu$uant to contract(s) without payment being
received in cashwas NIL.

ii.) Aggregate number and class of shares allotted as fully paid up by way of bonus shares was ML
iii) Aggretate number and class of shares bought back was NIL
Reconciliation of Sharee Iseued

As no fresh issue of shares or reduction in capita.l $,as made during the cuEent year as wetl as during the previous period,
hence there is no change in the opening and doGing capitat. Accordingly, reconciliation of share capital has not been given

Top aharcholder holding more than 5%

Detail of of Promoter

There ie no change in promoter shareholdint during the financialyear 2021-22.

As at 31st March, 2022 As at 31st March, 2021Particulars

No. of Shares Amount No. ofShares Amount
Authorised

1,08,50,0@ Equi$ Shares of Rs.10 each

8 % Non Cumulative Preference shares of Rs.10 each

Issued, Subscribed and Paid-up:

36,91,379 Equity Shares of Rs. 10/ - Each (FutlyPaid)

10,850,000

14,150,0m

3,691,379 369.14

1,085.00

1,415.00

10.E50,000

14150,000

3,697,379 369.14

1,085.00

1,415.00

Total 369.74 359.74

Particulars As at 31st March, 2022 As at 31st MarclL 2021

No, of Shares Percentage
(%) of holding

No. of Shares Percentage
(%) of holding

Shree Hari Parivaar Tmst

Syt. Ajai Hari Dalmia

"M/s Raghu Trading & Investmmt Company
Private Limited"

M/s Global Agencies Private Limited

Chaitanya Parivar Trust

1,510,579

524,U7

503,283

372,907

312000

40.92

1,4.27

13.6?

10.10

8.45

1,,510,579

s24,447

503,283

372,907

312,000

N.92

74.27

13.63

10.10

8.45

Total 3,223,276 3,223,2\6 87.32

As at Mar 31, 2022 As at Mar 31, 2021
Particulars No. of

shares

o/o of totd
sha!eg

% Change
durinc the vear

No. of
shares

% of total
shares

% Change
duing the year

Syt. Aiai Han Dalmia

Shree Hari Parivaar Trust

524,447

7,570,579

1,4.2t

q.92
524,M7

7570,579

14.27

N.92
74.21_

Total 2,035,026 55.13 2035,026 55.13 74.21

92

87.32
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Notes

Forming part of the Consolidatcd Financial Statementg

Note 19 : Other income

Note 20 : in lnventories of Stock in Ttade

Note 2l : Employee bene6ts exPenses

(All amounts in { lakhs, unless otherwise stated)

(Atl amounts in ? l,akhs, unless otherwise stated)

(All amounts in I Lalhs, unless otherwise stated)

Particulars For the year
ended 31st

Match,2022

For the year

ended 31st

March, m21

Net Gain / ooss) on sale of investments

Income from Discounting of Bils (net)

Profit on sale of 6xed assets

Interest Income

Profit on Speculation

Balance Writtm off lncome

Rental Income

Parking Space l*asing Income

6n.69

v.74

24.74

7.20

3.55 0.08

Total 697.97 970.27

Particulars For the year
ended 31st

March, 2022

For the yeai
ended 31st

March, 2021

204.56

Total (A) 2M.56

Closing Stock

Stock in Trade 335.10 2M.56

Total (B) 335.10 20/,,.56

(Increase)/Decrease in Inventories (A - B) (130.s4) (2(X.s6)

Particulars For the yea!
ended 31st

Marclu 2022

For the year
ended 31st

Marc[ 2021

Managerial Remuneration

Salary & Stipends

Medical Experses

Staff weUare expenses

6.00

15.9E

1.48

1.62

6.00

32.41

0.39

1.42

Total 25.09 40.22

93
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Notes

Forming part of the Consolidated Financial Statements

(All amounts in ? Lakhs, urdess otherwise stated)
Notei 22 Other Expenses

Note : 22.1 Auditors' Remuneration paid / able for the
(Atl amounts in { Lakhs, udess otherwise stated)

Particulars For the year
ended 31st

March,2022

For the year
ended 31st

March, 2021

Statutory Audit fee

Tax Audit fee

GST Audit Fee

2.07

0.30

0.14

2.07

0.30

Total 2.50 2.36

Note 23 : Depreciation and amortisation (All amounts in ? Iakhs, unless otherwise stated)
Particulars For the y€ar

ended 3Lst

March,20D.

Fot the year
ended 315t

Marcb 2021

Depreciation of property, ptant and equipment (Refer Note 10)

Amortisation of investment in propety (Refer Note 9)

33.57

34.05

40.70

34.05
Total 67.63 74.76

Particulars For the year
ended 31st

March,2-022

For the yea.
ended 31st

March, 2021
Administrative & Other Miscellareous Expenses

Book Keeping & Accounting Charges

Balance Wriften Off
Inveshnents Written Off
Cornmission Paid

Depository Charges

Insurance

Security Transaction Tax

GR & Donations

kgal & Professional Charges

Audit Fees (Refer Note : 22.1)

Rates, Fee & Taxes

Rental Expenses

Maintenance Charges

Travelling Expenses

Miscellaneous Expenses

lnterest on TDS

Bank Charges

Redemption expenses

1,.42

1.56

5.72

9.6
97.70

2.il
1.26

73.8
77.6

4.45

6.35

19.96

5.38

0.rA

541.43

0.05

76.24

0.47

1.65

2.02

1.6
8.24

81.50

2.X
2.18

72.N

12.39

0.83

2.54

0.07

0.03

17.07

2.24

0.58

Total 738.47 748.22
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Notes

Forming part of the Consolidated Financial Statements

(All amounts in t Lakhs, unless otherwise stated)
Note 24 : share

Note 25 : Effective Tax Reconciliation

Reconciliation of tax expense and accounting profit as per Ind AS 12 :

Income Tax Expenges

This note provides an analysis of the Company's income tax expenses that how the tax exPenses is affected by non-

assessable and not-deductible items: 
(AIl arnounts h ? tallu, unless otherwise stated)

(All amounts in { lakhs, unless otherwise stated)

Note 26 : Change in fair value of financial inskuments

For the y€ar
ended 31st

Marctt, 2021

For the year
ended 31st

Marelv 2I.22

3,697,379

2,759.65

74.76

10.00

3,6q3n
3,274.82

8.72
10.00

Weighted average number of equity shares outstandin8

Profit after tax available for shareholders

Basic & diluted eaming per sharc

Nominal value per share

Particulars 2027-22 2020-27

Income Tax Expenses

Currert tax for the yea!

MAT Credit

Adrustment for tax of prior period

418.61

104.19

(%.72t

(300 o0)

(31.00)

79.93

Total cuEent crpenseE 424.07 (311.04

Deferred tax

lncrease/ (Decrease) in defered tax assets

flncrease)/ D€crease in deferred tax habilities

(54.14) (1,,-197.M)

Total deferred tax Incom{(Expenses) (54.14) (1,797.06\

Other Comprehensive Income

Tax expense on Re-measurernmt gains/ (Irss€s) on fair value of invesknents (s26.75) n7.45

Total tax on Other Comprehen6ive Income (s26.7s\ 907.45

Particulars For the year
ended 31st

March,2022

For the year
ended 31st

March, 2021

Change in Fair Value of Equity In5truments (quoted)

Change in Fatu Value of Equity Instrummts (un{uoted)

Change in Fair Value of Mutual Funds

Change h Fair Value of Venture Capital

1,0u.71,

37.9't
-146.29

3,261.t2

(14.18)

37.57

345.38

Total 7,26f.92 3,629.79

Particulars
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Noteg
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Note27 ; DisclosurerequiredpursuanttolndAS-36.tmpaimentof assetE,

The Company has carried out imPairment test on its fixed assets as on the date of Balance Sheet and the Maragement
is of the oPinion that thete is no ass€t for which provision for impairment is r€quired to be made as per lnd AS - 36
Impairment of Assets.

Note 28 : Financial Risk Manatement obiectivee and policies

The Company's business activities exposed to a variety of financia.l risk viz., nurket risk, credit risk and liquidity
risk' The company's focus is to foresee the unpredictability of financial risk and to address the issue to minimize the
potential adverse effects of its financial performance.

The Company's financial risk management is an integral part of how to plan and execute its business strategies. The
Company's financial risk management policy is set by the company,s nuuugement.

Marketrislc

Market risk is the risk that the fair value or future cash flows of a finarcial instrument will fluctuate because of
changes in market prices. Such changes in the values of financial instmments nay rcsult from changes in the foreigr
currency exchange rates, interest rates, sedit, liquidity and other market changes.

Creditrisk

credit risk refers to risk that a counterparty will default on its contractual obligatioru resulting in financial loss to the
Crcmpany. Credit risk arises primarily from financial assets such as trade receivables, loaru,-investments and other
financial assets.

At each rePorting date, the comPany measures loss allowance for certain class of financial assets based on historical
trend, indusky practices and the business mvironment in which the Company operates.

Trade receivables are gPicauy ltnsectrred and are derived from revenue eamed from customers primarily located in
lndia. credit risk has always been managed by the Company through credit approvats, estabiistring Jjit nruc
and continuously monitoring the creditworthiness of customers to *tti.t t}ru ir-pany grans credit terms ln the
normal course of business' The Company uses expected credit loss model to assess ttre irniairment toss or gain. The
Company uses a provision matrix to compute the expected credit loss allowance for trade receivables and unbilled
revmues. The provision matrix takes into account available extemal and intemal credit risk factors such as oedit
default swap quotes, credit ratings from intemational credit rating agencies and the Company,s historical
experience f or customers.

(i) Provision for erpecd credit losses

The Company measures ExPected Credit Loss (ECL) for finarcial instruments based on historical hend, industry
practices and the business envtonment in which the Company operates

For financial assets, a credit loss is the difference between:

(a) tlle contractual cash flows that are due to an entity under the contrac, and
(b) the cash flows that the entity expects to receive

The_Company recognizes in profit or los+ the amount of expected credit losses (or reversal) that is requircd to adiust
the loss allowarce at the reporting date in accordance with lnd AS 109.

In determination of the allowances for credit losses on trade receivables, the Company has used a practical
expedience by computing the exPected cedit losses based on ageing matrix, which has taken into account histoical
credit loss experience and adiusted for forward looking infor-"tiort Th" Co p"ny also makes general provision for
Iife time expected credit loss based on it previous experience of write off h previous years.
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(All amounts in { Lakhs, unless otherwise stated)
(ir) The movement of Trade Receivables are as follows:

Particulars As at 31st March" 2022 As at 31$t Marct! 2021

Bills Receivables (Gross)

Less: Exp€cted CreditLoss

Trade Receivables (Net)

The movement of Expected credit loss are as follows:

The movement of expected credit loss are as follows:

Particulars Yearended

As at 31st March,2022 As at 31st March,2021

Opening balance

Add: Provision made during the year

kss: Reversal / utilised during the year

Closing balaace

Financial Inskuments ard cash deposits

Credit risk arising from investments and balances with banks is timited because the counter parties are banks and
recogni'sed comPanies and approved funds managed by professionals fund managers with high credit worthiness.
The ComPany considers factors such as track record, size of the institutio& market reputation and service standards
to select the banks with which balances and deposits are maintained. Investments of surplus funds are made only
with approved counte4)arties. The maximum exposure to credit risk for the components of the balance sheet is Rs.
1,206.26 takhs as at 31.03.2022 and Rs. 953.8 lakhs as at 31.03.2021., which is the carrying amounts oI cash ard cash
equivalents, other bank balances, trade receivables, loans arld other finarcial assets.

Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the company may not be able to meet its present and future cash and collateral
obli8ations without incurring unacceptable losses. The Company monitors its risk to a shortage of funds using a
recurring liquidity Planning tool. This tool considers the maturity of both its financial investments and financial
ass€ts (i.e. trade receivables, other financial ass€ts) and projected cash flows from operations.

The Company's principal sources of liquidity are cash and cash equivalents and the cash flow that is generated from
oPreations. The Company be[eves that the working capital is sulficient to meet its curlent requtem;nts. At the end
of the tePorting penod the company held matgin money in securities of Rs. 2,629.63 lakfu (as on 31.03.20 Rs. 1gg1 .15
lakhs) that are expected to readily Senerate cash irdlows for managing [quidity risk. Dueto the d]Tramic nature of
the underlying businesses, comPany treasury maintains flexibility in furdin; by maintaining availability under
committed credit lines.

As at March31, 2022, the Company had a working capital of 2931.@ Lakhs including cash and cash equivalents of
1,u86.64 talhs. As at March 31, 2021, th€ company had a working capital of 1,554.2 Lklrs mctuaing cish and cash
equivalents of 924.41 lafths. Accordingly, no Liquity risk is perceived.

Note 29 : Corporate Social Responsibility

As per section 135 of the ComPanies Act, 2013 along with Companies (Corporate Social Responsibility policy) Rule
2021 as amended, the comPany is required to spent for cSR activities in accordance with its cSR policy. rhe ietails
of the CSR experses for the year are as under:
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Particular Current Year Previous Year

a) Gr03s amount requied to be spend by the Company during the year

b) Amount spend during the year

i) Construction/acquisition of any assets

ii) On purpose other than (i) above'

- Contribution to various Trust/N@s/Soceity/Agmcies
and utilisation thereon

- Experrditue on administrative overheads for CSR

4.00

4.60

7.08

TOTAL 4.60 8.24

C) Shordall at &e end of the year

d) Total of previous years shorffall

e) Reason for shor6all

0 kails of related party transctions, conkibution to a trust contsolled by the
Company in r€lation to CSR expenditure kust

g) Nature of CSR activities undertalen by the ComPany arc in relation to:

i) Employment enhancing vocational skills, tranning for women

ii) Contributioin towrards Prime Minister's National Relief Fund
Rural development and mhancemmt

h) Excess Spend during the year

"1.76

2.U

0.50

Note 30 ! Expenditue in Foreitn currency

Particulars As at 31st
March,m22

As at 31Bt

March, 202r

Expesnes incured outside India

Travelling expenses 5.15

98

8.24

As per companies (Corporate Social Responsibility policy) Amedment rules, 2021 prospectively eff from 22nd January,
2021, companies are allowed to set off the excess CSR spend amount if any upto immediately succeeding 3 years.
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Forming part of the Consolidated Financial Statements
Note 31 : Related Pa*y Disclosure

Pusuant to Ind A$24 "Related Party Disclosures", following parties are to be treated as related parties

(a) Where control existy'significant ir{luence:

Name of the R€lated party Nature of Relatioruhip
M.s Arvind Techno Engineerc Pvt. Ltd. Enterprise over which Company has signficant influence

O) Entities over which key managerial peraonnel is able to ex€rciee eignificant irfhrence:
Name of the R€lated party

1. M/s Renaissance Asset Management Co.(P) Ltd
2. Shri Finance

3. Renaissance Coruultancy Services Ltd.

4. Sohna Agri Farms Pvt. Ltd.

(c ) Key managerial personnel

Syt.. Aiai Had Dalmia

Syt. Chaitanya Dalmia

Mr. Vasu Modi

Mr. Puneet Verma

Smt. Puja Dalnia

Syt. Caur Hari Dalmia

d) Group Company

Shree Hari Parivaar Trust

Details of transactions with the relat€d

Balances at the end of the

Nature of Relatiomhip
- Director

- Dir?ctor

- Director

- Key Managerial personal

- Relative of Director

- Relative of Director

N.ture of Reletiotrship

has conEol or ioint control over the reporting entity

(All amounts in ? Lakhs, unless otherwise stated)

(All arnounts in ? l-akhs, urdess otherwise stated)

Particulars Where conlrol
eriEtE

Entities over which
key managerial

personnel is able to
exercise significant

influence

Key managerial
pereonnel

Group
Company

Transaction during the year 2027-22 202V27 2027-22 202V27 2027-22 202U27 2027-22 202U27

Salaryl stipend
Rent

[,oan Takerr

Short Terrn l,ens from Drector

9.59

17.46

700.00

Particulars Where conkol
€xists

Entitiee over which
key managerial

personnel is able to
exerciae sigrtificant

inlluence

31st March
lst

April 31st March
lst

Ap.il 31st March
1st

April

2022 202] 2020 2022 2027 2020 2022 2027 2020

Balance Payable

99
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Particulars Notes 31st March, 2022 31st March,2021

FVTPL FVOCI Amortized
CoEt

FVTPL FVOCI Amortized
Cost

Financial Assetg

lnvestment

Equity Shares (Quoted)

Mutual firnds (Quoted)

Venture Capital funds (UnQuoted)

Equity Shares (Un Quoted)

Bonds (Unquoted)

Bonds (Quoted)

Preference Shares (Unquoted)

Preference Shares (Quoted)

Equity Shares (Associate)

Cash and Cash Equivalents

Other Financial Assets

4

4

4

4

4

4

4

4

4

3

5

648.18

1,020.81

664.9{!

3,038.86

"t,4a5.29

1,,203.U

1,4,974.76

307.65

1,815.41

293.21

7,7U.50

2,%.n
635.1)6

470.90

7,862.94

925.41

94a.6

Total Financial Assets 20,s32.s8 8,067.97 17,397.M 8,495.13

Financial Liabilities

Derivatives

Borrowings

Other Financial Liabilities

13

1,4

15

00.00

700.00

11.90

00.00

700.00

29.65

Total Financial liabilities 00.00 717.90 00.00 729.65

Notes
Forming part of the Coneolidated Financial Statcments

Note 32 ; Financial instruments

(Alt amounts in ? Lakhs, un.tess otherwise stated)

Fair Valu€ Hierar€hy

Level 1: Quoted prices (unadiusted) in active markets for identical assets or liabilities.

'Level 2 Irputs other than quoted prices induded within kvel 1 that are observable for the assets or liability, either

directly (i.e. as prices) or indirecdy(i.e. derived from prices)"

Level 3: Inputs for the assets or liabilities that are not based on observable market data (unobservable inputs)

Fair Valuc TechniqueE:

The fair value of the financial assets and liabilities are included at the amourt that would be received to sell an a.sset or
paid to transfer a Iiability in an orderly trarsaction between market participants at the measu rement date.

The following methods and assumptions were used to estimate the fair values:

a) Fair value of cash and short Em depoits, tsade receivables, trade payables, current loans, other financial assets, and otrcr
finarrial liabilitie appnrximate to their carrying amount largely due to the short temr maturities of th€$e inslrumenb.

b) Long term fixed rate and variable rate receivables are evaluated by the Cornpany based on parameters such as

interest rate, specific country risk factors, credit risk and other risk characteristics. Fair value of variable interest rate

borrowin8s approximates their carrying values.

The following table provides the fair value measurement hierarchy of Company's asset ard liabilities grouped into
Irvel 1 to lrvel 3 as derribed below:

18,556.79

629.N

1,759.6

187.13
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i) Financial asseta and liabilities are measured at- recurrint fair value measurement

As at March 31, m22 (All amounts in { talhs, unless otherwise stated)

During the year ended 31.03.2022 and 31.03.2021, there were no kansfers between kvel 1 and level 2 fair value

measurements and no hansfe! into ard out of tevel 3 fair value measurements.

Particulars Notes Level l Level2 Level3 Total

Asstes meaEured at fafuvalue tluough OCI

Inveshrcntin:

Equity Shares

Mutua.l funds

Venture Capital funds

4

4

4

18,sfi.79

629.N

187.13

1,"159.6

78,743.E2

629.N

1,159.6

Total assets measured at fair valu€ on a recurring basis (i) 79,185.79 7,%.79 20532.58

Liabilities measured at fair value throuth OCI

Derivative f inancial instruments:

Equity Linked 13 0.00 0.00

Total assets measured at fair value on a recuring basis (i) 0.00 0.00

As at Maich 31, 2021

Particulars Notes Levell Level2 Level3 Total

AsEt6 measured atfafu value throuth OCI

Investment in:

Equity Shares

Mutualfunds

Venture Capital funds

4

4

4

74,974.76

307.65

D3.21,

1,815.41

75,267.E7

{7.65

1,815.41

2,1M.63

Liabilitiec meaeured at fair value through OCI

Derivative fnancial inetrumentE:

Equity Linked 13 0.00 0.00

Total assets measured at fail value on a recurring basis (i) 0.00 0.00

Total a$ets measured at fait value on a recuring baeia (i) 7s,282-4t 17,391.U

rot



1/
renarssance AVALOKITESHVAR VALIIYV LIMITED

Notes
Forming part of the Consolidated Financial Statements

Note 33 : Disclosure in realtion of struk off company

Note 34: Key Ratios

(All amounts in I Lakhs, unless otherwise stated)

(All amounts in { lakhs, unless otherwise stated)

Name of a Struck off
Company

Nature off Transaction with
the Skuck off Company

Balance
Outstanding

Realtionship with the
Struck off Company

C P Infrabuild Pvt. Ltd. Other Outstanding Balance
(lnvestment in security)

lnvestment in Security

Particulars For the year
ended 31

Marcb 2(122

For the year
ended 31

Marcb 2021

Variance Reasons for
Variance

Rs. In Lakhs Rs. In Lakhs ln o/o Rs. In Lakhs

(a) Current Ratio NA NA NA NA
(b) DebcEquity Ratio 0.02 0.03 -10.63 NA

- Total Debt

- Shareholders Equity

700.00

N,812.19

(c) Debt Service Coverage Ratio 2.23 2.34 4.91 Due to decline in
Proft before tax.

- Eamings available for debt service

- Debt Service

1559.50

7m.00

1,640.03

7m.00

(d) Return on Equity Ratio 8.88 7.50 "18.M NA
- Net Profits alter taxes - heference

Dividend (if any)

- Average Shareholdels Equity

3,U9.X

9.74

2,76f.29

x9.74
27.78 4.47 529.75 Due to increase

in sales.

- Cost of Goods Sold or Sales

- Average Inventory

2,425.79

87.37

&.20
105.21

(0 Trade Receivables tumover ratio NA NA NA NA
(g) Trade payables tumover ratio NA NA NA NA
(h) Net capital turnover ratio, NA NA NA NA
(i) Net profit ratio 0.32 0.70 -54.34 Due to declne in

Proft before tax

- Net profit
- Net Sales

1,491.88

4,655.27

7,565.U

2m.07
(i) Return on Capital employed 4.M 4.24 4.69 Due to decline in

Proft before tax.
- Eamings Before Interest and tax

- Capital employed

1,491.88

369.14

7,fis.27

x9.74
(k) Retum on investment 6.45 0.12 5,079.76 Due to Increase in

defeEed tax assets

Profu After Tax

Investments

2,379.96

9-14

45.95

9.74

102

700.00

u,537.37

(e) lnventory tumover ratio



rfI
renarssance AVALOKITESITVAR VALINV LIMITED

i) Financial asEetE and liabilities are meaEured at- recuiring fair value measutement

As at March 31, 2022 (All amoults in { Iakht udess otherwis€ stated)

During the year ended 31.03.2022 and 31.03.2021, there were no transfers between level 1 and level 2 fair value

measurements and no hansfer into and out of Level 3 fair value measutemmts.

Particulars Notes Levell Level2 Level3 Total

4

4

4

78,556.79

629.N

787.73

7,1,59.66

18,743.q2

629.N

7,759.6

Total assets measured at fait value on a recurring basis (i) 79,185.79 7,345.79 20J32.s8

Liabiliti$ measured at fair value tfuough OCI

Derivative f inancial inskuments:

Equity Linked 13 0.00 0.00

Total assets measured at fait value on a recurring basis (i) 0.00 0.00

Particulars Notes Levell Level2 Level3 Total

AsEt6 meesured atfairvdue through OCI

IrvesErent in:

EquitySharcs

Mutualfunds

Vmtue Capital funds

4

4

4

74,974.76

307.65

293.27

1,815.41

"t5,267.97

307.65

1,815.41

Total ass€ts measured at fair value on a recuring basis (i) 75,?l.2.41 2,1M.63 77,397.M

Liabilities meaewed et fair value through OCI

Derivative financial ilrstru.ErentE:

Equity Linked 13 0.00 0.00

Total assets measured at fair value on a rccurring basie (i) 0.00 0.00

101

Asste8 measured at fair value through OCI

lnvestment in:

Equity Shares

Mutual funds

Venture Capital funds

As at March 31, 2021
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renarssance AVALOKITESHVAR VALINV LIMITED

Notes
Foiming part of the Consolidated Financial Statements

Note 33 | Disclosue in realtion of shuk off compaay

(All amounts in { lakhs, urless otherwis€ stated)

Name of a Skuck off
Company

Nature off Tr.nsaction with
the Stru(k off Company

Balance
Outstandhg

R€altionship with the
Struck off Company

C P Infrabuild Pvt. Ltd Other Outstanding Ba.tance

(Investment in security)
lnvestment in Security

Particulars For the year
ended 31

March, 2U22

For the year
ended 31

March, 2021

Variance Reaeons for
Variance

Rs, In Lakhs Rs. In Lakhs In o/o Rs. In Lakhs

(a) Current Ratio NA NA NA NA
(b) Debt-Equity Ratio 0.03 -10.63 NA

- Total Debt

- Sharehotders Equity

700.00

N,812.79

700.00

27537.37

(c) Debt Service Coverage Ratio 2.2i 2.34 4.91 Due to decline in
Proft beforc tax.

- Eamings available for deb,t service

- Detrt Service

1559.50

700.00

7,6q.V3

700.00

(d) Retum on Equity Ratio 8.88 7.50 NA
- Net hofits after taxes - Preference

Dividend (if any)

- Average Shareholder's Equity

3,279.:36

369.14

L76.4
9.14

(e) Inventory turnover ratio 27.78 4.41 529.75 Due to increase
in sales-

- Cost of Goods Sold or Sales

- Avera8e Inventory

) Lr\ 7a

87.31

&.N
705.21

(f) Trade Receivables tumover ratio NA NA NA NA
(g) Trade payables tumover ratio NA NA NA NA
(h) Net capital tumover ratio, NA NA NA NA
(i) Net profit ratio 0.32 0.70 -54.34 Due to decline in

ftoft b€fot€ tax

- Net profit
- Net Sales

1,491.88

4,655.27

1,565

2,N
27

07

O Retum on Capital employed 4.M 4.24 4.69 Due to decline in
Proft before tax.

- Eamings Before lnterest and tax

- Capital employed

1,491.88

369.74

1,5ti5.77

9.74

(k) Retum on investment 0.12 5,079."16 Due to lncrease in
deferred tax assets

Profu After Tax

Investments

2,379.96

9.1,4

45.95

9.14

t02

Note 34: Key Ratios (All amounts in ? Lakhs, unless otherwise stated)

0.02

18.45

6.45
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renarssance AVALOKITESTIVAR VALITV LIMITED

Ratio

Capital to risk-weighted
assets ratio (CRAR)

Tier I CRAR

Tier II CRAR

Liquidity Covetage Rado.

Numerator Denominator Current
Period

Pievioug
Period

o/o

Variance
Reason for
va.riance
(if above 250/o)

Capital (Iier I
+ Tier II)

Risk weighted
asseb

1.05 1.00 5.08 NA

Equity shar€

capital+General
rcs€rvelRetained

eaming

Risk weighted
ass€ts

0.62 0.67 -6.60 NA

0.45 (Capital

redemption
reserve + change

in fair value of
investment)

Risk weighted
assets

0.10 0.09 17.33 Due to FV effect

on transition.

Cash and cash

Equivalents

Average

oudlow
0.65 0.38 70.62 Due to more

investmeart in
liquid funds.

Notes
Forming part of the Consolidated Financial Statements (All amounts in I t akhs, unless otherwise stated)

Note 35: Capital Ratio8

An illustrative forrnat for this disclosure is given below:

Not€ 35: Invegtment in Associate

Note 37: Other Didosures

1) There is no income which is required to be recorded in the books of accounts that has been surrendered or

disclosed as income during the year in the tax assessement under lncome Tax Act, 1961'

2) The company has not been decalrcd a5 willful defautter by any Bank or Financial Institutions.

3) The company has not traded or invested in CryPto curr€ncy or virtual currerrcy during the year.

4) Tere is no proce€ding ehich have been inihated or pending agisnt the company for holding any benami ProPerty

under the Benami Transaction (prohibition) Act, 1988 (a5 of 1968) and the rules made thereunder.

5) As on Balance Sheet date, the company has no contingent liabitty and capital commitments.

Note 36; Previous year figures have been rearrangd / regrouped wherever necessary to corresPond with the current

year's classification didosure.

Investment in Associate 2021-2022 2020-2027

Arvind Techno hrt. Ltd.

Percetan8e share

Profit before Other comprehensive income

Other comprehmsive income

34.:28%

1,390.20

(13.43)

27.@%

(41.30)

(31.e0)

7,376.77 (73.201

Invesknent as on 31st Marh
lnvestment made during the year

Share of Profit in Associate ComPany

Share of Other comprehensive income in Associate Company

Adiusted Investment as on 31st March

1,862.94

710.41

470.VJ

(4.s4)

3,03E.86

L882.n

(11.19)

(8.64)

1.,M2.94
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